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NÕUKOGUDE EESTI XX AASTAPÄEVAKS

Kakskümmend aastat on möödunud ajaloolistest juunisündmustest,
mil eesti töötajad Kommunistliku Partei juhtimisel kukutasid kodan-

lik-natsionalistliku korra Eestis ja taaskehtestasid nõukogude võimu.

Suurte töövõitudega, poliitilise ja tööalase aktiivsuse määratu tõusu

olukorras, võtsid Nõukogude Eesti töötajad vastu enda suurt pidu-

päeva — Nõukogude Eesti XX sünnipäeva. Iga saabuv päev tõi kaasa

uusi suurepäraseid töökangelastegusid, millega vabariigi töötajad
raporteerisid armastatud Kommunistlikule Parteile ja Nõukogude
valitsusele oma piiritust võitlusinnust inimkonna kauaaegse suure

ideaali, nüüd juba reaalsuseks muutunud kommunistliku ühiskonna

ülesehitamisel.

Kakskümmend aastat ei ole kuigi pikk periood riikide ja rahvaste

elus. Seda kõrgemalt tuleb aga hinnata neid saavutusi, mis meie

töötajad nõukogude vennasrahvaste igakülgsel abil ning toetusel on

kätte võitnud.

Sõjaeelse 1940. aastaga võrreldes suurenes tööstuse kogutoodang
vabariigis 10,5-kordseks. Vabariigi tööstus täitis ennetähtaegselt
seitseaastaku esimese aasta tootmisülesanded. Ka käesoleval aastal,

grandioosse seitseaastaku teisel aastal, tulevad vabariigi tööstusette-

võtted edukalt toime neile antud ülesannetega. Nõukogude Eesti töö-

lised võitlevad seitseaastaku täitmise eest põhiliste näitajate osas

viie aastaga. See kõneleb meie tööstuse 'arengus saavutatud kõrgest

tasemest, meie tööliste kõrgest teadlikkusest oma ülesannetest neile

usaldatud tööpostil, kommunismi laiahaardelises ülesehitustöös.

Kiiretempoliselt areneb sotsialistlik põllumajandus meie vabariigis.
Piima- ja võitoodangult iga elaniku kohta on Eesti NSV-s ületatud

Ameerika Ühendriikide tase. Nõukogude Eesti põllumajandus toodab

tunduvalt rohkem piima, võid, liha, mune jt. põllumajandussaadusi,
kui tootsid üksiktalud kodanlikus Eestis. Rasked põllutööd on pea

täielikult mehhaniseeritud. Võrreldes sõjaeelse 1940. aastaga kasu-

tatakse põllumajanduses ligikaudu 120 korda rohkem, 1965. aastal aga

350 korda rohkem elektrienergiat. Suured saavutused tiivustavad töö-

tajaid edasistele töövõitudele. Vabariigi põllumajanduse alal töötajad
võitlevad selle eest, et täita seitseaastaku põhinäitajad põllumajan-
duse alal 4 aastaga ning müüa juba tänavu riigile 100 000 tonni liha

ja 550 000 tonni piima.
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Ometi ainult 20 aastat lahutavad meid ajast, mil kõik oli sootuks

teisiti. Kodanliku diktatuuri umbsed aastad tasusid raske koormana

töötajate õlgadel. Suured tööstusettevõtted, mis ei kannatanud välja

konkurentsi kapitalistlikel turgudel, suleti, või seisid peaaegu tege-

vusetult. Balti laevaehitustehases, näiteks, töötas tsaarivõimu ajal

kuni 15 000 töölist, kodanluse võimutsemise ajal aga ainult 100—200

töölist, kes tegelesid seadmete demonteerimisega, mis kodanliku

valitsuse poolt vanarauana inglastele müüdi sõjavõlgade katteks.

Peaaegu pool kvalifitseeritud tööstustöölistest heideti tänavale, täien-

duseks töötute alalisele armeele. Tööpuudus oli kodanlikus Eestis,

nagu kõigis kapitalimaades, alaliseks nähteks ja kestis kuni nõu-

kogude võimu taaskehtestamiseni 1940. aastal.

Kodanliku Eesti põllumajandus liikus kiirel sammul kulaklike suur-

majapidamiste loomise teed, mis tõi kaasa keskmike ja vähese maaga

talupoegade massilise laostumise. Oksjonihaamri koputused kostsid

taludes iga aastaga üha sagedamini. Kodanlikus Eestis kuulus roh-

kem kui 40 protsendile taludest ainult 9,6% maast, 13 protsendil

maaelanikkonnast ei olnud üldse maad. Tähendab, ligi pooled talu-

dest omasid vaid ligi 10% maast, 90% maast aga kuulus ülejäänuile.
Eesti kodanlus armastas hoobelda rahvusliku „ühtsusega". Vastu-

kaaluks töötajate revolutsioonilisele võitlusele tõstis ta rahvusliku

võrdsuse loosungi — „Me oleme kõik ühed eestlased". Püüdes kõr-

vale juhtida rahvahulkade tähelepanu nõukogude rahvaste sotsialist-

liku ülesehitustöö edusammudest, seadis ta üles deviisi: „Olgem

eestlased, ent saagem ka eurooplasteks", mis praktikas viis rahvus-

liku kultuuri ja majanduselu mandumisele, piiride avamisele kapita-

listliku Lääne majanduslikuks ja kultuuriliseks ekspansiooniks.
Selline oli olukord ainult 20 aastat tagasi, kodanlikus Eestis, mis

oli faktiliselt muutunud Lääne imperialistlikest riikidest nii majan-

duslikult kui ka kultuuriliselt sõltuvaks poolkoloniaalseks maaks.

Eesti oli eemale kistud Venemaa majandusest ja kultuurist, millega
ta oli arenenud tihedates sidemetes enam kui kahesaja aasta vältel.

22 kodanlikku aastat olid suureks kaotuseks eesti töötajatele nii

majandusliku kui ka kultuurilise arengu mõttes. On hea, et täna-

päeva tegelikkusest on jäädavalt kõrvale heidetud mineviku maha-

jäämuse ja roiskumise varjud ning Nõukogude Eesti töötajad on

nõukogude vennasrahvaste, eeskätt suure vene rahva omakasupüüd-

matu abiga suutnud tasa teha kaotatud aastad.

Nõukogude Eesti on eesrindlik sotsialistlik vabariik kõrgeltarene-

nud tööstuse ja põllumajandusega. Milline kapitalistlik maa maailmas

suudaks end kõrvutada meiega tööstuse, põllumajanduse, kultuuri

arengu poolest? Sellist kapitalistlikku maad ei ole, sest ainult sotsia-

listlikus ühiskonnas võib aset leida taoline rahvaste vennalik koostöö
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ja selle tulemusena niisugused hiiglaslikud, ajaloos seninägematud
edusammud ühtse eesmärgi — kommunistliku ühiskonna ülesehita-

mise nimel.

Suurte edusammude baasil rahvamajanduses areneb kiiresti ka

kultuurielu. Vabariigi töötajad võivad täit uhkust tunda saavutatud

tulemuste üle uue sotsialistliku kultuuri ehitamisel meie vabariigis.

Need väljenduvad eelkõige uue, nõukoguliku intelligentsi kaadri

kasvus ja karastumises, töötajate kasvatamises kommunismi ideede

vaimus, kodanlik-natsionalistliku ideoloogia jäänuste väljatõrjumises
meie inimeste teadvusest. Muudatused meie vabariigi kultuurielus

on nii laiahaardelised ja sügavad, et õigustatult nimetame neid revo-

lutsioonilisteks. Kõik kultuuri-, teaduse- ja kunstivarad, mis olid

varem väljavalitute kliki valduses, on saanud rahva ühisvaraks.

Meie kultuurielu areneb Kommunistliku Partei ja Nõukogude valit-

suse pideva hoole ning tähelepanu tingimustes. Talle on loodud kõik

eeldused täielikuks õitsenguks. Seda arengut iseloomustab lahuta-

matu side rahvaga, sotsialistliku internatsionalismi ja rahvaste sõp-

ruse ideed.

Kunst kuulub meil rahvale, teenib rahvahulkade kommunistliku

kasvatuse üllaid eesmärke. Lähtudes neist leninlikest põhimõtetest
tehakse meil kõik selleks, et muuta kunstiväärtused kättesaadavaks

kõigile. Kui kodanlikus Eestis töötas vaid 1 rändkino maaelanikkonna

teenindamiseks, siis nüüd on vabariik täies ulatuses kinofitseeritud.

Ei leidu enam maanurka, mida regulaarselt ei teenindaks kinovõrk.

Kui vanasti võis teatrikunstiga tutvust teha vaid suuremates keskus-

tes, siis nüüd toimuvad üle 50®/« teatrietendustest ja kontsertidest

väljaspool statsionaare — kultuurimajades, rahvamajades, kolhoosi-

klubides. Igal aastal korraldatakse maarajoonides ligi sadakond

kunstinäitust nii originaalsetest kunstiteostest kui ka reproduktsioo-

nidest. Kogu vabariiki katab tihe kultuuriasutuste võrk. Sõjajärgsetel
aastatel on ehitatud kümneid uusi kultuuri- ja rahvamaju, on loodud

kindel alus isetegevusliku kunsti kasvuks.

Kultuurielu arengut vabariigis iseloomustab kõrge ideelis-poliitiline
tase ja kasvav kunstimeisterlikkus. Uha enam rakendatakse kultuuri-

töös uusi, paremaid ning massilisi töövorme. Eriti selgesti nähtub see

isetegevusliku kunsti arengust
Kodanliku Eesti teatris oli ballett harvaks külaliseks, sümfoonilise

muusika levik oli piiratud, kuna puudus võimekas orkestrikollektiiv.

Kinokunst ei edenenud, sest ei olnud kinostuudiot jne. Nüüd on vas-

tavate kutseliste kollektiivide kõrval asutatud 7 isetegevuslikku

klassikalise balleti ringi, 10 isetegevuslikku sümfooniaorkestrit,
16 isetegevuslikku kinostuudiot, 7 isetegevuslikku teatrit, kes oma

töönäitajate poolest ületavad rea kodanliku .Eesti kutseliste teatrite
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taseme. Kas on veel paremat näidet kultuurielu tõusust tänapäeval,
rahva poolt loodava kunsti suurest levikust ja kõrgest arengutase-
mest — isetegevuslik kunst on tänapäeval kaugemale jõudnud kodan-

liku Eesti kutselisest kunstist

Nõukogude inimeste elujärje pidev tõus, üleminek lühendatud

tööpäevale ja lühendatud töönädalale tõstavad veelgi märgatavalt
rahvahulkade kultuurilisi nõudeid, tiivustavad kultuuriasutusi oma

töö pidevale parandamisele ja täiustamisele. Aasta-aastalt on meil

avardunud võimalused teatrite, kunstinäituste, kontsertide ja kinode

külastamiseks. Uha rohkem ilmub meil raamatuid, ajalehti, ajakirju.
Näiteks teatrikülastajate arv ületab käesoleval ajal kahekordselt,

kinokülastajate arv koguni neljakordselt sõjajärgse 1945. a. taseme.

Ligikaudu 100 000 inimest vabariigis on haaratud isetegevusringide

tööga. Kunagi varem ei ole meie kultuurielu tundnud sellist rõõmu

kordaläinud saavutuste üle.

Suure arengu on Nõukogude Eestis läbi teinud teadus ja haridus.

Juba 1946. a. sai teoks Eesti NSV Teaduste Akadeemia loomine, mil-

leni kodanlik Eesti ei ulatunud 20 aasta vältel. Tänapäeval õpib

vabariigi kõrgemates õppeasutustes 13 300 üliõpilast, ehk enam kui

kolm korda rohkem kui kodanlikus Eestis. Nõukogude Eesti kõrge-
mad koolid valmistavad kahe aastaga ette samapalju noori spetsialiste

kui kõik kodanliku Eesti kõrgemad koolid 20 kodanliku aasta vältel.

Keskkoolides õpib nüüd üle 5 korra ja tehnikumides üle 6 korra roh-

kem õpilasi kui 1939. aastal.

Nõukogude Eestis toimub hariduse omandamine kõikides koolides

tasuta. Õpilastele tehakse arvukalt soodustusi riiklike stipendiumide,

Usapuhkuste, tasuta lõunate, tasuta või minimaalse tasu eest inter-

naadi võimaldamise jne. näol. Haridus, mis vanasti oli peamiselt

rikaste privileegiks, on nüüd võimaldatud igaühele ja õppimine on

iga töötaja moraalseks kohustuseks.

Niisamasugused järeldused, nagu hariduse küsimustes, võime teha

ka kunsti, kirjanduse, heliloomingu, teatri, kino jt. kultuurielu aladel.

Nõukogude võimu aastatel on võrsunud uus kirjandus, helilooming,

kujutav kunst ja teatrikunst, mis rajanevad kindlalt sotsialistliku

realismi printsiipidel. Meie ühiskonnas on loominguline töötaja tõs-

tetud aukohale ja talle on loodud kõik tingimused viljakaks tööks

ühiskonna vaimuvarade rikastamisel.

Kuivõrd on kasvanud kodanluse võimutsemise perioodiga võrreldes

teatri-, kinokülastatavus, kirjanduse, ajakirjanduse, kunsti ja heli-

loomingu levik rahva hulgas! See annab tunnustust rahva määratult

kasvanud huvist kultuuriküsimuste vastu, näitab kultuuriasutuste ja

loomingulise intelligentsi töö suurt aktiviseerumist, kunsti osatäht-

suse tõusu rahva kommunistlikul kasvatamisel.
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Kogu kodanliku Eesti olemasolu vältel külastas teatreid ligikaudu
7 miljonit inimest. Nõukogude Eestis saavutati sama näitaja üksnes

7 viimase aasta kokkuvõttes. Kinovõrk on kasvanud 1939. aastaga

võrreldes 6,5-kordseks ja kinokülastajate arv ulatub vabariigis

22 miljoni inimeseni aastas. Iga elanik Nõukogude Eestis käib kesk-

miselt 1,5 korda rohkem kinos kui Ameerika ühendriikides, üle 2

korra sagedamini kui Prantsusmaal ja üle 3 korra sagedamini kui

Hollandis. Iga elaniku kohta ilmub vabariigis aastas 6,6 raamatut,

kuna kodanlikus Eestis ei ilmunud isegi ühte raamatut, kui ka kõik

kalendrid hulka arvata. Ilukirjanduse väljaannete keskmine tiraaž on

absoluutarvudes 1,7 korda kõrgem kui Ameerika ühendriikides. Käes-

oleval ajal on avalikes raamatukogudes keskmiselt 612 raamatut iga
100 elaniku kohta. 1939. a. oli neid aga alla 80.

Need ja arvukad analoogilised faktid, mida võime tuua mis tahes

elualadelt, kõnelevad sellest, et kodanlik kultuur oli oma olemasolu

kahekümnenda aasta lõpul jõudnud kuristiku servale, elu enese poolt

hääbumisele määratud. Need faktid kõnelevad aga ka sotsialistliku

kultuuri võidukäigust meie maal. Sotsialistlik kultuur on tõusnud

enneolematult kõrgele tasemele, sest ta saab elujõu laiadelt rahva-

hulkadelt, sest ta koondab kõikide meie paljurahvuselise maa vennas-

rahvaste vaimsete väärtuste paremiku.

Suureks nõukogude vennasrahvaste purunematu sõpruse sümboliks,

sotsialistliku kultuuri õitsengu sümboliks on laulupidude traditsioon.

Laulupeod on muutunud omaseks kõikidele vennasrahvastele. Laulu-

pidusid peavad lätlased ja leedulased, venelased ja ukrainlased. Ei

ole möödunud palju aega Moskva esimese laulupeo läbiviimisest.

1960. aasta üldlaulupidu, mis on pühendatud Nõukogude Eesti XX

aastapäevale, on suurimaks ürituseks vabariigi aastapäevale pühenda-
tud pidustuste sarjas. Selle ettevalmistamisest ei jäänud küll vist kõr-

vale ükski vabariigi töötaja. Abistava käe laulupeo ettevalmistus-

töödes esinevatest kitsaskohtadest ülesaamiseks ulatasid paljud
vennasvabariikide töötajad. Ettevalmistustööd üldlaulupeoks kestsid

aastaid. Kümnetesse tuhandetesse ulatuv lauljate, tantsijate ja pilli-

meeste pere valmistus hoolikalt tähtsaks esinemiseks. Kümned tuhan-

ded töölised vabrikutes ja tehastes, ehitajad täitsid suure vastutus-

tundega laulupeo tellimusi. Kümneid tuhandeid töötunde tegid tallin-

lased, kes vabatahtlikult tulid appi lauluväljaku ehitustöödele. Tänu

sellele suurele töövaimustusele, võivad esinemised toimuda uuel,

moodsal, terasesse, betooni ja klaasi vormitud laululaval, täies ula-

tuses rekonstrueeritud lauluväljakul.
Ent ka iidne laulupidude traditsioon, mis alguse sai Eestis 1869.

aastal, mil toimus esimene laulupidu, kasvab, areneb ja täieneb.

Suured ja sügavad muudatused, mis on toimunud kultuurielus nõu-



kogude võimu aastatel, kajastuvad ka laulupidude traditsioonis, eel-

kõige nende ideelises sisus. Nõukogude Eesti üldlaulupidudel laulab

Eesti töötav rahvas vaimustatult neist suurepärastest saavutustest,

mida talle on andnud nõukogude korra viljastavad tingimused ja

kõigi vennasvabariikide kaasabi. Üldlaulupeod on muutunud nõu-

kogude vennasrahvaste suure sõpruse pidupäevaks. Neil kõlavad

laulud armastusest Lenini partei vastu, töö ja võituderohke täna-

päeva vastu, jutustavad rahvaste sõprusest, rahust ja kõigest, mis

on ääretult kallis ja südamelähedane nõukogude inimestele.

1960. a. üldlaulupidu iseloomustab erakordselt suur massilisus ja
esinejate kõrge meisterlikkus ning esinemiskultuur. Laulupeol esine-

miseks valmistus ligi 54 000 lauljat, tantsijat ja pillimeest. Mitte

kunagi ei ole laulupeoks ettevalmistus haaranud nii laiu hulki. (Olgu
märgitud, et viimasest laulupeost kodanlikus Eestis võttis osa alla

19 000 tegelase.) Tekkis arvukalt uusi isetegevuskollektiive, kasvas

nende kunstiline tase ja esinemise meisterlikkus. See mõjus positiiv-
selt kogu isetegevusliku kunsti arengule vabariigis.

Esmakordselt võtavad osa laulupeost iseseisva kooriliigina poiste-
koorid. Laulupeo päevil toimub isetegevusliku tarbe- ja kujutava
kunsti näitus ning rida teisi kultuuriüritusi.

Et iga pala kõlaks puhtalt ja kunstiliselt nauditavalt, peab iga

esineja põhjalikult tundma repertuaari. Kollektiivid, kes selle üles-

andega toime ei tulnud, pidid seekord jääma veel pealtvaatajate
ridadesse. Massiline osavõtt laulupeost ettevalmistumisest võimaldas

järsult tõsta nõudlikkust kunstilise taseme osas ja õigus esineda üld-

laulupeol tuli tubli tööga kätte võita.

Laulupidu on kätte jõudnud.

Nõukogude vennasrahvaste vääramatu sõpruse tänasel pidupäeval
tervitame palavalt kalleid külalisi nõukogude vennasvabariikidest,
rahvademokraatiamaadest ja teisi töötajate esindajaid, kes on saabu-

nud osa võtma Nõukogude Eesti XX aastapäeva pidustustest.
Südamlik tänu kõikidele üldlaulupeost osavõtjatele tehtud suure

töö eest ja nii meie vabariigi kui ka vennasvabariikide töötajatele,
kes oma suure panuse andsid laulupeo heaks kordaminekuks!

Kõlagu võimsalt vaba rahva laul! Innustagu ta meid uutele töö-

võitudele armastatud Kommunistliku Partei ja Nõukogude valitsuse

poolt kättenäidatud teel nõukogude rahva ja sotsialistliku Kodumaa

hüvanguks!
Head pidutuju, seltsimehed!

A. ANSBERG,
1960. a. üldlaulupeo Peakomisjoni

esimees

Eesti NSV kultuuriminister
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NÕUKOGUDE EESTI 1960. A. ÜLDLAULUPEO
PEAKOMISJON

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo ettevalmistustööde ja läbi-

viimise juhtimiseks moodustasid EKP Keskkomitee ja Eesti NSV

Ministrite Nõukogu 1960. a. üldlaulupeo peakomisjoifi järgmises koos-

seisus:

esimees — A. ANSBERG

esimehe asetäitja — U. UNDUSK

vastutav sekretär — J. HELM

LIIKMED:

G. Ernesaks E. Kapp L. Remmelgas
V. RüsA. Green J. Kääramees

A. Hendrlkson A. Laus
Б. Inti K. Leini

U. Toomi

J. Variste
V. Väljas

K. Leinus

K. Ird P. Neerot
E. Jaanimägi K. Raudsepp

REPERTU AARIKOMISJON:

Esimees: G. Ernesaks

Esimehe asetäitja: J. Käär am ees

LIIKMED:

K. Leinus

A. Pajupuu
R. Päts

A. Ratassepp
А. Vahter
J. Variste

A. Velmet

L. Verlin

Segakooride sektsioon:

Esimees: J. Variste

Esimehe asetäitja: К. L e i n u s

Liikmed: U. Järv e 1 а, E. Каp p, А. Кiila s p e а, P. Кrig u 1,
P. Rummo, V. Tomingas, T, Vettik
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Meeskooride sektsioon:

Esimees: A. Ratassepp
Esimehe asetäitja: А. V a h t e r

Liikmed: H. 11 jа, А. Ка 11 iко r m, V. Кap p, J. Smu u 1,

H. U i b о

Naiskooride sektsioon:

Esimees: A. Velmet

Esimehe asetäitja: L. Verlin

Liikmed: E. Агго, A. Karin di, R. Ritsing, A. Tamm,
D. Vaarandi, L. Väinmaa

Lastekooride sektsioon:

Esimees: A. Pajupuu
Esimehe asetäitja: R. Päts

Liikmed: H. Каlju s t e, B. Kõrver, V. Lipand, H. Lukk,

E. Niit

Puhkpilliorkestrite sektsioon:

Esimees: J. Kääramees

Esimehe asetäitja: P. Karp
Liikmed: P. Накк, V. Lemmik, A. Märtin, H.Orusaar,

V. R e i m a n

RAHVAKUNSTI ÕHTU KOMISJON

Esimees: V. Markus

Esimehe asetäitja: U. Toomi

Liikmed: H. Aassalu, J. Aranovitš, L. Kalmet, B. Kõr-

ve r, J. К ä ä r a m e e s, E. Loo, H. Mikk, H. M i к к e 1, I. M i к ко,

V. Peil, G. Podelski, H. Preikoch, J. Raude, O. Valge-
mäe, A. Viienõmm

PROPAGANDAKOMISJON:

Esimees: E. Jaanimägi
Esimehe ase’täitja: V, Ranne

Liikmed: F. Kauba, A. Keis, K. Pantelejeva, E. Prii-

mägi, A. Saar, A, Saaremägi, G. Saarik, K. Uibo,
N. Vanaselja

KUNSTILISE KUJUNDAMISE KOMISJON:

Esimees: A. Laus
Esimehe asetäitja: J. Vares

Liikmed: H. Аass а I u, E. Aren, V. Asi, ü. Habicht
J, Jensen, K. Kirme, A. Pilar, B. Tomberg, A. Viilup



FINANTSKOMISJON

Esimees: V. Riis

Esimehe asetäitja: R. Potisepp
Liikmed: J. Aranovitš, N. Hrulova, A. Kiin, J. Komis-

sarov, E. Priimägi, A. Veskaru

MAJANDUSKOMISJON:

Esimees: V. Grauberg
Esimehe asetäitja: G. Sarri �

Liikmed: F. Eis e n, E. Jäm e r, R. Järve 1 a i d, V. Кr u t ov,

R. Mänd, A. Roosileht, A. Siskin

\TRANSPORDIKOMISJON:

Esimees: H. Tõnissoo
Esimehe asetäitja: K. Rokk

Liikmed: P. Коst j e v, H. Taid r e, N. Tагк p e а, E. Vi h m

NÕUKOGUDE EESTI 1960. A. ÜLDLAULUPEO JUHTKONNA

ERALDUSMÄRGID

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo juhtkond, korraldavate komis-

jonide liikmed ja üldlaulupeost osavõtvate kollektiivide juhid kan-

navad üldlaulupeol järgmisi eraldusmärke:
1. Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo peakomisjoni liikmed —

helesinist rosetti punase südamiku ja punaste lindikestega.

2. Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo üldjuhid — punast rosetti

valge südamikuga ja valgete lindikestega.
3. Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo operatiivstaabi liikmed —

kuldkollast rosetti punase südamiku ja punaste lindikestega.
4. Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo teenindamise komisjonide

liikmed — helesinist rosetti kuldkollase südamiku ja kuldkollaste

lindikestega. /

5. Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeol esinevate kollektiivide

juhid — punast rosetti valge südamikuga.

*
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NÕUKOGUDE EESTI 1960. A. ÜLDLAULUPEO
ÜLDJUHID

V

JÜRI VARISTE,

Eesti NSV rahvakunstnik, Nõu-

kogude Eesti 1960. a. üldlaulu-

peo ühend- ja segakooride üld-

juht.

GUSTAV ERNESAKS,

NSVL rahvakunstnik, Stalini

preemia laureaat, Nõukogude
Eesti 1960. a. üldlaulupeo
ühend-, sega- ja meeskooride

üldjuht.
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TUUDUR VETTIK,

Nõukogude Eesti 1960. a. üld-

laulupeo segakooride üldjuht.

RICHARD RITSING,

Eesti NSV teeneline kunstitege-
lane, Nõukogude Eesti 1960. a.

üldlaulupeo naiskooride üldjuht.
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Lembit verlin,
Eesti NSV teeneline kunstitege-
lane, Nõukogude Eesti 1960. a.

üldlaulupeo naiskooride üldjuht.

AADO VELMET,

Eesti NSV teeneline kunstitege-

lane, Nõukogude Eesti 1960. a.

üldlaulupeo naiskooride üldjuht.
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HARALD UIBO,

Nõukogude Eesti 1960. a. üld-

laulupeo meeskooride üldjuht.

I

KARL LEINUS,

Eesti NSV rahvakunstnik, Nõu-

kogude Eesti 1960. a. üldlaulu-

peo' vene ja lastekooride üld-

juht.
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X

AKSEL PAJUPUU,

Nõukogude Eesti 1960. a. üld-

laulupeo poistekooride üldjuht.

HEINO KALJUSTE,
Nõukogude Eesti 1960. a. üld-

laulupeo lastekooride üldjuht.
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JAAN KAARAMEES,

Eesti NSV teeneline kunstitege-
lane, Nõukogude Eesti 1960. a.

üldlaulupeo puhkpilliorkestrite
üldjuht.

VOLDEMAR LEMMIK,

Nõukogude Eesti 1960. a. üld-

laulupeo puhkpilliorkestrite üld-
juht.



OLEV HÕLPUS,

Nõukogude Eesti 1960. a. üld-

laulupeo rahvamuusikaorkest-
rite üldjuht.



NÕUKOGUDE EESTI 1960. A. ÜLDLAULUPEO

KAVA

Osavõtjate rongkäik Suvorovi puiesteelt 20. juulil algusega kell 15.00

20. JUULIL KELL 18.00 LAULUVÄLJAKUL

Avasõna
*

NSV Liidu hümn

Peokõne
Eesti NSV hümn

Ühendkoorid

1. A. Novikov (S. Alõmov) — On võimas meie kodumaa

Juhatab ENSV rahvakunstnik Jüri Variste.

Saadavad Tallinna Vabatahtliku Tuletõrjeühingu (orkestri-
juht H. Orusaar) ja Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalmajan-
duse Tööliste Ametiühingu Tallinna klubi (orkestrijuht
A. Märtin) puhkpilliorkestrid

2. E. Kapp (R. Parve) — kantaat „Läänemeri — rahumeri*

Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Emesaks

Naiskoorid

1. J. Ozolin (G. Meznora) — Tööle ja rõõmsale elule kutsub

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Aado Velmet

2. E. Arro (L. Kütt) — Et saaks kauniks me kolhoosi

3. V. Reiman (M. Veetamm) — Ööbik

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Richard Ritsing
4. A. Velmet (Fr. R. Kreutzwald) — Sinisilmad

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Aado Velmet

5. I. Hannikainen (L. Kyösti) — Kevadel

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Lembit Verlin

6. Vene rahvalaul (rahvaluule) — Ketraja
7. R. Päts (K. Korsen) — Laul mesilastest

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Aado Velmet

Poistekoorid

1. V. Muradeli (Р. Gradov)' — Pioneeride spordilaul
2. A. Pajupuu (К. Korsen) — Poiste laul

3. Šoti rahvalaul — A. Pajupuu (rahvaluule) — Meremeeste laul

2* й
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4. Eesti rahvalaul — R. Päts (rahvaluule) — Jaan lä’eb jaanitulele
5. A. Dupie (A. Dupie) — Laul suurtest teedest

Juhatab Aksel Pajupuu
Saadab ühendatud akordionistide orkester

Meeskoorid

1. B. Aleksandrov (O. Kolõtšov) — Laul Leninist

2. E. Kapp (P. Viiding) — Sind ei unustan'd ma ära

3. Eesti rahvalaul — M. Saar (rahvaluule) — Ihkasime ikkest lahti

Juhatab Harald Uibo
4. G. Emesaks (P. Rummo) — Mahtra marss

5. Läti rahvalaul — E. Vigner (rahvaluule) — Hällilaul

6. V. Kapp (K. Merilaas) — Põhjarannikul
Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Ernesaks

Saadavad Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalmajanduse Töö-
liste A/ü Tallinna klubi (orkestrijuht A. Märtin) ja Tallinna

* Vabatahtliku Tuletõrjeühingu (orkestrijuht H. Orusaar) puhk-
pilliorkestrid

Puhkpilliorkestrid

1. V. Kapp — Pidulik proloog
Juhatab Voldemar Lemmik

2. E. Aarne — sümfooniline poeem .Rahumeri*
Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Jaan Kääramees

3. J. Jürme — Rukkirääk

4. H. Otsa — Noored matkajad
Juhatab Voldemar Lemmik

Lastekoorid

1. E. Kapp (L. Tormis) — Laul kodumaale

Juhatab ENSV rahvakunstnik Karl Leinus

2. F. Säbelmann (P. Ruubel) — Kaunimad laulud

3. V. Lipand (K. Korsen) — Kevadpäeval
Juhatab Heino Kaljuste

Rahvamuusikaorkestrid

1. H. Otsa — Noorte peol
2. V. Lipand — Laba jalg
3. J. Zeiger — Võrumaa pillilugu

Juhatab Olev Hõlpus.

Lastekoorid

1. H. Kaljuste (K. Korsen) — Tulge kiikuma

2. Leedu rahvalaul (rahvaluule) — Sepake
Juhatab Heino Kaljuste

3. Eesti rahvalaul — R. Päts (rahvaluule) — Labajalavalss
4. S. Deškin (A. Žarov) — Noorte pioneeride marss

Juhatab ENSV rahvakunstnik Karl Leinus

Saadab Põltsamaa kultuurimaja puhkpilliorkester (orkestri'
juht V. Lemmik)
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Uldsegakoorid

1. S. Tulikov (A. Dostal) —Mu armas kodumaa /

Juhatab ENSV rahvakunstnik Jüri Variste

2. J. Simm (V. Villandi) — Heledana tuli hommik

Juhatab Tuudur Vettik

3. G. Ernesaks (K. Merilaas) — Suvelaul

4. E. Arro (L. Promet) — Heinal

Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Ernesaks

5. Eesti rahvalaul — M. Härma (rahvaluule) — Pidu hakkab

6. T. Vettik (A. Saarik) — Noorte laul

Juhatab Tuudur Vettik

21. JUULIL KELL 13.00 LAULUVÄLJAKUL

Puhkpilliorkestrid

1. E. Kapp — Pidulik avamäng
2. V. Ojakäär — Poiste tants

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Jaan Kääramees

3. V. Reiman — Muusikaline pilt .Meri laulab*

Juhatab Voldemar Lemmik

4. E. Mägi — Pärast päevatööd
Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Jaan Kääramees

Vene koorid

1. Vene rahvalaul — G. Bessubov (rahvaluule) — Mööda emakest

Volgat
2. Eesti rahvalaul — M. Lüdig (rahvaluule) — Kiigelaul
3. Ukraina rahvalaul — K. Leinus (rahvaluule) — Oi, kelle hütike

4. I. Smõslov (N. Suslennikov) — Kodumaa

5. K. Moltsanov (S. Severtsev) — Au meie võimule

Juhatab ENSV rahvakunstnik Karl Leinus

Saadab ühendatud vene rahvapilliorkester

Erisegakoorid

1. E. Aav (rahvaluule) — Laulik

2. P. Tšaikovski (P. Tšaikovski) — Ööbik

3. R. Tobias (К. E. Sööt) — Varas

4. E. Kapp (M. Kesamaa) — Kalurilaul
5. J. Variste (I. Kolla) — Küllakutse

6. Ukraina rahvalaul (rahvaluule) — Naabrike

Juhatab ENSV rahvakunstnik Jüri Variste

Meeskoorid

1. V. Kapp (N. Laanepõld) — Laul tõuseb tervituseks

2. Eesti rahvalaul — K. Türnpu (L. Koidula) — Meil aia-äärne tänavas

3. A. Läte (M. J. Eisen) — Koju
Juhatab Harald Uibo

4. T. Vettik (А. Saarik) — Kuu

5. G. Ernesaks (K. Merilaas) — Oi seda hüva oluta
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6. E. Grieg (B. Björnson) — Kantaat „Uus isamaa"

Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Ernesaks
Saadavad Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalmajanduse Töö-

liste A/U Tallinna klubi (orkestrijuht A. Märtin) ja Tallinna

Vabatahtliku Tuletõrjeühingu (orkestrijuht H. Orusaar) puhk-
pilliorkestrid

Naiskoorid

f. L. Verlin (O. Roots) — Tervitus

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Lembit Verlin

2. Eesti rahvalaul — M. Härma (rahvaluule) — Lauliku lapsepõli
Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Richard Ritsing

3. B. Kõrver (K. Korsen) — Mis mul öelda oma kallist/

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Lembit Verlin

4. R. Ritsing (E. Wöhrmann) — Sa oled mu südame suvi
Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Richard Ritsing

5. A. Karindi (F. Kotta) — Tiina

Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Lembit Verlin

6. E. Kapp (koor ooperist „Vabaduse laulik") — õekesed, hellakesed
Juhatab ENSV teeneline kunstitegelane Aado Velmet

Vabariiklik Koorijuhtide Segakoor

1. V. Muradeli (A. Odojevski) — Vastus Puškini läkitusele
Juhatab ENSV rahvakunstnik Jüri Variste

2. Läti rahvalaul (rahvaluule) — Lauldes üles kasvasin

y
Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Ernesaks

7

3. Eesti rahvalaul — C. Kreek (rahvaluule) — Sirisege, sirbikesed
Juhatab ENSV rahvakunstnik Jüri Variste

4. Tšehhi rahvalaul (rahvaluule) — Sõit laadale
Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Ernesaks

üldsegakoorid

1. V. Kapp (A. Pirn) — Laulgem nüüd
2. A. Kapp (A. Wöhrmann) — Pühendus

Juhatab Tuudur Vettjk
3. G. Ernesaks (K. Merilaas) — Suvelaul
4. E. Arro (L. Promet) — Heinal

Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Ernesaks

ühendkoorid

1. E. Kapp (E. Hiir) — Lenini partei
2. M. Lüdig (M. J. Eisen) — Koit

Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Ernesaks
3. G. Klein (M. Dragomir) — Sulle laulame, noorus

Juhatab ENSV rahvakunstnik Jüri Variste

4. I. Dunajevski (V. Lebedev-Kumatš) — Laul kodumaast
Juhatab NSVL rahvakunstnik Gustav Ernesaks

Saadavad Tallinna Vabatahtliku Tuletõrje ühingu (orkestri-
juht H. Orusaar) ja Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalmajan-
duse Tööliste A/ü Tallinna klubi (orkestrijuht A. Martin)
puhkpilliorkestrid
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NÕUKOGUDE EESTI 1960. A. ÜLDLAULUPEO LAULUD

ÜHENDKOORIDELE

Nõukogude Liidu hümn

S. Mihhalkov ja G. El-Registan

A. AleksandjÖY

On vabade riikide murdmatu Liidu

loond jäädavaks ajaks suur Venemaa hõiiDj

Sest elagu rahvastest võidule viidud

Nõukogude Liit, tema ühtsus ja võiml

Au sulle, Isamaa, vaba ja võitmatu,

rahvaste sõpruse, vendluse maal

Kõrgel me Nõukogu rahvalipp lehvigu,
võidult meid võidule juhtigu tal

Meil tormides helendas vabaduspäike,
suur Lenin meil valgustas võitluste teid.

Truuks rahvale Stalin meid kasvatas kõiki,

tööks, kangelastegudeks innustas meid.

Au sulle, Isamaa, vaba ja võitmatu,

rahvaste õnne ja õitsengu maal

Kõrgel me Nõukogu rahvalipp lehvigu,
võidult meid võidule juhtigu ta!

Kõik nurjatud kallaletungijad väärab

me lahinguis kasvanud võimas armee.

Me võitluste hoog sugupõlvedeks määrab

aus, kuulsuses hiilgama Isamaa tee.

Au sulle, Isamaa, vaba ja võitmatu,

rahvaste jäädava kuulsuse maa!

Kõrgel me Nõukogu rahvalipp lehvigu,
võidult meid võidule juhtigu ta!
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Eesti NSV hümn

J. Semper
G. Ernesaks

Jää kestma, Kalevite kange rahvas,
ja seisa kaljana, me kodumaal

Ei vaibund kannatustes sinu vahvus,
end läbi sajanditest murdsid sa

ja tõusid õitsvaks sotsialismimaaks,
et päikene su päevadesse paista saaks.

Nüüd huuga tehas, vili nurmel vooga,
sirp lõika, alasile haamer löö!

Nõukogu elu, tuksu võimsa hooga,
too õnne rahvale, me tubli tööl

Me Liidu rahvaste ja riike seas

sa, Eesti, sammu esimeste kindlas reasl

Sa kõrgel leninlikku lippu kannad

ja julgelt kommunismi rada käid.
Partei me sammudele suuna annab

ja võidult võitudele viib ta meid.

Ta kindlal juhtimisel kasva sa

ja tugevaks ning kauniks saa, me kodumaal

Laul kodumaast

V. Lebedev-Kumatš
I. Dunajevski

Refrään: Suur ja lai on maa, mis on mu kodu,
rikas loodusvaradest ta pind.
:,: Sellist maad maailmas teist ei leidu,
kus nii vabalt hingata võib rind.

Piirist piirini, kus lääs, kus ida,
kauges Lõunas, kargel põhjara’al
igaüks on peremees ja teda

hoitud, hinnatud on kodumaal.

Tuikab rõõmus elu igal rajal
nagu suur ja võimas vetevoog.
Noortel' tee on lahti igal alal,
vanul’ austus, hooldus igal pool.

Refrään: Suur ja lai on maa, mis on mu kodu

Meie välju pilguga ei haara,
kõiki linnu meeleski ei pea,
sõna .seltsimees" meil parim aare,

millest kallimat ei sõna tea.

Kodu kõikjal, kus see sõna kaigub,
ei me põlga neegreid, kollaseid.

Sõna see on tuttav kõigis paigus,
igal pool ta leiab omakseid.

Refrään: Suur ja lai on maa, mis on mu kodu..
t
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Kevadtuule süleluse hõlmas

üha rõõmsam, virgem meie maa.

Ei me kombel keegi siin maailmas

naerda ega armastada saa.

Ent kui vaenlane meil' tõotab kadu,
julgelt vastu talle läheme.

Nagu mõrsjat armastame kodu,
nagu hella ema hoiame.

Refrään: Suur ja lai on maa, mis on mu kodu.it

Песня о родине

В. Лебедев-Кумач И. Дунаевский

Припев: Широка страна моя родная
Много в ней лесов, полей и рек.

Я другой такой страны не знаю,
Где так вольно дышит человек.:,*

От Москвы до самых до окраин,
С южных гор до северных морей
Человек проходит, как хозяин

Необъятной Родины своей.

Всюду жизнь и вольно и широко,
Точно Волга полная, течет.

Молодым везде у нас дорога

Старикам везде у нас почет.

Припев: Широка страна моя родная.

Наши нивы глазом не обшаришь,
Не упомнишь наших городов.
Наше слово гордое «товарищ»
Нам дороже всех красивых слов.

G этим словом мы повсюду дома,
Нет для нас ни черных, ни цветных,
Это слово каждому знакомо,
G ним везде находим мы родных.

Припев: Широка страна моя родная...

Над страной весенний ветер веет,
С каждым днем все радостнее жить,
И никто на свете не умеет,
Лучше нас смеяться и любить!

Но сурово брови мы насупим,
Если враг захочет нас сломать.

Как невесту, Родину мы любим,
Бережем, как ласковую мать.

Припев: Широка страна моя родная..,



Lenini partei
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E. Hiir
E. Кар

Nüüd me särasilmil laulda võime,
et on vaba meie sünnimaa,
kõike, mida tööga siin me lõime,
vägivald ei enam võtta saa.

Refrään: :,: Innustab me laule, meeli, mõtteid,
Lenini partei,
kes nii kindel, väsimatul tõttel

võidult võidule siin juhib meid.

Nüüd on töötajad kõik ühisnõuga
oma kodu kauniks ehtimas, —

suurte unistuste puhkend jõuga
on me võitluslipud lehvimas.

Refrään: Innustab me laule..

Vaadakem kolhoosiväljadele,
meie tõusvaid linnu, tehaseid.
Kõikjal tuleviku kiirgus hele

valgustamas rahva õnneteid.

Refrään: Innustab me laule
. >«

Läänemeri — rahumeri

R. Parve

1960. aasta üldlaulupeo kantaat

E. Kapp
1.

ühendkoor: üle mere käivad tuuled,
suve soojad tuulehood, —

mõista merd ja siis sa kuuled,
millest laulavad ta vood.

Laine laugleb laine peri
raugematu mühaga.
Läänemeri — rahumeri

olgu ajast aega ta.

Võtku vastu lahkeid laevu

meie Tallinn lahesuult,
mitte viha ega raevu,

sõja jäika surmatuult.

Laine laugleb laine peri
raugematu mühaga.
Läänemeri — rahumeri

olgu ajast aega ta.
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2.

Lastekoor: Tallinn on suvine,
õitsev ja noor,

valgetest tuvidest
laulab me koor.

Käsikäes astume,
ülev on meel,
horpsele vastu jne

avaral teel.

Päikesest säravad

päevad me eel,
Valla on väravad

teadmiste teel.

Ema ja isana
hoiavad meid
hoolitsev isamaa,
armas partei.

3.

Mees- ja
naiskoor: Rannik, me rannik, sa kivises rahus

peatad kõik ulguvee mässavad vood —

lained, mis kõrgele viskuvad vahus,
tuuled, mil kõledad, vihased hood.

Aga ei üksnes su rahklikud kaljud
kindlaina püsi siin tormis ja vees —»

oleme ise me samuti valjud,
karmid ristlainete hoogude ees.

Otsekui räsajaid pedajaid rannal

tugevalt kinni meid hoiab see maa,

mida me käest mitte iial ei anna,

laastata võõramaa tuuled ei saa.

Sammugi võrra ei nihuta jalga
paigalt me pojad ja tütred siit:

Eestimaa kiviselt rannikult algab
töörahva võimas ja murdmatu Liit.

4Г

4.

ühendkoor: üle mere käivad tuuled,
suve soojad tuulehood, —

mõista merd ja siis sa kuuled,
millest laulavad ta vood

Laine laugleb laine peri
raugematu mühaga.
Läänemeri — rahumeri

olgu ajast aega ta.
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Laul meil puhkeb, laul meil kandub,

nagu majak helgib see,

valgustades kõiki randu

üle Läänemere vee.

Laine laugleb laine peri
raugematu mühaga.
:,: Läänemeri — rahumeri

olgu ajast aega.ta.

Sulle me laulame, noorus!

M. Dragomir

G. Klein

Kõikide hüüd

kõlagu nüüd

kõrgustesse võimsana.
Nooruse üleskutse süütab

kõik rõõmuleegid üle maa.

Koondage read

kõik võitlejad,
õilis siht kel silme ees!
Võitmatus hoos

läheme koos,
rahu südames.

/ Refrään: Sulle me laulame, noorusl

Kevadiselt õitsed sa.

Jõudu meil annad sa, noorus.

meie mõtteid tiivustad.

Rahu eest võidelda
iial ei kohku sa.

Rahule jääma peab võitl

Nii tõotame me kõiki

Ähvardav pilv,
rajune ilm,
tõuseb pööristuulena.
Meid see ei kohutada suuda,
meid lahutada see ei saal

Sammumas eel

julguste teel

on maailma noorus,

kindel me samm,

kätes meil ramm,

taandub vaenlana

Refrään: Sulle me laulame
...



Koit

F. Kuhlbars
M. L ü dlg

Laulud nüüd lähevad kaunimal kõlal,
vägevail vooludel üle me maa.

Ilu see edeneb õuede õlal,
isamaa pind ärkab õitsema.

Mägede harjadel kumamas koit.

Taevasse tõusku me lootuse loit.

On võimas meie kodumaa

S. Alõmov

A. Novikov

On hea me elu kodumaal,
siin vabalt töötame ja loome.

:,:Töös õnne kodumaale toome,
nii veelgi võimsamaks ta saab.

On hea me elu kodumaal.

On hea me elu kodumaal!

Maailmas pole sellist maad.

Ei ole teist nii imekaunist.

Kus veel nii võimsalt kõlaks laulud?

Kus päike nõnda paista saab?

Maailmas pole sellist maad.

Ei leidu õnnelikumat!

On võimas meie kodumaa,
ei suuda keegi võita teda.

:,:Ja julgelt leninlikku rada,
ta sammub kindlalt ühtsena.

On võimas meie kodumaa.

On võimas meie kodumaa!
Meie maa!

Сильна Советская страна.
За день грядущей нет тревоги.

Идёт по ленинской дороге,
Единой волей сплочена.

Сильна Советская страна.
Сильна Советская страна.
Сильна!

я
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ULDSEGAKOORIDELE

Heinal
i

L. Promet
E. А r r

Käistel värvilised kirjad,
rukkililled, rukkipead.
Valgepäistel noortel naistel

hääled kõrged, heledad.

Loogu juurde, hoogu juurde,
laul on kerge nagu lind.

Kuule sina, heinaline,
niida, ära vaata mind!

Kõige ees on kaunim piiga,
välgust kiirem kätepaar.
See neid sinisilmi väärib

kellel laiem heinakaar.

Loogu juurde, hoogu juurde,
laul on kerge nagu lind.

Kuule sina, heinaline,
niida, ära vaata mind!

Väärija on noor kui hommik, ч

päeva õhtusse ta viib.

See on käharpäine nooruk,
me kolhoosi brigadiir.

Loogu juurde, hoogu juurde,
laiem olgu heinakaar.
Täna õhtul, heinaline,

meist saab kaunim tantsupaar.

Suvelaul

K. Merilaas

G. Ernesak
Keset luhti rohelisi,
mööda haljaid heinamaid

nagu peeglis oja vesi

kannab pilvi heledaid.

Orgudes valmimas maasikad,
peagi neid, peagi maitsta saad.
Rõõmu on täis iga rada,
õnne jaoks valmib mu süda.

Keset luhti rohelisi,
mööda haljaid heinamaid

nagu peeglis oja vesi

kannab pilvi heledaid.



Pidu hakkab

Rahvaluule

Eesti rahvaviis
M. Härma

Pidu hakkab, pidu hakkab, pereeidekene;
pane pulmapill hüüdma, peretaadikene!

Kui tütar on majas,
siis pulmailu alles,
kui tütar on viidud,
siis pulmailu kadunud.

Seda lusti, seda laulu, pereeidekene, :,f
torupilli mõnust mängu, peretaadikenel :,t

Kui peigmees on pulmas,
siis pulmalised rõõmsad,
kui peigmeest pole pulmas,
siis pulmalised kurvad.

Pidu lõpeb, pidu lõpeb, pereeidekene, :,t
õlu otsas, pärm põhjas, peretaadikene! :,t

Uh-tsah-tsah, uh-tsah-tsah,
tral-la-la-lala-laa-la,
uh-tsah-tsah, uh-tsah-tsah,
tral-la-la-la-la-la-laal

Pühendus

E. Wöhrmann

A. Kapp
Pühendan sind looks ja lauluks

oma kandlele,
kui ma uhkel rinnal hõiskan

üle ilmade:

kasva, kodu, kosu, kodu,
õitse, isamaal

Viimne pisar, viimne helin

mulle oled sa.

Valgusele, päikesele
vastu purjeta.
Julgel tüüril, kotkalennul
leiad õnne sa.

I

♦

Meremüha, taevasina
võidulauluks loon.

Viimse viisi oma kandlelt
hõiskel sulle toon.

о



32

Laulgem nüüd

V. KappA. Pirn

Laulgem nüüd kevadest, talvest ja suvest.

Meiega laulgu me kodumaa.

Laulgem me töödest, me rõõmust ja murest —>
kõigest, mis keegi meilt võtta ei saa.

Olgu me lauludes avarust, kõrgust,
põldude rohelust olgu neis.
Ja kui kord pilve seest vihmapiisk nõrgub,
rõõm sellest lauluna heliseb meis.

Laulgem nüüd kevadest, talvest ja suvest..

Olgu me lauludes terast ja rauda,
tuule käes õõtsuvaid viljapäid,
olgu seal need, kes ju langenud hauda —

tulevaid päevi meil rõõmsaid ja häid,

Laulgem me töödest, me rõõmust ja murest

kõigest, mis keegi meilt võtta ei saa.

Laulgem nüüd kevadest, talvest ja suvest
meiega laulgu me kodumaa!

Heledana tuli hommik

Heledana tuli hommik

lauludele lajada,
laskem laulud tööst ja võidust

laotuseni kajada.

Meil on pillid, meil on laulud,
pidu meie tänaval,
enda suurtest saavutustest

meie silmad säravad.

Täis noorustuld on meie tee.

Me tuleme võimsa väega
ning ehitame linnuse,
mis seisab ajast aega.

Rai-raa, rai-raa, rallallalaa,
me rõõm see kestab ajast aega!

V. Villandi

Noorte laul

A. Saarik

J. Simm

Tõime laulud Saare rannast

suurtest püügilastidest,
Alutagu metsa süles

kasvatatud mastidest

Heledana tuli hommik

lauludele lajada,
laskem laulud tööst ja võidust

üle Liidu kajada!

T. V e 111 к

Täis sangarsamme sünnimaa.

Me, noored, kõik kaasa lööme!
Nii kolde loome kaunima,
töös võidupärgi toome.

Rai-raa, rai-raa, rallallalaa,
me noored võidupärgi toomel
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Nii rõkatame rõõmulla,
ja rinnas meil noorusäike.
Me tööle lähme lauluga,
meid saadab kuldne päike.
Rai-raa, rai-raa, rallallalaa,
meid noori saadab kuldne päike!

Родина любимая моя

А. Достал С. Туликов

Грозно встаётЯрко горя

Сегодня твой народ

Ликует и поёт.
Нет на земле

Прекраснее тебя

Страна моя

Любимая моя!

Наша страна
Единой волей сильна.

Мы русла рек изменяем,
В тайге города встают.

Словно моря

Шумят пшеницей поля!

По слову партии
Люди на подвиг труда идут.

Припев: Слушай, страна...

Зорко глядим,
Отчизну нашу храним
Чтоб солнце видели дети,

Сады расцвели весной...

Дружной семьёй

За мир мы встали стеной.

Пусть жизнь всегда торжествует
На нашей земле родной!

Припев: Слушай, страна..,

Пылала в небе заря! На бой рабочий народ,
Ты помнишь, друг и товарищ

Октябрьских ночей огни?

По зову Ленина

Люди за правое дело шли.

Припев: Слушай, страна,
Мечта людей зовёт!
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ERISEGAKOORIDELE

Laulik

Rahvaluule
E. А

Kui ma hakkan laulemaie,
lauluviisi laskemale,
siis jääb küla kuulamaie,
vallarahvas vaatamaie.
Laulan mered mühamaie,
lained laiad laksumaie.
Laulan pikse pilvedesse,
tormihoogu taeva alla.

Kui ma haksin laulemaie,
lauluviisi laskemale,
siis jäi küla kuulamaie,
vallarahvas vaatamaie.

Kaluri laul

M. Kesamaa

E. Кар
Meid vetepind randadest kaugele viib,
teed juhatab koidiku tuul.

Meid kõigutab lainete tormine tiib,
laul heliseb kaluri suul.

Nüüd tõmmakem noodad kõik vahusest veest,
täis päikest ja hõbedat paat.
Rõõm liigutab tonnides pargitud meest,
ja laulab taas kaluritaat.

Meil põldudeks meri ja tormavad vood

ja rikkad on lainete käed,
kuldvilja põld mandritel rahvale loob,
siin hõbedat võrkudes näed.

Nüüd tõmmakem noodad kõik vahusest veest,
täis päikest ja hõbedat paat.
Rõõm liigutab tormides pargitud meest,
ja laulab taas kaluritaat.

Eel paistavad rannad ja kodune kai,
õnn rinnas on kaunis ja suur.

Me meri on vaba, rand võitmatu, lai,
laul heliseb kaluri suul.

Nüüd tõmmakem noodad kõik vahusest veest,
täis päikest ja hõbedat paat
Rõõm liigutab tormides pargitud meest

ja laulab taas kaluritaat
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Varas

К. E. Sööt

R. Tobias

A'age taga, võtke kinni

seda neiukest,
kes praegu mööda sõitis

meie väravast.
Eks te’ näinud, kas tal oli

vankris midagi,
ma tunnen, et on viinud

minu südame.

A'age taga, võtke kinni

varas neiuke,
et ma jälle kätte saaksin

oma südame.

Ööbik

P. Tšaikovski
P. I. Tšaikovski

Kaugele siit väike ööbik ära lendas,
lõunamaale laululind meilt rändas.
Inimesed armsad, hüvasti teid jätan,
lahkumiseks aeg mul jõudnud kätte.
Tänan kõiki teid, kes mind on nii hellalt hoidnud,
ei mind laululindu keegi põland,
ega keegi keeland laulude laulmist,
poegi väikseid ei unes keegi segand.
Teiega küll tahaks ma jääda,
pakane ent võib ohuks mul saada.
Ei ma talu talvi nii külmi,
ega talu tormiseid tuuli.

Ent kui saabub kevad teile jälle,
siis ma jälle lendan teie maale,
teile laulan uusi laule.

Naabrike

Rahvaluule

Ukraina rahvalaul

Sõbrad, laulgem, lõbusalt kõik laulgem
naabrineiust noorest, kaunist.
Süda tuksub rõõmus suures,

lauldes naabrineiust noorest.

Oi, mu kallis naabrike,
laena mulle sõelakest.

Selles jahu sõelun ma,
homme sõela tagastan.
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Sõbrad, laulgem, lõbusalt kõik laulgem
ungarlannast noorest, kaunist.
Süda tuksub rõõmus suures,

lauldes ungarlannast kaunist.

Ungarlanna kallike,
laena mulle peeglikest,

oma vurre keerutan,
homme peegli tagastan.

Sõbrad, laulgem, lõbusalt kõik laulgem
naisukesest noorest, kaunist.

Süda tuksub rõõmus suures,

lauldes naisukesest noorest.

Oma kallist naisukest

ma ei lase kaevule.

:,:Ta võib kaevu kukkuda,
pean siis jälle naituma.

Sõbrad, laulgem, lõbusalt kõik laulgem
elurõõmsast noorest mehest.

Süda tuksub rõõmus suures,

lauldes noorest mehest kaunist

Oi, mu kallis neiuke,

asjata sa muretsed,

kuigi lähen rändama,
ainult sulle mõtlen ma.

Küllakutse

1. Kolla
J. V а r i s t e

Tule, sõber, meile külla,
ammu juba ootan ma.

Tule elu õnneküllast,
ühisjõulist vaatama!
Tule siis, kui valged hanged
laiu põlde katavad.

Siis, kui mehed töökad, kanged,
metsatööle tõttavad.

õhtul, keset heinakaari,
kui on udu eemal soos,

mängib lõõts ja tantsupaarid
keerlevad siis valsihoos.
Tule saagi kuldsel ajal,
kui on viljalõhnas ööd.

Siis, kui lõpetatud põldudel
on kombainidega tööd.

Siis, kui uues sepikojas
vasarad on virgas töös.
Uudsed tuled igas majas
valgustavad talveööd.
Või sa tule siis, kui kevad

traktorid on välja toond.
Siis, kui jälle helisevad

räästapere laululood.

Tule, kuna ise soovid,
tule, mil sind lubab aeg.
Tule vaata me kolhoosi

arvustades ringi kae!
Ja sa näed, et ainuõige
on kolhoosi avar tee

ja et ikka üle kõige
on vaid ühisnõu ja -tööl
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VABARIIKLIKULE KOORIJUHTIDE

SEGAKOORILE

Vastus Puškini läkitusele

A. Odojevski
V. M u r a d e 1 i

Su luule leegitsevad värsid

ka meie kongi leidsid tee.

Käed kiirul mõõka võtma läksid,
kuid ahelad vaid leidsid eest.

Kuid tea, poeet, ka vangla müürid

me uhkust surmata ei saa;

meid kuigi raudu mõistis tsaar,
me hinge tema jõud ei küüni.
Ei lähe kaotsi meie töö —

see säde leegiks puhkeb valla

ja koondub rahvas üleöö

siis püha võitluslipu alla.

Me taome mõõgad ahelaist

ja jälle priius koitma hakkab.

Löök tabab tsaare, rõhujaid
ja rõõmuleek taas haarab rahvad.

Lauldes üles kasvasin

Rahvaluule
Läti rahvalaul

A. Kainin

Laulu saatel sündisin ma, ai-jaa,
lauldes üles kasvasin ma, kasvasin.
Lauldes elu elasin ma, ai-jaa, elasin ma,
tahan laulda surmani.

Kajasid kõik mäed ja metsad, ai-jaa, mäed ja metsad,
kajasid, kui laulsin ma.

Kes mind kuuleb laulevada, ai-jaa, kes mind kuuleb,
arvab, ööbik laulab sääl.
Laulik kiirelt ennast ehi, ai-jaa, ole valmis

karja välja ajama.
Laula rõõmsalt karja hoides, ai-jaa, laula nii, et

mäed ja metsad kajavad.
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Sirisege, sirbikesed

Rahvaluule
Eesti rahvalai

С. К r e e

Sirisege, sirisege, sirbikesed,
kõrisege, kõrisege, kõverad rauad!

Kellel sirp siin ette jõuab,
sellel peigmees tulla nõuab.

Sirisege, sirisege, sirbikesed,
kõrisege, kõrisege, kõverad rauadl

Lähme lauldes läbi metsa,
kelle hääl sääl kaugel kostab,
sellel peigmees mütsi ostab.

Sirisege, sirisege, sirbikesed,
kõrisege, kõrisege, kõverad rauadl

*

Kõrisegel

Sõit laadale

Rahvaluule
Tšehhi rahvalai

O. Hiilige

Hei, hei, hei, tra-la-la-la-la-la-la,
hei, hei, hei, tra-la-la-la-lal

Kord sõitis talumees laadale

ja ostis voki sealt naisele.
Ketruseks vokk oli kõlbmata,
vaadake, sõbrad, nüüd hoolegal
Mis sellest vokist peab arvamal

Aaaa, aaaa,

tra-la-la-la, tra-la-la-la.

Mis sellest vokist peab arvama I

Hei, hei, hei, tra-la-la-la-la-la-la,
hei, hei, hei, tra-la-la-la-la.

Kord sõitis talupoiss laadale,
et osta jakki sealt pruudile.
„Jakki sinult ei taha ma: —

kirevad kingad mul osta sai

Nendega tore on tantsida!"

Aaaa, aaaa,

tra-la-la-la, tra-la-la-la.
.Nendega tore on tantsida! -

Ч /

t
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MEESKOORIDELE

Laul Leninist

O. Kolõtšov

B. Aleksandrov
Seadnud V. Tormis

Laul pilvisse randub,
laul päikseni kandub,
täis armastust rind,
seda laulab me maa.

:, : Ja võitluste teedel,
ja tarmukad töödel

suurt Lenini geeniust
ülistab ta. :,:

Su käte all, Lenin,
on võitluste leegis
saand tugevaks suur

kommunistlik partei.
:,: Armee oled loonud,
kes kuulsust meil toonud,
kui lahinguis vaenlase

puruks ta lõi! :,:

Sa õitsele viisid

me Nõukogu riigi
ja õnne eest võitluses
käisid me eel.

:,: Ees lipuna leegib
su nimi, suur Lenin,
partei mägikotkas,
kes näitas meil’ tee. :,:

õnne tee!

Mahtra marss

P. Rummo

G. Ernesaks
Miks on meie lehmad ahtrad,
miks on leivas aganad?
Mehed, lähme teeme mahtrat,
lööme pukist paganad!

Mõisnik koorib kümme nahka,
kiriksand toob õnnistust
Saks võib ise seada sahka,
tõsta tallis sõnnikut!

Mahtra, Maidla, Juuru, Rapla
saavad asjast aru nii:

pangem kupja kaela kapla,
kotti pistkem parunil

Moamees, selga siruta,
võta vemmal, virutal
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Oi seda hüva oluta,
oma odra märjukesta,
nurme veerul kõrrel kiigub
okkaline odrapea,
oja sängis laine liigub,
humal õitseb õue peal.

Oh teid kehvi kolmekesi,
humal, odrapea ja vesi.
Kui need kolmed saavad kokku
taadi aga tõrres tammises,
saab neist kolmest kehvast kokku

turd ja tõmmu vägimees.
Hakkab käima, vahutama,
tõrrelaudu lahutama,
kuid ei liiga kaua lasta
noorel õllel hullata.

Oh teid kehvi kolmekesi,
humal, odrapea ja vesi.

Taat see tahab kurku kasta,
memmelegi kallata,
istuvad ja rüüpavad
kordamööda mõlemad.

:,: Oi seda hüva õllekesta,
oma odra märjukest. :,:

Kantaat „Uus isamaa"
В. Björnson Е. G г i е g

See oli Olav Trygvason,
Põhjamerel tüüris ta.
Sääl kaugel merelainte süles

on tema sünnimaa.
Kuid mis sääl valguskiirel kerkib

pimedas üles taeva piiril?

See oli Olav Trygvason,
kallas kerkis kõrgele.
Lõkkele mõtted nooruspõlvest
lõi kallas kaljune.
Vaata, mis kerkib üles

kauge mägede taga, taeva süles! önnejoovastusl
Magusam joovastusi

Koduranda hardalt astun,
sünnimaa mind võta vastu!

Rõõm ja rahu täidab rinda,
tundes jälle kodupinda.
Sinu rahu tahan kaitsta,
sinu armu, õnne maitsta.

Maad ja rahvast tahan hoida,
kuldne aeg nüüd meile koidabl

Kodumaa, Kodumaa!

See oli Olav Trygvason,
võimsalt tema vaate ees

tõusevad linna kõrged müürid

valguse sära sees.

Tal iha asus rinda

kodurahvaga kaitsta seda pinda.

Maa avanes nüüd ilu sees.

Ümberringi koseveed

ja mere kohal marumöllud,
mere rannad kaljused.
Laev saabus koduranda.

*
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Sind ei unustand ma ära

P. Viiding
E. Kapp

Seal, kus raud lõi vastu rauda,
palju sõpru langes hauda,
käidi kangelaste teid.

Rängas lahingute käras,
sind ei unustand ma ära,
vaikne sinisilmne neid.

Seisis ikka suvi meeles

ja su kallistavad käed.

Juurdus südamesse viha,
kasvas rinnas kirglik iha

lüüa põrmu vaenuväed.

Tõusis tasumise äiksest

lõpuks meie võidu päike,
võitis rahva ühtne tarm.

Kodulävele nüüd astun,

ja sa tuled mulle vastu,
minu kallim, minu arm

** Laul tõuseb tervituseks

N. Laanepõld

V. Kapp

Laul tõuseb tervituseks rahva hingest
ja kandub üle kalli kodumaa,
laul rõõmudes ja tööde pinges
meid köidab ühte sinuga.

Võiks tuuled metsa ladvul jutustada,
võiks lained merel kohada,
võiks viljaväljad laiad laulda,
kuis kallis oled, sünnimaa.

Siin rahvas julgelt elu rajab ,

ja õnne endal loob.
Nii võimsalt nagu lainte kaja
siin kõlab meeste laul.

Me laulus tervitusi teile toome,
kel kallis on me kaunis kodumaa,
vaid selleks töötame ja kõike loome,
et jäädvalt õitseks sa.
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Põhjarannikul
K. Merilaas

V. Кар

Rannik kui hüppel, rünnaku hoos:

manner ja meri siin sülitsi koos.

Kivine kallas, rind tuultele valla,
rahne ja rähka siit virutab alla.
.Vood aga vastasel haarates jalust
purevad, järavad kaldaalust.
Seisl Siit ei edasi saa, ei kumbki edasi saa:

võimas on meri,
veel võimsam on maa.

Laulukest leebet nüüd luilutab laine,
valguse peegeldus vaiksel vool,

haljalt rannalt, õitsevalt toomelt

õilmeid tuuleke toob.
Juunikuu rauguses suikumas laotus,
kuid juba tõusmas seal pilve näen:

äikese eelses paisuvas iilis

veerevad, voogavad lainete mäed.

Meenuvad möödunud võitluse päevad,
kaaslased kallid ei meelest kao..*
Kaljut väärda voog ei saa,

tormides muutmatult seisab maal
Jõuetus raevus vastu kallast

asjatult meeletu laine taob.

Äike ju raugeb ja eemale vaob.

Koju!

M. J. Eisen
A. Läte

Kui ma mõtetega saaksin üle lainetava lahe,
ühes rännatagi teel,
jätta jumalaga ta'aksin

täna võõrastega veel.

Koju, koju, koju,
rändaks võõrastega veel.

4

üle vahutava vee,

üle vangistava vahe,
üle eksitava ee.

Koju koju, koju,
üle eksitava ee.

Koju vanematel lendaks,
koju vendadele laeks,

koju õdedele rändaks,
koju sugulastel jääks.
Koju, koju, koju,
koju sugulastel jääks.
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Ihkasime ikkest lahti

Rahvaluule

M. Saar
Eesti rahvalaulu töötlus

Lee, lee, lee, leelo, leelol
Mis need ohjad meida hoidsid,
mis need köied meida köitsid.

Lee, lee, lee, leelo, leelol
Ihkasime ikkest lahti,
orjusest ju päästa vabaks,
lee, lee, lee, leelo, leelol

Meil aia-äärne tänaval

L. Koidula

Eesti rahvaviis
К. T ü гn p u

Meil aia-äärne tänaval,
kui annas oli see,

kus kasteheinas põlvini
me, lapsed jooksime.

Kus ehani ma mängisin
küll lille, rohuga,
kust vanataat käekõrval mind

tõi tuppa magama.

Küll üle aia tahtsin ma

ta kombel vaadata.
.Laps oota," kostis ta,

.see aeg on kiir küll tulema.*

Aeg tuli. Maa ja mere peal
silm mõnda seletas.
Ei pool nii armas polnud seal,
kui küla tänaval.

/

Kuu

A. Saarik

T. VettiK
üle pihlapuu
helgib hõbekuu.
Taevas on tuuletu,
öö on nii hääletu.

Kulged kaunilt läbi öö,
üle kauge tähevöö.

Oi, sa kullakirgas kuu,
kuldne kuu, hõbekuu!

Oö on hääletu,
helgib hõbekuu.

Oö ja hõbekuu.:,:



Hällilaul

Rahvaluule

Läti rahvalaul
Seadnud E. Vigner

Äiu, tudu, karupoega,
äiu, tudu,
;,: lamejalga lapsukene,
tudu! :,:

Taat läks tarust kärgi tooma,
äiu, tudu,
:,: memm läks metsast marju tooma,
tudu! :,:

J

Taat tõi kärgi tünnitäie,
äiu, tudu,
:,: memm tõi marju korvitäie,
tudu! :,:
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NAISKOORIDELE

Et saaks kauniks me kolhoosi

L. Kütt
Е

г
A i г о

Tulge, tulge, tütarlapsed,
näbe-noppe neiukesed.

Kiirustage, kullakesed,
käbedamad kabukesed

me kolhoosi kaunistama,
pidupäevaks pärjatama.
Valmistame vanikuida,
sõlmitseme siidilinte.

Siia seome sinililli,
paigutame punapärja,
siia lipud lõkendama,
loosungida leekimaie,
et saaks kauniks me kolhoosi,
tuleks tore meie tuba.

Tulge, tulge, tütarlapsed,
näbe-noppe neiukesed!

Kiirustage, kullakesed,
käbedamad kabukesed

me kolhoosi kaunistama,
pidupäevaks pärjatama!
Valmistame vanikuida,
sõlmitseme siidilinte.

Kevadel

L. Kyösti
P. J. Hannikainen

Eks lõoke ju laotuses lõõrida löö;
õhus ammu on kevadet tunda;
lumi sulas ja laienes lillede vöö;
sinilaine ju veereb ja valgeneb öö;

sõudmas lootuste ihad on randa.:,:

Ka rinnus mul soojus, mis sulatab jää,
millest imbus ju hingesse halla,
ja ta võitleb ja võidabki tuimuse väe
elu õnnele lauldes ka ulatab käe,
:,: päästes kevade tundeid valla.

Nüüd tahtmistel tiivad ja mõtetel lend:

ihkan kotkana pilvede sõudu.

Tuju murede muljetest vabastas end,
hõiska ühes, sa, õde ja rõõmusta, vend,
:,: jätkub lauludel mõnu ja jõudu.:,:
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Lauliku lapsepõli
Rahvaluule

Eesti rahvalaul
M. Härma

Kui ma olin väiksekene,
kasvasin ma kannikene,
ema viis hälli heinamaale,
kandis kiigu kesa peale.

Pani käo kiigutama,
suvilinnu liigutama.
Seal siis kägu palju kukkus,
suvilindu liialt laulis.

Mina meelta mõttelema,
mõttelema, võttelema.
:,:Kõik ma panin paberisse,
raiusin kõik raamatusse.

õekesed, hellakesed...

Koor ooperist „Vabaduse laulik*

P. Rummo
E. К a p p

õekesed, hellakesed,
teeme õhtulla iluda,
päeva minnessa menuda.

Ilu kuulub marjamaale,
menu meie alevile.

Levala lepad lehivad,
Kabala kased jämedad.
Sealt jookseb jõgi kõvera,
seal jões kalad kavalad:
siiad suured, lõhed laiad,
haugid pikad, pead jämedad.
Õekesed, hellakesed,
teeme õhtulla iluda,
päeva minnessa menuda.

Tiina

F
s

Kotta

A. Karindi
Tiina on kolhoositar,
tä on töökas, ta on tark.

See me Tiina, Tiinake,
virk kolhoosipiigake!

Kui on luhal Tiina 1001,
asjata on teiste hool.
See me Tiina, Tiinake, |
virk kolhoosipiigake!
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Kuni teine võtab hoogu,
luhal pole enam loogu.
Põllul töö ta kätes keeb,
köidab vihku, imet teeb.

Väga kurb on rahvamaja,
kui sääl Tiina naer ei kaja.
See me Tiina, Tiinake,
virk kolhoosipiigakel

Mis mul öelda oma kallist

К. Korsen
В, Кõr v e г

Kes on mulle väga kallis?
Veel ma öelda küll ei tea.

Tuisupäid ma just ei salli, 5

argadest ei lugu pea.

Minu kalli selged silmad

nähku kõike meie maal, %

aga armsaks kõikjal ilmas
sulle ikka jäägu ma.

õpi tööd ja meistri oskust,
kaugel kuulus ole sa,

kuid su sõnad lihtsalt kostku,
kui sest mulle jutustad.

Julge palju, oska palju,
elada on töökal hea,
ära ainult põlga nalja,
siis ma sinust lugu pean.

Minu kallis, mulle laula,
minu seltsis tantsi sa.

Uljameelselt, nooruslikult

elatakse meie maal.

Tööle ja rõõmsale elule kutsub

G. Meznora
J. Ozolln

Tööle ja rõõmsale elule kutsub

laul nagu lõokene hommikul meid.

Võiduga kroonitud elu taas tuksub,
mõtted, need tormavad aegade teid.

Laul kõlab tööliste vasara löögis,
õitsvates põldudes kohiseb laul;
laul kõlas kaasa kesk lahingu pöörist,
ajale suurele kuulub ta au.

õnne eest võitlusse laul kutsub ülev,
hävitav orjus kord kaduma peab.
Heliseb lauluna maailma üle

võitlus, mis rahvas meil rahu eest peab.
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Laul mesilastest

K. Korsen
R. Pä

Aias väikses majas tuhat suminat,
ümberringi kajab rõõmsat kuminat.
Virk ja väle pere elab maja sees,

paistab päike ere, tööl neist iga mees.

Laulev õhk neist vastab, tööl neid tuhandeid,
loojanguni kestab mesimahla leid.

Saagi koju viivad, kasvab riit ja salv.

Väsimatud tiivad, muretu on talv.

Oi, kui palju suudad ühistöös ja väesl

Virgemaks see muudab meie kärmed käed.

Oi, kui palju, palju suudad,
virgemaks see aina muudab, oil

Palju virgemaks see muudab meie kärmed käed!

»

ööbik

M. Veetamm

V. R e i m а

Lõoke toob lõunasooja,
pääsuke toob päevasooja,
ööbik, ööbik ööde sooja,
ööbik, ööbik sooja öö.

Hüüab hõiskel õue taga,
õue taga, aia taga ...

hõiskab, hõiskab ja ei maga
kogu selle sooja öö.

Hõiskab, hõiskab toomed valgeks,
toomed valgeks, pihlad valgeks.. *

Eha helgi ao algeks,
ao algeks terve öö.

Uinuda kas saab nüüd unne?

Kes ei aima, kes ei tunne.
millest ööbik hõiskab soojaks,
valgeks, valgeks selle öö,

Kes ei aima, kes ei tunne,
see on, see on sinu tunne,
sinu õrnem, hellem tunne,
millest ööbik hõiskab öös.
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Sa oled mu südame suvi

E. Wöhrmann
R. Ritsing

Sa oled mu südame suvi

ja põue palavaim püüd,
mu ööbik, mu väikene tuvi,

ja hinge helisev hüüd.

Sa oled mu paleus, lootus,
mu usk ja tõotatud maa,

mu palve, mu eesmärk, mu ootus

ja süda mu südamega.

Sa oled mu õhk ja mu päike,
ei sinuta elada saa,

sa juhid mu mõtteid ja käike,
mind terveni vallanud sa.

Sa oled mu silmade valgus,
sind üksi tajub mu meel,
sa kõigi mu soovide algus,
sa ainuke mu eluteell

Sinisilmad

Fr. R. Kreutzwald
А. V e 1 m e t

Sa vaatad sinisilmil

nii armsalt minu peal’,
mul on, kui näeksin ma unes

ja sõnul puudub hääl.

»
Oh sinu sinisilm!

mul mõte ikka koob,
suurt merd täis siniseid silmi

mul süda ilmale toob.
/

Ketraja

Rahvaluule

Vene rahvalaul

Tuli vaikselt põleb
õhtul hämaral,

väike neiukene
ketrab akna all.

Ruuge juuksepalmik,
sinisilmapaar —

on nii kõigist kallim

väike kaunitar.

Mõtted, mõtted rohked.,.
Miks nii nukker ta?

Milleks sul need ohked,
väike ketraja?
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Tervitus

O. Roots
L. Verli

Tervitus sulle, me rahvas!
Tervitus sulle, me maa!
Õnn on me eneste tahta,
teda meilt võtta ei saa.

Sõprus me südameid liidab,
vendlus meid võitmatuks teeb.
Elu et edasi viia,
sammume julgete teed.

Kaugele kadunud aegade rüppe,
orjuse alatud ahelad jäid.
Murdsime murede karedad kütked,
rõõm meie rändude kaaslaseks käib.

Tervitus teile me põllud,
tehased, metsad ja veed,
töökäed, mis saadavad ellu,
aaretetuhandeid veel.

Laulud ja südame anda
tahame sulle, me maa.

Tormid, mis ründavad randa,
kaljudest võitu ei saa.

»

0

9
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LASTEKOORIDELE

Noorte pioneeride marss

А. 2arov

S. D е š k i n

Särage ööd, kui

leekivad lõkked.

Meie — pioneerid,
tööliste lapsed.
Saabunud kaunis

aeg meile nüüd.
.Alati valmis!”

pioneeride hüüd.

Koondudes kindlalt
ühiseks rindeks,
oleme valmis

võitluseks, tööks.

Kõlamas julgelt
võitluse hüüd,
eeskujuks olla,
pioneeride püüd.

Kõlamas laulud,
säramas silmad,
komsomol juhib
ikka meid kindlalt.
Saabunud kaunis

aeg meile nüüd.

.Alati valmis!”

pioneeride hüüd.

Laulame uljalt
rõkkavat laulu.

Au pioneerel —

maailma noortel.

Kõlamas julgelt
võitluse hüüd,
eeskujuks olla

pioneeride püüd.

Punased lipud
tõstame meie,
tööliste lapsed,
järgnege meile.
Saabunud kaunis

aeg meile nüüd.

.Alati valmis!”

pioneeride hüüd.

Взвейтесь кострами,
Синие ночи!

Мы пионеры —

Дети рабочих.
Близится эра
Светлых годов.

Клич пионера:
«Всегда будь готов!»

Юны и смелы.

Дружной гурьбою
Будем готовы

К труду и бою.

Будем примером
Борьбы и трудов.
Клич пионера:
«Всегда будь готов!»

Радостным шагом,
С песней весёлой
Мы выступаем
За комсомолом.

Близится эра
Светлых годов.

Клич пионера:
«Всегда будь готов!»

Грянем мы дружно
Песнь удалую
За пионеров
Семью мировую,

Будем примером

Борьбы и трудов.
Клич пионера:
«Всегда будь готов!»

Мы поднимаем

Алое знамя,

Дети рабочих
Смело за нами!
Близится эра
Светлых годов.

Клич пионера:
«Всегда будь готов!»

Марш юных пионеров

А. Жаров С. Д е ш к а в
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Tulge kiikuma!

Kiikedele kiikuma,
üles-alla liikuma!
Kui nüüd hästi hoogu annad,
kiik meid puude latva kannab.

Lal-lal-laa, lal-lal-laa,
tulge, lähme kiikuma!

Refrään: Suur Kodumaa,

Refrään: Suur Kodumaa ..

Refrään: Suur Kodumaa ...

K. Korsen

Kiik kord all, kord üleval,
rõõmus pere süles tal.
Nagu lind ta lennuline,
me vist istund lennukisse.

Trall-lal-lall, trall-lal-lall,
maa on kaugel meie all.

Laul kodumaale

L. Tormis

Kõigist lauludest üks kõige armsam on meil,
suurest Kodumaast kõneleb ta.

Olgu puhkusel, tööl, olgu rännakul,
on see laul ikka koos meiega.

me säravad silmad,
nad tänavad sind,
et rõõmsamaiks lasteks maailmas
nüüd tegid sa meid.

Lõõma kõrgele lõke ja helenda leek,
sinu ümber me rõõmsasti koos.
Vaikib tuul, meri virvendab, uinuma jääb,
aga mängud ja laulud on hoos.

Las mööduvad aastad, me kasvame töös,
meil korda on saata nii palju.
Meil on süda täis õnne ja rõõmsamalt lööb,
kui jne Kodumaast laulame laulu.

Sepake
Leedu rahvalaul

Teen adra sepikojas,
taon rauda, taon rauda,
kill-kill-kill.

H. Kaljuste

Mis mul juustes tuhiseb,
kõrvust mööda vuhiseb?
See on, see on tuulekene,
vileviisid huulekesel.
Uh-hu-huu, uh-huu, huu

paita põske, mahe tuul!

E. Kapp

Kündja homme töötab kahe härjaga,
vagu valmib, sügavamalt künnab ta.
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Kevadpäeval

Kask luhas juba lehtinud

ja vetel kirgas läik.

End pärjaga ma ehtinud

ja tantsusammul käin.

La-la-lal-laa, la-la-lal-laa,
mu hääl sa kõla kaugele,
mu sõpru kutsu sa.

Vat-lupsadi, luusangadi,
kõtkõpsadi, kuldkingad!.
Siidsiiradi, läbi viirad!,
nahknaeladi, pahkpaeladi.
Puu-puusadi pummadera,

K. Korsen

Nüüd võidu lõoga lõõrides

laul puhkeb igal pool.
Ja rõõmsais tantsusõõrides
kõik kergejalgsed koos.

La-la-lal-laa, la-la-lal-laa,
veel kaua õhtuehani

käib rõkkav pillerkaar,

Labajalavalss
Rahvaluule

Kaunimad laulud

P. Ruubel

Kaunimad laulud pühendan suil’,

vanematest armastatud kallis kodumaa.

Võimsasti tuksub süda siis mul,

V. Li pand
Täis kevadlilli meie käed,
kui õitseb pääsusilm.
Me ümber särab helge päev

ja sillerdab maailm.

La-la-lal-laa, la-la-lal-laa,
kui hea nüüd jälle hõisata,
et kajab nurm ja aas.

Eesti rahvaviis

R. Päts

viu-vipsadi villatera.

Tip-tappadi, hästi tihti,

ärge laske käsi lahti.
Tip-tappadi tahad tantsi
lase labajalavalsse

F. Säbelmann

kui sulle laulan, mu isamaa.

Taevasse tõuseb tugev lauluhääl
südame põhjast vaimustuse väel.

Pühamaks paigaks oled mul ikka,
kuni veel süda tuksub mu seesl

Võimsasti kõla siis ühine laul;

.õitsegu, kasvagu kodumaal*
Priiuse päike paistab me maal,

rõhujatest vabastatudkalevite raal.
Orjuse kütked purustud maas,

muistene priius meil jälle käes.

Särama löönud kodupinnal koit,
Eestimaa taevas vabaduse loit

Paremad päevad paistma meil jäävad,
kaunimad ajad ootavad ees!

Võimsasti kõla siis ühine laul;

.õitsegu, kasvagu kodumaal*
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POISTEKOORIDELE

Laul suurtest- teedest

(Prantsuse noorte festivalilaul)

A. Dupie sõnad ja muusik

Meie ees kulgeb tee

üle jõe, oru nõlval.

Lähme koos rännule,
käest kinni, teineteise kõrval.

Kaugel mäed — katab neid
kodumaa taevas kõrge.
Rõõmus laul saadab meid

käies matkateid.

Väljub tee metsa seest —

tere järv, värsked tuuled.

Koiduläik kaldavees,
nüüd hommikhääli kõikjal kuuled.

Ärkab nurm, pilliroog,
jätkub laul meie huultel.

Nagu lend, pilvevoog
on me rännuhoog.

Aiand töö orus, mäel,
vilehõik kostab linnast.

Aiand päev, virga hääl
meid kutsub, kajab täiel rinnal.

Rahu, õnn — töös nad koos

igal maal, kodupinnal.
üllas püüd õnne toob,
kauneid laule loob.

Pioneeride spordilaul

P. Gradov

V. Müradel
Lehvivad lipud
mastide tipus —

kõla, me laul, nüüd kõikjale sai

Sammume õnnes
kindlais kolonnes —

täna siin toimub me spordiparaad.

Refrään: Kõik uljad, reipad, lõbusad,
nii osavad ja nobedad

ning vaprad, visad, väledad

me oleme nii valmis kaitseks, tööks.

Me pioneerid oleme —

kõik rõõmsad noored leninlased me,
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Hoogsamast tuulest
kiirus meil suurem

jooksus, kus lindi rebib me rind.

Väravast mööda

palli ei lööda,
ujume kiirelt ja hüppeiks meil ind.

Refrään: Kõik uljad, reipad, lõbusad.,.

Spordid kui hästi

kasvad sa varsti
komnooreks tubliks, väärikaks siis.

Kasvades suurust,
kodumaa kuulsust

uhkena kanna ja edasi vii.

Refrään: Kõik uljad, reipad, lõbusad..,

Poiste laul

K. Korsen

Ä. Pajupuu

Kui sina osavalt jalgpalli mängid,
sõpru meis paljudes leiad sa eest.

Tõused sa hommikul hästi vara sängist,
oled virk ja täitsamees.

Refrään: Tea, et igas töös on kiiduväärsed

kärmed, hoolsad käed.

Mis on hästi tehtud,
sellest rõõmu näed

ja küllap ka lauluks

ja mängudeks siis aega jääb.
Meid nii koolitöö kui spordivõistlus
kindlameelseks teeb,
jõud meil kasvab mängus,
jooksus, suusateel

ja tubli mees sõpru häid

igal pool saab juurde veel.

Kui tahad sportlaseks, lenduriks saada,
ära siis treeningut tühiseks pea.

Tormiga võitlema merele võib saata

julget meest, kes kurssi teab.

Refrään: Tea, et igas töös on kiiduväärsed .*«

Tahad kui autojuht istuda roolis,
vedurit juhtida sul on ehk soov.

Ei siis või pöiata ülesandeid koolis,
õppus, töö, need käivad koos!

Refrään: Tea, et igas töös on kiiduväärsed«
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Jaan lä’eb jaanitulele

Rahvaluule

Eesti rahvaviis
R. Päts

Jaan lä'eb jaanitulele,
miuke Jaani hobune, kaasike,
silmad siidituttides,
lakk on hõbehelmestes, kaasike.

Vankris Jaan kui vürstipoeg,
kuldakübar-kuningas, kaasike.
Neiu Jaani kõrval seal
vankris istub imena, kaasike.

Mis ta täku järel käib,
libiseb seal kandadel, kaasike.
Vanker vaski varbades,
rattad ruugeis rublades, kaasike.

See on neiu, nugissilm,
punapõske piigake, kaasike.
Jaan ta otsind endale,
käo kauni kamberi, kaasike.

Meremeeste laul

Soti rahvaviis

Meil tuuled sõnumeid tõivad,
et tormid tõusevad.
Siis lained laulu loivad,
meil purjed paisuvad.
Nii, nii, nii, nii

merella laulud kõlavad,

f

nii, nii, nii, nii
laulud kõlavad.

Kui vingudes tuiskavad tormid,
ja sünge on meri kui öö,
kui mässavad lained karmid

ja purjedes käimas on töö,
siis, siis, siis, siis,
tardume innukalt vaatama,
siis, siis, siis, siis

põksuma süda meil lööb.

Kui lainete rahutus raugeb
ja purjele puhkust toob,
kui päikene loodele langeb

; ja kulda laineile loob,
siis, siis, siis, siis

jälle me laulud kõlavad,
siis, siis, siis, siis
laulud kõlavad.
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VENE KOORIDELE

Родина

Н. Сусленников И. Смыслов
Обр. Г. Беззубова

Занялася заря расписная,

Выхожу за околицу я.

С добрым утром, сторонка родная,
Дорогая Отчизна моя!

Дружно двинулись в поле артели,
Труд кипит от села до села,

Топоры по лесам зазвенели,
Тишина за курганы ушла.

Пароходы стоят на погрузке
У причалов разбуженных рек,

И о Волге, красавице русской,
Вдохновенно поет человек.

Льются песни потоком незримым
К звездам счастья, к седому Кремлю.

Я люблю тебя, край мой родимый,
Неизменно, по-русски люблю.

Славься, наша родная держава

С. Северцев К. Молчанов
для хора К. Лейнус

Славься, наша родная держава,
Необъятная наша страна.

Не приступна, крепка, величава,
Ты в огне Октября рождена.

Мы вперед идем к вершинам коммунизма.
Знамя Ленина к победам нас ведет,

Наша слава советская Отчизна.
Наша сила советский народ.

Славься, вечная дружба народов,
Наших братских республик семья,

Пусть под солнцем труда и свободы
Расцветает родная земля.

Мы вперед идем к вершинам коммунизма

Славься, мудрая партия наша,

Закаленный в борьбе рулевой,
Непреклонна, правдива, бесстрашна,
Ты народы ведешь за собой.

Мы вперед идем к вершинам коммунизма
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Ой, чия це хата

Украинская народная песня

Обр. К. Л ей н у с

Ой, чия це хата

Не заметеная?
Ой, чия це д!вчина
Не заплетеная?

Ой, думала я,

передумала я,

Одур голову бере,
Та не знаю, де живе.

Ой, чия це хата

заметаетця?
Ой, лопнув обруч
коло д!жечки,
Дlвчата мог

Сиро!жечки!
Ой, чия це д!вчина
заплетаетця?

Ой думала я

Вниз по матушке, по Волге

Русская народная песня

Обр. Г. Беззубов

Вниз по матушке, по Волге,
по широкому раздолью.

Разыгралася погода,

погодушка верховая.

Ничего в волнах не видно,

только лодочка чернеет...

Kiigelaul
Rahvalaul

M. L ü d i g
Eesti rahvalaul

Veli, hella vellekene,
tee meil kiiku kiitusmaill

Ära tee oja otsa peale,
ega kaju kaldale.

>

Neiu läeb kiike katsumaie,
mõtleb ojja uppuda,
mõtleb vette veerevada
mõtleb kajju kalduda.

Kiigu, kiigu kõrgeelle,
üle õrre pealta pard",
üle vastse varude

\

üle tamme talude.

Mis sealt kõrgelt, kõrgelt näikse?

Näikse kolme uibukest.

Igan oksan übina,
igan ladvan laululind.
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NÕUKOGUDE EESTI 1960. A. ÜLDLAULUPEO

HELILOOMINGU AUTORID

ELS AARNE

Els Aarne sündis 1917. a. Ukrainas. Muusikalise hariduse sai

ta Tallinna Konservatooriumis, mille muusikapedagoogika klassi

lõpetas 1939. a., klaveriklassi 1942. a. ja kompositsiooniklassi
1946. a. Alates 1944. a. töötab Els Aarne Tallinna Riiklikus Kon-

servatooriumis muusikateooria ja üldklaveri õppejõuna,
E. Aarne helilooming on laiahaardeline, sisaldades sümfoonilisi,

instrumentaal- ja vokaalteoseid. Sümfoonilisest loomingust tuleks

nimetada klaverikontserti, .Ballaadi" klaverile orkestriga, sümfooni-

list poeemi .Valuoja" ja süiti noorsoole „Malle sõbrad". Instrumen-

taalloomingust on ulatuslikumad klaveritrio ja kontsertino metsa-

sarvele orkestriga. Vokaalloomingut esindavad kantaadid „Laula,
vaba rahvas!" ja .Põhjarannik", vokaaltsüklid .Aastaajad" ja „Kil-
lukesi matkateedelt", millele lisanduvad rida koori- ja soololaule.
Oma loomingust on helilooja palju pühendanud lastele. Klaveripalade

ja arvukate lastelaulude kõrval on eriti armastatud vokaahsükkel

.Mõista, mõista, kes nad onl". Ka on ta kirjutanud solfedžoõpiku
laste-muusikakoolidele.

1960. a, üldlaulupeo kavas on E. Aarnelt sümfooniline poeem puhk-
pilliorkestritele „Rahumeri".
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EVALD AAV

Evald Aav sündis 1900. a. Tallinnas. Muusikalise hariduse :
ta Tallinna Konservatooriumis, mille kompositsiooniklassi lõpei
1926. a. prof. A.Kapi juures. 1927. a. valmis ta ooper .Vikerlased*, г

esietendus teatris .Estonia* 1928. a„ saades hea vastuvõtu osalise.

1929. aastast peale juhatas E. Aav Tallinnas mitmesuguseid koore ni

oli Lauljate Liidu nõukogu ja juhatuse liikmeks. 1938. a. üldlaulup<
oli E. Aav üldjuhiks.

Peale ooperi .Vikerlased* on E. Aav loonud veel Sümfooi

(re-minoor), sümfoonilise poeemi ,Elu“, instrumentaalpalu, soolo-

koorilaule. Populaarsemad neist on .Humal*, .Hommik*, .Öösse l
kadus', .Me oleme põhjamaa lapsed' jt.

E. Aav suri 1939. a.

1960. a. üldlaulupeo kavas on E. Aavalt .Laulik* segakoo:
I

г

w
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BORISS ALEKSANDROV

Vene NFSV rahvakunstnik, Stalini preemia laureaat A. Alek-

sandrov sündis 1905. a. Bologoje linnas. 1929. a. lõpetas ta

Moskva Konservatooriumi R. Glieri kompositsiooniklassi. Juba õpin-

gute ajal oli tal tihedaid sidemeid tema isa poolt loodud Nõukogude
Armee Punalipulise laulu- ja tantsuansambliga. Pärast isa surma

1946. a. kutsuti Boriss Aleksandrov nimetatud ansambli kunstiliseks

juhiks.
B. Aleksandrovi loomingusse kuulub 2 sümfooniat, kvartetid keet-

ja puhkpillidele, instrumentaalkontserdid, 2 muusikalist komöödiat ja

arvukalt soolo-, ansambli- ning koorilaule. Viimastest eriti populaar-
sed on „Au Nõukogude võimule*, „Võidulaul*, „Maailma noorus“ jt.

1960. a. üldlaulupeo kavas on B. Aleksandrovilt «Laul Leninist

meeskooridele.
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EDGAR ARRO

Eesti NSV teeneline kunstitegelane E. Arro sündis 1911. a. Tallin-

nas. Muusikalise hariduse sai ta Tallinna Konservatooriumis, kus ta

1935. a. lõpetas oreli eriala prof. A. Topmani juures ja 1939. a. kom-

positsiooni eriala prof. A. Kapi juures. Käesoleval ajal töötab E. Arro

Tallinna Riikliku Konservatooriumi dotsendina ja on ENSV Heliloo-

jate Liidu juhatuse vastutavaks sekretäriks.

Е. Агго varasemasse loominguperioodi kuuluvad Suure Isamaasõja
aastail loodud koori- ja massilaulud („Noorte laul-

,
„Kodulinn Tal-

linn" jt.). Sõjajärgsesse loominguperioodi kuuluvad koostöös L. Nor-

metiga loodud operetid „Rummu Jüri" ja „Tuled kodusadamas".
E. Arro on kirjutanud samuti muusika Maljarevski näidendile „Ei sinu

ega minu, vaid meie" ning H. Lumeti komöödiale „Neiud roolil", inst-

rumentaalpalu ja arvukalt koori-, soolo- ja massilaule. Eriti populaar-
sed on „Kiigelaul", „Matkamälestused", „Rahulaul", „Heinal" jt.

1960. a. üldlaulupeo kavas on E. Arrolt „Et saaks kauniks me kol-

hoosi" naiskooridele ja „Heinal" üldsegakooridele.
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S. DEŠKIN

S. Deškin sündis 1901. a. Oma muusikalise hariduse sai ta

Moskvas. Töötas muusikaõpetajana Komi ANSV, Novosibirski ja
Prokopjevski muusikakoolides. Käesoleval ajal elab Velikije-Lukis ja
on õppejõuks kohalikus Pedagoogilises Instituudis ning muusika osa-

konna juhatajaks teatris.

S. Deškini loomingusse kuulub laule, muusikat näidenditele jm.
1960. a. üldlaulupeo kavas on S. Deškinilt laul „Noorte pioneeride

marss*, mis on loodud 1922. a., üleliidulise V. I. Lenini nimelise pio-
neeriorganisatsiooni asutamise ajal, olles ühtlasi esimeseks pioneeri-
lauluks. -
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ISAAK DUNAJEVSKI

Vene NFSV rahvakunstnik Isaak Dunajevski sündis 1900. a.

Lohvitsa linnas Poltaava lähedal. Muusikalise hariduse sai ta

Harkovi Konservatooriumis, mille kompositsiooniklassi lõpetas
1919. a. prof. Bogatõrjovi juures. 1920-ndatel aastatel saavutas ta

populaarsuse operetiheliloojana („Kuldne org", „Tee õnnele' ja hil-

jem .Vaba tuul'). 1932, aastast alates kirjutab I. Dunajevski palju
filmimuusikat („Lõbusad semud", „Volga-Volga', „Tsirkus", „Rikas

pruut", „Kevad" jt.). Rahva hulgas muutusid eriti populaarseks ta

laulud „Laul kodumaast", „Entusiastide marss", „Lõbusate noorte

marss", „Lõikuselaul", „Lüüriline laul", „Siis kui Volgal tõuseb

maru", „Lennake, tuvid", .Laul Kahhovkast" ja paljud teised. Roh-

kesti on helilooja kirjutanud ka lastele.

Kahel korral on I. Dunajevskile omistatud Stalini preemia (muusika
eest filmidele „Tsirkus" ja .Volga-Volga' ning teist korda muusika

eest filmile „Kubaani kasakad").
1960. a. üldlaulupeo kavas on I. Dunajevskilt .Laul kodumaast'

ühendkooridele.
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GUSTAV ERNESAKS

NSV Liidu rahvakunstnik, Stalini preemia laureaat prof. Gustav

Ernesaks sündis 1908. a. Harjumaal. Muusikalise hariduse sai ta Tal-

linna Konservatooriumis, mille muusikapedagoogika klassi lõpetas

1931. a. ja kompositsiooniklassi prof. A. Kapi juures 1934. a. Kuni

Suure Isamaasõjani töötas muusikaõpetajana ja koorijuhina. Sõja

ajal töötas Eesti Riiklike Kunstiansamblite peadirigendina, andes

kontserte rindeväeosadele ja paljudes Nõukogude Liidu keskustes.

Pärast kodumaa vabastamist organiseeris Eesti NSV Riikliku Filhar-

moonia juurde kutselise meeskoori, mille peadirigendiks on ta ka

praegugi. Alates 1944. a. töötab Tallinna Riikliku Konservatooriumi

koorijuhtimise eriala õppejõuna. G. Ernesaks on olnud üldlaulupidude

ja paljude rajoonide laulupäevade üldjuhiks.
G. Ernesaksa loomingusse kuulub 5 ooperit: .Pühajärv", .Käsi-

käes", „Tuleristsed", „Tormide rand" ja .Kosilased mulgimaalt",
kantaadid „Laula, vaba rahvas", „Tuhandeist südameist", meeskoori-

laulude tsükkel „Kuidas kalamehed elavad", arvukalt koorilaule kõi-

kidele kooriliikidele jm.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeol on kavas .Mahtra marss",

,Oi seda hüva oluta" ja .Hakkame, mehed, minema" meeskooridele,

.Suvelaul" segakooridele ja muusika U. Toom! uusloomingulisele
tantsule .Härjatants".
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EDWARD GRIEG

Norra helilooja, pianist ja dirigent Edward Grieg sündis 1843. a.

Bergenis. Ta esimeseks muusikaõpetajaks oli ema, kes oli tuntud pia-
nist. Grieg õppis Leipzigi konservatooriumis klaverimängu ja kompo-
sitsiooni, mille lõpetas 1862. a, Hiljem täiendas end Kopenhaagenis
taani helilooja Niis Gade juures ja Roomas riikliku stipendiaadina.
Pärast tagasipöördumist kodumaale töötas Oslo Filharmoonilise
ühingu dirigendina. Alates 1877. a. elas Grieg oma villas Troldhau-

genis. Sageli esines ta kontsertidel koos oma lauljatarist abikaasaga.
Suri Bergenis 1907. a.

Griegi loomingusse kuulub klaverikontsert, muusika H. Ibseni

draamale „Peer Gynt", klaverisonaat, kolm viiulisonaati, kvartett,
arvukalt klaveripalu, üle 100 laulu jm.

Nõukogude Eesti 1960, a. üldlaulupeo kavas on E. Griegilt kantaal

.Uus isamaa" meeskoorile.
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MIINA HÄRMA

Miina Härma sündis 1864. a. Tartumaal kooliõpetaja perekonnas.
Muusikalise hariduse sai ta Peterburi Konservatooriumis, kus ta

õppis orelit prof. L. Homiliuse juures ja kompositsiooni prof. Johann-

seni juures. Pärast konservatooriumi lõpetamist tegutses M. Härma

kodumaal organistina ja koorijuhina, arendades ka aktiivselt kont-

serttegevust. Aastatel 1903—1915 töötas M. Härma Kroonlinnas orga-

nistina ja muusikaõpetajana. Hiljem, asudes elama Tartu, lülitus ta

aktiivselt muusikaellu. M. Härma suri Tartus 1941. aastal.

Esikoha M. Härma loomingus omavad koorilaulud (üle 150). Ulatus-

likumatest töödest võib märkida kantaati „Kalev ja Linda' ja melo-

draamat „Murueide tütar". Tähtsa koha ta loomingus omavad rahva-

laulu töötlused, nagu „Tuljak", „Ei saa mitte vaiki olla", „Lauliku

lapsepõli', „Tule koju', „Kus on, kus on kurva kodu?', „Pulma-
laul" jt. Meie rahvusliku muusika varasalve kuuluvad tema laulud

„Meeste laul", „Küll oli ilus mu õieke", „Kui sa tuled, too mul lilli",

.Enne ja nüüd' jt.
1960. a. üldlaulupeo kavas on Miina Härmalt „Pidu hakkab" sega-

kooridele, „Meeste laul' meeskooridele ja „Lauliku lapsepõli' nais-

kooridele.

<
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JUHAN JÜRME

Juhan Jürme sündis 1896. a. Tallinnas. Muusikat õppis ta algul era-
viisil ja hiljem Tallinna Konservatooriumis prof. A. Kapi juures. Töö-
tas organistina ja pedagoogina.

J. Jürme loomingusse kuulub rida soolo- ja koorilaule, ooper „Ваг-
bara von Tiesenhausen*, oratoorium .Nebukadnetsar* ja orkestri-
palu.

J. Jürme hukkus 1943. a.

1960. a. üldlaulupeo kavas on J. Jünnelt valss .Rukkirääk* puhk-
pilliorkestritele.
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HEINO KALJUSTE

Heino Kaljuste sündis 1925. a. Narvas. Oma muusikalise algharidus©
sai ta Narva Laste Muusikakoolis, hiljem siirdus ta Tallinna Riiklikku

Konservatooriumi, mille koorijuhtimise kateedri lõpetas 1955. a.

J. Variste juures. Alates 1951. a. juhatab ta Tallinna Pioneeride Palee

lastekoori. Töötab Tallinna Riiklikus Konservatooriumis dirigeerimise
õppejõuna.

Heino Kaljuste loomingu moodustavad põhiliselt koorilaulud. Popu-
laarsemad neist on rahvaviisi töötlus „Ühti, ühti uhkesti", .Tütre
tänu", .Nii möödus päev" jt

1960. a. üldlaulupeo kavas on .Tulge kiikuma' laste-
kooridele.
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ARTUR KAPP

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Artur Kapp sündis 1878. a.

Suure-Jaanis. Muusikalise hariduse sai ta Peterburi Konservatooriu-

mis, kus õppis orelit prof. Homiliuse juures ja kompositsiooni
prof. Johannseni ja prof. Rimski-Korsakovi juures. Pärast konserva-
tooriumi lõpetamist tegutses organistina Venemaa mitmetes linnades,
Soomes ja kodumaal. Aastail 1904—1920 oli A. Kapp vene muusika-
seltsi Astrahani osakonna ja muusikakooli direktoriks. Aastal 1920
siirdus A. Kapp Eestisse ja hakkas töötama algul Tallinna Kõrgemas
Muusikakoolis, hiljem konservatooriumis muusikateooria ja komposit-
siooni õpetajana. A. Kapp suri. 1952. a.

,

A. Kapi loomingusse kuulub viis sümfooniat, neli sümfoonilist süiti,

avamäng „Don Carlos", sümfooniline prelüüd „Hauad", sümfooniline

poeem „Saatus*, pidulik avamäng, kaks kontserti orelile ja orkest-

rile, oratoorium „Hiob", kantaate, soololaule, kammermuusikat ja inst-

rumentaalpalu. Tähtsa koha A. Kapi loomingus omavad kooriteosed,
mille arv ulatub üle saja.

1960. a. üldlaulupeo kavas on A. Kapilt „Pühendus" üldsegakoori-
dele.
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EUGEN KAPP

NSV Liidu rahvakunstnik, Stalini preemia laureaat prof. Eugen Kapp
sündis 1908. a. Astrahanis. Muusikalise hariduse sai Tallinna Konser-

vatooriumis, mille kompositsiooniklassi ta lõpetas 1931.a. prof. A. Kapi

juures. Pärast konservatooriumi lõpetamist töötas muusikaõpetajana.
Suure Isamaasõja ajal töötas Jaroslavlis. Alates 1952. a. on E. Kapp
Tallinna Riikliku Konservatooriumi direktoriks ja kompositsiooni
eriala professoriks, ühtlasi on ta ka Eesti NSV Heliloojate Liidu esi-

meheks.

E. Kapi looming on väga mitmekesine. Siia kuuluvad ooperid „Tasu-

leegid", „Vabaduse laulik", „Talvemuinasjutt", balletid,„Kalevipoeg",
„Kullaketrajad", muusika filmidele „Valgus Koordis", „Andruse õnn",

„Kaks kaptenit", kaks sümfooniat, kantaadid „Rahva võim", „Lääne-
meri — rahumeri", lühikantaat Leninist, sümfooniaorkestrile „Lenin-

gradi süit", kontsertiino kahele klaverile, klaveripalade tsükkel „Tal-
linna pildid", instrumentaalpalu, arvukalt soolo-, koori- ja lastelaule,
rahvaviisitöötlusi jm.

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on E. Kapilt kantaat

„Läänemeri — rahumeri” ja „Lenini partei' ühendkooridele, „Sind ei

unustand ma ära* meeskooridele, „Õekesed, hellakesed" naiskoori-

dele, „Laul kodumaale" lastekooridele, „Kaluri laul* erisegakooridele
ja „Pidulik avamäng" puhkpilliorkestritele.
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VILLEM KAPP

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Villem Kapp sündis 1913. a.

Suure-Jaanis. Oma muusikalise hariduse sai ta Tallinna Konservatoo-

riumis, õppides orelit prof. A. Topmani juures ning kompositsiooni
prof. A. Kapi ja prof. H. Elleri juures. Käesoleval ajal töötab Villem

Kapp Tallinna Riiklikus Konservatooriumis kompositsiooni kateedri

juhatajana.
V. Kapi loomingusse kuuluvad kaks sümfooniat, süit puupillikvin-

tetile, süit keelpillikvartetile, sümfooniline .Rahupoeem", kooripoeem
.Põhjarannik”, palu puhkpilliorkestrile, soolo- ja massilaule, romansse,

klaveripalu ja ligi 60 koorilaulu. Viimastest on eriti populaarsed
.Kalurilaul", .Voogavad põllud", „Kajakas", „õhtulaul" jt.

1960. a. üldlaulupeo kavas on V. Kapilt poeem „Põhjarannik" ja
.Laul tõuseb tervituseks" meeskooridele, .Laulgem nüüd" üldsegakoo-
ridele ning .Pidulik proloog' puhkpilliorkestritele.
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ALFRED KARINDI

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Alfred Karindi sündis 1901. a.

Võrumaal. Muusikalise hariduse sai ta Tartu Kõrgemas Muusikakoo-

lis ja Tallinna Konservatooriumis, mille lõpetas 1931. a. Pärast kon-

servatooriumi lõpetamist oli ta mitmete kooride juhiks. Aastal 1940

kutsuti A. Karindi õppejõuks Tallinna Konservatooriumi. Käesoleval

ajal töötab A. Karindi Tallinna Riiklikus Konservatooriumis professo-
rina ja juhatab Kõrgemate Koolide Lõpetanute segakoori.

A. Karindi loomingusse kuulub Sümfoonia la-minoor, süit orkest-

rile eesti rahvaviisidest, keelpillikvartett, trio klarnetile, viiulile ja
klaverile, kaks klaverisonaati, rida kantaate, arvukalt soolo- ja koori-

laule jne.
1960. a. üldlaulupeo kavas on A. Karindilt .Tiina* naiskooridele.
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CYRILLUS KREEK

Eesti NSV teeneline kunstitegelane professor Cyrillus Kreek sündis

1899. a. Läänemaal Ridala kihelkonnakooli õpetaja pojana. Muusika-

lise hariduse sai ta Peterburi Konservatooriumis, kus õppis algul
trombooni ja hiljem muusikateooriat ning kompositsiooni. 1916. a.

sügisel mobiliseeriti ta tsaariarmeesse, kust vabanes 1917. a. Asus

elama Haapsalusse, tegutsedes laulu, ja muusikaõpetajana kodulinna

koolides. Mõnda aega töötas C. Kreek Rakveres muusikaõpetajana
ja Tartu Kõrgemas Muusikakoolis õppejõuna. 1921. a. pöördus tagasi
Haapsalusse. Aastatel 1940—1941 ja 1944—1950 töötas C. Kreek Tal-
linna Riiklikus Konservatooriumis muusikateoreetiliste ainete õppe-
jõuna ja teooriakateedri juhatajana. Praegu elab vanameister oma

kodulinnas Haapsalus.
C. Kreegi loomingu paremiku moodustavad meisterlikud rahvavii-

side töötlused kooridele, milledest eriti populaarsed on „Sirisege, sir-

bikesed", „Maga, Matsikene', „Meie err ...", „Ma kõndisin vainul'

jt. ning kantaat „Kalevipoeg nõiakoopas" solistile, segakoorile ja
sümfooniaorkestrile.

Nõukogude Eesti 1960.a. üldlaulupeo kavas on C. Kreegilt „Sirisege,
sirbikesed", mille esitab Vabariiklik Koorijuhtide Segakoor.
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-BORIS KÕRVER

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Boris Kõrver sündis 1917. a.

Tallinnas. 1944. a. astus ta Tallinna Riiklikku Konservatooriumi, mille

kompositsiooniklassi lõpetas ta 1950. a. prof. H. Elleri juures. Praegu
töötab EN Heliloojate Liidu juhatuse aseesimehena.

B. Kõrveri helilooming on väga mitmekülgne. Siia kuuluvad kont-

sert viiulile ja sümfooniaorkestrile, sümfooniline muistend „Võitlus

Põhjakonnaga" (Fr. R. Kreutzwaldi muistendi järgi), kantaat „Noo-

ruse sõber", instrumentaalpalu klaverile, tšellole jne. B. Kõrver on

tuntud ka operetiheliloojana („Ainult unistus" ja „Laanelill"). Samuti

on ta kirjutanud laulud filmidele „Valgus Koordis", „Andruse õnn",

„Tagahoovis", „Juunikuu päevad", muusika filmile „Veealused
karid" ja nukufilmile „Peetrikese unenägu". Tähtsa koha B. Kõrveri

loomingus omavad koori- ja massilaulud. Laulude tsükli „Kolhoosi-
laulud" eest omistati talle 1950. a. Stalini preemia. Suure populaar-
suse on võitnud Kõrveri laulud „Meil kolhoosis", „Traktoristide laul",

.Küll sinust meri mehe teeb", „Kiik kutsub", „Hällilaul", „Kadriorg" jt.
1960. a. üldlaulupeo kavas on B. Kõrverilt „Mis mul öelda oma kal-

list" naiskooridele.
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VELLO LIPAND

Vello Lipand sündis 1926. a. Tartus. Muusikalise alghariduse sai ta

Tartu Muusikakooli klaveriklassis, jätkates õpinguid hiljem Tallinna

Muusikakooli teooriaklassis ja Tallinna Riiklikus Konservatooriumis

prof. E. Kapi kompositsiooniklassis. Praegu töötab ENSV Rahvaloo-

mingu Maja muusikaosakonna vaneminstruktorina.

V. Lipand on tuntud peamiselt estraadi heliloojana. Tema laulud

„Igatsus", „õhtu laagris", „Eemal olles", „Rännuteel" jt. on saavuta-

nud populaarsuse ka väljaspool Eesti NSV piire. Peale estraadilau-

lude on V. Lipand loonud ka romansse, soolo- ja koorilaule ning kir-

jutanud palu tantsu-, puhkpilli- ja rahvamuusikaorkestritele. Arvukalt

on helilooja kirjutanud ka lastele, nagu tsükkel „Lelud", laulud

„Emale", „Kahekesi kooliteel", näärilaule ja saatemuusikat nukunäi-
denditele.

1960. a. üldlaulupeo kavas on V. Lipandilt „Kevadpäeval" laste-

kooridele, „Labajalg" rahvamuusikaorkestritele, rahvatantsude „Kip-
kõpsadi" ja „Neiukesed noorukesed" muusika ning akrobaatide saate-

muusika.
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ALEKSANDER LÄTE

Eesti NSV rahvakunstnik Aleksander Läte sündis 1860. a. Tartu-

maal. Oma muusikalise hariduse sai ta Dresdeni konservatooriumis,

kus ta õppis klaverit ja kompositsiooni. Pärast konservatooriumi

lõpetamist asus A. Läte Tartu, kus ta töötas koori- ja orkestridirigen-

dina. Siin organiseeris ta kohalikest muusikaarmastajatest eesti esi-

mese sümfooniaorkestri, mille esimene kontsert A. Lätte juhtimisel
toimus 19. nov. 1900. tt

A. Läte suri 1948. а.

A. Läte on kirjutanud nii vokaal- kui ka instrumentaalmuusikat.

Ta loomingu paremiku moodustavad koorilaulud, millest eriti tuntud

on .Kuldrannake*, „Pilvedele", „Laul rõõmule", „Malemäng", „Une-

nägu" jt.
1960. a. üldlaulupeo kavas on A. Lättelt „Koju* meeskooridele.

2
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MIHKEL LÜDIG

Eesti NSV rahvakunstnik Mihkel Lüdig sündis 1880. a. Pärnumaal.

Oma muusikalise hariduse sai ta Moskva ja Peterburi Konservatoo-

riumis, õppides orelit prof. Homiliuse juures ja kompositsiooni prof.

Solovjovi juures. Konservatooriumi lõpetas M. Lüdig 1904. a. Tegutses
Peterburis organistina ja koorijuhina. Siirdunud Eestisse, juhatas ta

siinseid laulupäevi ja 1910. a. üldlaulupidu. 1918. a. asus M. Lüdig
elama Tallinna ja võttis osa Tallinna Konservatooriumi asutamisest,

olles ühtlasi selle esimeseks direktoriks. 1925.—1928. a. elas M. Lüdig
välismaal. Naasnud kodumaale, tegutses ta muusikaõpetajana ja orga-
nistina Pärnus ja Tallinnas. 30-ndate aastate lõpul asus elama Vänd-

rasse, kus ta suri 1958. a.

M. Lüdigi loomingusse kuuluvad kaks avamängu-fantaasiat sümfoo-

niaorkestrile, sümfooniline pilt .Jaaniöö", süit .Lembitu" ja rida

koori- ning soololaule.

M. Lüdigi laulud „Koit", „ühest vaiksest pühast hiiest", .Mets",
.Põlismetsa järv" jt. kuuluvad eesti koorilaululoomingu varasalve.

1960. a. üldlaulupeo kavas on M. Lüdigilt .Koit" ühendkooridele

ja „Kiigelaul" vene kooridele.

*
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VANO MURADELI

Vene NFSV ja Kabardiini ANSV teeneline kunstitegelane Vano

Muradeli sündis 1908. a. Gori linnas, õppis Tbilisi Konservatooriumis

ja hiljem Moskva Konservatooriumis, mille lõpetas 1938. a. Esimesed

ulatuslikumad sümfoonilised teosed nagu S. M. Kirovi mälestusele

pühendatud I sümfoonia on pärit tollest perioodist. On loonud rea

teoseid erinevates žanrides, nagu II sümfoonia, Gruusia tantsud

sümfooniaorkestrile, marsse puhkpilliorkestrile, romanssidetsukkel

Puškini tekstidele ning palju võitlevaid, patriootilist ja luun-

lisi laule Muradeli on kirjutanud muusikat ka paljudele filmidele

ja näidenditele, üheks helilooja silmapaistvamaks lauluks on „Partei

meid juhib*. 1951. a. omistati V. Muradelile Stalini preemia rea lau-

lude eest. 1953. a. loodud „Rahvusvahelise üliõpilaste Liidu hümn

tunnistati I preemia vääriliseks IV ülemaailmsel üliõpilaste ja noor-

soo festivalil.
, .... n .

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on V. Muradelilt „Pio-

neeride spordilaul* poistekooridele ja „Vastus Puškini läkitusele

Vabariikliku Koorijuhtide Segakoori esituses.
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ESTER MÄGI
9

Ester Mägi sündis 1922. a. Tallinnas. Muusikalise hariduse sai

ta Tallinna Riiklikus Konservatooriumis, mille kompositsiooni-
klassi lõpetas 1951. a. prof. Mart Saare juures. Hiljem täiendas
end Moskva Riikliku Konservatooriumi aspirantuuris, mille lõpetas
1954. a. Töötab õppejõuna Tallinna Riiklikus Konservatooriumis.

E. Mägi loomingusse kuulub klaverikontsert, kantaat .Kalevipoeg
Soome sepa juures", serenaad viiulile ja sümfooniaorkestrile, instru-

mentaalpalu, romansse, soolo- ja koorilaule.

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on E. Mäelt .Pärast
päevatööd’ puhkpilliorkestritele.
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ANATOLI NOVIKOV

Vene NFSV teeneline kunstitegelane Anatoli Novikov sündis

1896. a. Skopinos. Õppis, Rjasani õpetajate Seminaris. Pärast lõpeta-
mist siirdus Moskva, kus astus õpetajate Instituuti ja Rahvakonser-

vatooriumi. 1921. a. astus Moskva Konservatooriumi, õppides kompo-
sitsiooni prof. R. Glieri juures. Hiljem töötas Frunze nimelise Sõja-
väeakadeemia koorijuhina. 1944. a. omistati talle Stalini preemia laulu

„Laul Kotovskist" eest. Palju laule on helilooja pühendanud Nõu-

kogude Armee Punalipulisele laulu- ja tantsuansamblile. 1945. a.

autasustati teda teistkordselt Stalini preemiaga rea laulude eest.

A. Novikovi laululooming on rohkearvuline. Eriti laialdaselt on

tuntud „Demokraatliku Noorsoo Hümn", „Venemaa", „Mööda mere-

sid ja ookeane", „Teed", „Kodumaa", „Truudus" jt.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on A. Novikovilt

„On võimas meie kodumaa' ühendkooridele.
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VALTER OJAKÄÄR

Valter Ojakäär sündis 1923. a. Pärnus. Õppis Pärnu Laste-Muusika-

koolis klarnetit ja hiljem Tallinna Riiklikus Konservatooriumis

prof. H. Elleri juures' kompositsiooni. Lõpetas konservatooriumi

1956. a. Alates 1944. a. töötab orkestrandina Eesti Raadio estraadi-

orkestris. V. Ojakäär on rea mitmesuguste muusikateoste autoriks

nagu „Sümfooniline avamäng", klaveritrio, laulude tsükkel „Hom-
mik läheneb" (eesti proletaarsete luuletajate tekstidele) jm. Palju on

helilooja kirjutanud ka estraadižanris. Laialdaselt on tuntud laulud

„Rannakolhoosis", „Kutse tööle", „õhtu rannal", „Karikakar" jt. ning
orkestripalad „Serenaad trompetile", „Muusikaline hetk", „Uued tut-

tavad", jm.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on V. Ojakäärult

„Poiste tants* puhkpilliorkestritele ja muusika H. Tohvelmanni laste-

rühmade tantsule „õekesed õõtsumaie".
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JANIS OZOLIN

Läti NSV teeneline kunstitegelane Janis Ozolin sündis Jelgavas
1908. a. Muusikalise hariduse sai ta Riia Rahvakonservatooriumis ja
Läti Konservatooriumis. Töötab Läti . Riikliku Konservatooriumi

direktorina. J. Ozolin on olnud paljude Läti laulupidude üld-

juhiks. Ta loomingusse kuuluvad peamiselt koori- ja massilaulud.

Laulud „Mu kodumaa', „Tervitus Nõukogude Lätile", „Kaluri laul",

„Põlismets on ümberringi" jt. on omandanud suure populaarsuse.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on J. Ozolinilt „Tööle

ja rõõmsale elule kutsub" naiskooridele.

/

*

i
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HARRI OTSA

Harri Otsa sündis 1926. a. Tallinnas. Muusikalise hariduse sai ta

Tallinna Riiklikus Konservatooriumis, mille kompositsiooniklassi
lõpetas 1953. a. prof. M. Saare juures.

H. .Otsa töötab Tallinna Riiklikus Konservatooriumis ja Muusika-

koolis õppejõuna.
Tema loomingusse kuulub poeem klaverile ja orkestrile, keelpilli-

kvartett, muusikat näidenditele, romansse, soolo- ja koorilaule, rahva-

viisitöõtlusi häälele ja ansamblitele jm.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on H. Otsalt marss

puhkpilliorkestritele .Noored matkajad" ja rahvamuusikaorkestritele

pala .Noorte peol*.
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AKSEL PAJUPUU

Aksel Pajupuu sündis 1926. a. Harjumaal. Oma muusikalise hari-

duse sai ta Tallinna Muusikakoolis, mille koorijuhtimise klassi lõpe-
tas 1950. а. A. Kiilaspea juures. Praegu jätkab oma muusikalise hari-

duse täiendamist Tallinna Riiklikus Konservatooriumis, õppides
kaugõppe teel muusikapedagoogikat. Töötab ENSV Vabariikliku õpe-
tajate Täiendusinstituudi muusikalise kasvatuse kabineti juhatajana.

A. Pajupuu loomingusse kuuluvad lastekooride laulud, millest

tuntud on „Peolaul*, „Oktoobrijõud”, „Võidu tee* jt.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on A. Pajupuult

.Poiste laul* poistekooridele.

/
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GENNADI PODELSKI

G. Podelski sündis 1927. a. Leningradis. 1948. a. asus õppima Tal
linna Riikliku Konservatooriumi prof. E. Kapi kompositsiooniklass
mille lõpetas 1954. a. Juba siis oli rioorel heliloojal valminüd klaveri
kontserdi I osa, sonaat klaverile, instrumentaalpalu, romansse j
laule. Tema laulude temaatika on väga mitmekesine. Laulud „Kodi
maa kutsub", „On kallis mulle kodupaik", „Lahkumislaul" jt. on sae

vutanud rahva hulgas suure populaarsuse. Mitmete laulude ja romans

side eest on heliloojat premeeritud mitmesugustel võistlustel. 1956.
Moskvas toimunud üleliidulisel estraadikunstnike konkursil saavutc

G. Podelski laureaadi nimetuse pianisti-akompaniaatorina.
1960. a. üldlaulupeo kavas on G. Podelskilt saatemuusika rahv<

kunstiõhtule ja muusika H. Mikkeli uusloomingulisele tantsule „Vö<
kudujad".

4

/
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RIHO PÄTS

'K

Riho Päts sündis 1899. a. Tartus. Muusikalise hariduse sai Tallinna

Konservatooriumis, mille lõpetas 1926. a. prof. A. Kapi komposit-
siooniklassis. Töötas muusika õppejõuna ning oli koori- ja orkestri-

juhiks. Praegu töötab Ed. Vilde nim. Tallinna Pedagoogilises Instituu-

dis muusikakateedri juhatajana, olles ühtlasi ka EN Heliloojate Liidu

alaliseks konsultandiks.
Tema loomingusse kuulub arvukalt koorilaule, rida klaveri- ja

viiulipalu, lastelaule, jm.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on R. Pätsilt „Laba-

jala valss” lastekooridele ja „Jaan lä'eb jaanitulele" poistekooridele.

/
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VILLEM REIMAN

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Villem Reiman sündis 1906. a.

Pärnus. Muusikalise hariduse sai Tallinna Konservatooriumis, mille

kompositsiooniklassi lõpetas prof. A. Kapi ja klaveriklassi prof.
A. Lemba juures. Hiljem täiendas end Budapesti Muusika Akadee-

mias. Töötab Tallinna Riiklikus Konservatooriumis muusikateooria
kateedri dotsendina.

V. Reimani loomingusse kuulub „Dramaatiline avamäng*, muusika
filmidele „Vilsandi*, „Nõukogude Eesti* (viimase eest omistati talle

1951. a. Stalini preemia), „Laulev rahvas* jt. Arvukalt on helilooja
loonud koori- ja soololaule, instrumentaalmuusikat, ooperi „Kauged
rannad*, puhkpillimuusikat jm.

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on V. Reimanilt
.Ööbik' naiskooridele ja .Meri laulab' puhkpilliorkestritele.
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RICHARD RITSING

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Richard Ritsing sündis 1903. a.

Võrumaal. Muusikalise hariduse sai ta Tartu Kõrgemas Muusikakoo-

lis, mille lõpetas 1924. a. Töötas muusika ja lauluõpetajana Tartus,

olles ühtlasi ka paljude laulupidude üldjuhiks. Praegu juhatab Tartu

üliõpilasmeeskoori, -naiskoori ja segakoori „Vanemuine" ning töötab

õppejõuna Tartu Muusikakoolis.
R. Ritsingu loomingusse kuulub arvukalt koori- ja soololaule,

instrumentaalpalu ja saatemuusikat näidenditele.

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on R. Ritsingult „Sa
oled mu südame suvi" naiskooridele.

• »
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MART SAAR

Eesti NSV rahvakunstnik Mart Saar sündis 1882. a. Viljandimaal.
Muusikalise hariduse sai ta Peterburi Konservatooriumis, mille oreli-
klassi lõpetas prof. L. Homiliuse ja kompositsiooniklassi professorite
Rimski-Korsakovi ja A. Ljadovi juures. Pärast konservatooriumi

lõpetamist töötas muusikaõpetajana Tartus ning aastail 1947—1957
oli Tallinna Riikliku Konservatooriumi kompositsioonikateedri pro-
fessoriks.

M. Saare loomingus tähtsaima osa moodustavad koorilaulud, millest

paljud kuuluvad meie koorimuusika kullafondi. Suurt tähelepanu
on helilooja pööranpd eesti rahvaviiside kasutamisele ja omapärase
jahvusliku stiili arendamisele oma loomingus. Koorilaulude kõrval

on M. Saar loonud ka arvukalt soololaule, mis samuti baseeruvad
rahvaviisidele. /

Nõukogude EestT 1960. a. üldlaulupeo kavas on M. Saarelt „Leelo*
meeskooridele.

♦



* 91

>

z

JUHAN SIMM

Eesti NSV rahvakunstnik Juhan Simm sündis 1885. a. Viljandimaal.
Oma hariduse sai ta Tartu reaalkoolis ja pärast õppis Tartu ülikoolis

matemaatikat. Muusikaga hakkas tõsiselt tegelema 1910. a. ja asus

Berliini Kõrgemasse Muusikakooli õppima dirigeerimist ja komposit-
siooni. Alates 1914. aastast elas Tartus. Siin töötas ta dirigendina
.Vanemuise" teatri juures. J. Simmi nimi on tihedalt seotud eesti

koorikultuuriga. Ta töötas mitmete koorikollektiividega ja oli üld-

juhiks paljudel laulupidudel. J. Simm suri Tartus 1959. a.

J. Simm on loonud avamänge, süite, fantaasiaid, rapsoodiaid ja
mitmesuguseid palu sümfooniaorkestrile. Suure populaarsuse on saa-

vutanud muusika A. Kitzbergi laulumängule „Kosjasõit". Tema koori-

lauludest on tuntud „Oma saar", „Heledana tuli hommik" jt.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on J. Simmilt „Hele-

dana tuli hommik" segakooridele.
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FRIEDRICH SÄBELMANN

F. Säbelmann sündis 1851. a. Karksis. Juba lapsena alustas klaver

mängu õppimist ja pärast kihelkonnakooli lõpetamist osutus

Valga õpetajateseminaris parimaks klaverimängijaks. 1874. a. pääsi
ta Peterburi Konservatooriumi prof, van Arki klaveriklassi. Seega c
ta esimeseks eestlaseks, kellele oli avanenud võimalus saada kõrgei
muusikaline haridus. Kahjuks ei saanud ta aga konservatooriur

lõpetada ja majanduslikel põhjustel katkestas õpingud.
Kodumaale tagasi pöördunud, asus tööle Karksi kooliõpetajan

Hiljem töötas Paistus organistina ja kihelkonnakooli õpetajana. Su
1911. a. Tema loomingusse kuulub 20 koorilaulu, millest populaa
seim on „Kaunimad laulud', mis on ka 1960. a. üldlaulupeo kav,
lastekooridele.
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JUHAN ZEIGER

Juhan Zeiger sündis 1897. a. Tartumaal Kastre-Võnnus. . Aastail

1922—1924 õppis Berliinis Stemi Konservatooriumis kompositsiooni.
Töötas 20 aastat Paides ja Järvamaal muusikaõpetajana, koori- ja

orkestrijuhina. Oli mitmel korral üldjuhiks Järvamaa laulupäevadel

(muuhulgas ka esimesel nõukogude laulupäevai Paides 1945. a.).
Praegu töötab Eesti Raadio juures oleva rahvamuusikaorkestri juhina.

J. Zeiger on kirjutanud arvukalt koori- ja soololaule, muusikat näi-

denditele, puhkpilliorkestritele, kolm süiti puhkpillikvintetile ja süidi

puupillikvartetile. Eriti viljakas on J. Zeigeri looming rahvamuusika-

orkestri alal (ligi 300 partituuri).
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on J. Zeigenlt „Võru-

maa pillilugu* rahvamuusikaorkestritele.
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RUDOLF TOBIAS

Rudolf Tobias sündis 1873. a. Hiiumaal Käina köstri pojana.
1893. a. astus Peterburi Konservatooriumi, kus õppis orelit prof.
L. Homiliuse ja kompositsiooni prof. N. Rimski-Korsakovi juures.
Töötas Peterburis sealse eesti koguduse organistina ja koorijuhina.
1904. a. siirdus Tartu. Siin andis ta algul klaveritunde ja oli

muusikaõpetajaks kohalikus gümnaasiumis. Esines ka kontserti-

dega, leides alati sooja vastuvõtu. 1908. a. siirdus Lääne-Euroo-

passe, elades algul Pariisis ja hiljem Saksamaal Dresdeni lähe-
dal. Alates 1910 asus elama Berliini. Siin sõlmis ta sidemeid tähtsate

muusikategelastega ja 1912. a. kutsuti teda Berliini Kuningliku Muu-
sikaülikooli kompositsiooniklassi õppejõuks. Kirjutas rea sümfoonilisi

teoseid ja juhatas oma helitööde kontserte. 1918. a. haigestus raskesti

ja suri. ■
Tobiase looming haarab peaaegu kõiki muusikalisi vorme. Koori-

lauludest on tuntumad „Noored sepad*, „Murtud roos”, „Teel”,
„Õõtsuv meri” jt.

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on R. Tobiaselt „Varas”
erisegakooridele. »
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PJOTR TŠAIKOVSKI

Kuulus vene helilooja-klassik Pjotr Tšaikovski sündis 1840. a. Vot-

kinskis. Alghariduse sai kodus. Hiljem õppis Peterburi juriidilises
koolis. Pärast kooli lõpetamist töötas kohtuministeeriumis. 1860-ndate

aastate algul toimus ta elus murrang. Tšaikovski loobus ametnikukar-

jäärist ja astus Peterburi Konservatooriumi, mille lõpetas hõbemeda-

liga 1865. a. Järgneval aastal asus tööle õppejõuna Moskva Konserva-

tooriumi, kus ta pedagoogiline töö kestab 11 aastat. Siin kujuneb ka

tema loominguline isiksus. Sellesse perioodi kuuluvad kolm sümfoo-

niat, sümfoonilised teosed „Fatum", „Romeo ja Julia", „Torm", „Fran-

zesca da Rimini", klaverikontsert b-moll, Variatsioonid rokokoo tee-

male, kolm keelpillikvartetti, esimesed ooperid „Vojevoda",

.Undina", „Sepp Vakula", ballett „Luikede järv", rida klaveripalu ja
romansse. 1877. a. tabab teda hingeline kriis ja helilooja siirdub

välismaale. Paraneb ja tagasi jõudnud kodumaale loob oma küpsei-
mad helitööd — IV sümfoonia, ooperi „Jevgeni Onegin", Serenaad

orkestrile, avamäng „Hamlet", kolm orkestrisüit! jm. 1890-ndatel aasta-

tel loob ooperid „Padaemand" ja „Jolanthe", balletid „Uinuv kauni-

tar*, „Pähklipureja" ja VI sümfoonia. Suri 1893. a. oma loomingulise
õitsengu tipul.

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo' kavas on P. Tšaikovskilt

.Ööbik" segakooridele.
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SERAFIM TULIKOV

Serafim Tulikov sündis 1914. a. Kaluugas. õppis klaverit kohi

likus muusikakoolis ja hiljem Moskva Konservatooriumi juun
asuvas muusikakoolis. Juba õpingute ajal kirjutas terve rea erinev,

tesse žanridesse kuuluvaid muusikateoseid, nagu I sümfoonia, rk
klaveri- ja instrumentaalpalu ja romansse. Pärast kooli lõpetami
hakkab helilooja produktiivselt massilaule looma. Laialdaselt on tui

tud laulud „Me oleme rahu poolt*, „õitse me maa*, „Laul Volgast
„õitse ja haljenda kolhoosinurm', „Lenin on meiega' jt. Laulu „Nõi
kogude noorsoo marss* eest omistati Tulikovile 111 rahvusvahelis

üliõpilaste ja noorsoo festivalil Berliinis esimene preemia; laulu ,S<
oleme meie — noorus* eest Varssavi festivalil samuti esimene pre
mia.

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on S. Tulikovilt .Mu
kallis kodumaa* üldsegakooridele.
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KONSTANTIN TÜRNPU

Konstantin Türnpu sündis 1865. a. Harjumaal. Muusikalise hariduse

sai ta Peterburi Konservatooriumis, mille oreliklassi lõpetas 1891. a.

Hiljem täiendas end Berliinis koorijuhtimise alal. Kodumaale tagasi
pöördunud, asus elama Tallinna, kus töötas organistina, Niguliste
lauluseltsi ja meeskoori .Revaler Liedertafel” juhina ning Tallinna

keskkoolide muusikaõpetajana. Suri 1927, a.

Türnpu laulude arv ulatub 70-ni, millest enamus on koori- (pea-
miselt meeskoori-) laulud.

Nõukogude Eesti 1960. a üldlaulupeo kavas on K. Türnpult .Meil

aia-äärne tänavas” meeskooridelej
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JÜRI VARISTE

Eesti NSV rahvakunstnik Jüri Variste sündis 1907. a. Virumaa!

õppis Tartu ülikoolis filosoofia teaduskonnas. Paralleelselt õppis
ka Tartu Kõrgemas Muusikakoolis teooriat. Pärast ülikooli

lõpetamist töötas inglise keele õpetajana mitmes Tallinna kesk-

koolis. Oma muusikalist haridust täiendas Tallinna Riiklikus

Konservatooriumis, õppides kompositsiooni ja muusikapedagoogi-
kat, millest viimase lõpetas 1941. a. Suure Isamaasõja ajal oli Nõu-

kogude armees ja 1943. a. suunati koorijuhina tööle Eesti NSV Riik-

likusse Kunstiansamblisse Jaroslavli ja hiljem Tallinna Riikliku Kon-

servatooriumi õppejõuks. 1945—1947 töötas Riikliku Filharmoonia
meeskoori dirigendina ja alates 1945. aastast töötab Eesti Raadio

segakoori peadirigendina. Alates 1950. a. on ta Eesti NSV teenelise
kollektiivi J. Tömbi nim. Kultuurihoone meeskoori juhiks. On olnud

üldlaulupidude ja laulupäevade üldjuhiks.
J. Variste loomingu moodustavad pöamiselt koorilaulud. Nendest

üldtuntud on „Oodates", „Kevadpäike, ära looju veel", „Ema laul',
„Meie* jt.

Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on J. Varistelt „Külla-
kutse* segakooridele.

я
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AADO VELMET

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Aado Velmet sündis 1910. a.

Hiiumaal. Oma muusikalise hariduse sai ta Tallinna Konserva-

tooriumis, mille klaveriklassi lõpetas 1937. a. prof. A. Lemba

juures ja kompositsiooniklassi 1947. a. prof. H. Elleri juures.

1944. a. asus tööle Tallinna Muusikakooli õppejõuna ja pärast kon-

servatooriumi teistkordset lõpetamist Tallinna Riiklikku Konservatoo-

riumi, kus on ka praegu teooriakateedri juhatajaks.
Heliloojana on ta kirjutanud rea sümfoonilisi ja kammerteoseid.

Põhimise osa tema loomingust moodustavad koorilaulud, millest

tuntud on „Vendlus", „Karjase laul", „Tuul lendab* jt.

1946. a. asutas ta Jaan Tömbi nimelise Kultuurihoone juurde nais-

koori „По", mille dirigendiks on ta käesoleva ajani olnud. A. Velmet

on tuntud ka meie üldlaulupidude ja rajoonide laulupäevade nais-

kooride üldjuhina.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on A. Velmetilt laul

naiskooridele „Sinisilmad".
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LEMBIT VERLIN

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Lembit Verlin sündis 1917. a.

Järvamaal. Muusikalise hariduse omandas Tallinna Riiklikus Konser-

vatooriumis, mille lõpetas 1953. a. J. Variste koorijuhtimisklassis,
Aastail 1947—1956 oli ta Eesti Raadio segakoori dirigendiks ning
alates 1951. a. juhatab Tallinna Haridustööliste naiskoori. Praegu
töötab ta Tallinna Pedagoogilises Instituudis vanemõpetajana.

L. Verlini loomingu moodustavad peamiselt koori-, soolo- ja
ansamblilaulud. Nendest tuntumad on „Minu vanaema*, „Võidu

armee*, „Meie noorus" jt.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on L. Verlinilt „Tervi-

tus* naiskooridele,.

4»
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TUUDUR VETTIK

Tuudur Vettik sündis 1898. a. Virumaal. Muusikalise hariduse

sai Tallinna Konservatooriumis, kus õppis viiulit, kompositsiooni
ja muusikapedagoogikat professorite E. Bolleriani, A. Papmehli,
A. Kapi, M. Saare ja A. Topmani juures. 1919—1940 töötas koori- ja
orkestrijuhina Tallinna Seminaris, Pedagoogiumis, koolides ja Rahva-

ülikoolis. Aastal 1940 kutsuti T. Vettik õppejõuks Tallinna Konser-

vatooriumi. Käesoleval ajal töötab T. Vettik Tallinna Riiklikus Kon-

servatooriumis dirigeerimise ala professorina, ühtlasi on ta „Eesti
Energia' meeskoori dirigendiks.

Heliloojana loonud ligi 300 koorilaulu (nende hulgas kaks kantaati

ja kuus koorisüiti) ning 20 soololaulu.

On olnud üldlaulupidude üldjuhiks.
Nõukogude Eesti 1960. a. üldlaulupeo kavas on T. Vettikult .Noorte

laul" segakooridele ja „Kuu' meeskooridele.
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NÕUKOGUDE EESTI 1960. A. ÜLDLAULUPEO
RAHVAKUNSTIÕHTU ÜLDJUHID

LEO KALMET,

Nõukogude Eesti 1960. a üld-

laulupeo rahvakunstiõhtu pea-

lavastaja

ANNA RAUDKATS,
Eesti NSV teeneline kunstitege-
lane, Nõukogude Eesti 1960. a.

üldlaulupeo rahvakunstiõhtu
rahvatantsude aujuht.
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ULLO TOOMI,

Eesti NSV rahvakunstnik, Nõu

kogude Eesti 1960 a. üldlaulu

peo rahvakunstiõhtu rahvatant

sude üldjuht.

0

*

HEINO AASSALU,

Nõukogude Eesti 1960. a. üld-

laulupeo rahvakunstiõhtu nais-

rahvatantsurühmade üldjuht.



OTTO VALGEMÄE,X

Nõukogude Eesti 1960. a. üld-

laulupeo rahvakunstiõhtu laste

rahvatantsurühmade üldjuht.

ч»
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RAHVAKUNSTIÕHTU

19. juulil algusega kell 20.00, 20. juulil algusega kell 21.00

Komsomoli-nimelisel staadionil

Rahvakunstiõhtu üldjuht

Pealavastaja

— Vambola Markus.

— Leo Kalmet.

Rahvatantsude üldjuht — ENSV rahvakunstnik Ull о

Toomi.

Muusika üldjuht ja kujundaja — Gennadi Podelski,

Sega- ja meesrahvatantsurüh- — ENSV rahvakunstnik Ull о

made üldjuht Toomi.

a) „Kosjatants* —U. Toomi eesti uusloominguline tants

rahvamuusikaorkestri saatel. (Rahvamuusika.)
b) „Vene ringtants* — T. Ustinova seatud vene rahvatants

J. Tömbi nim. Kultuurihoone vene rahvapilliorkestri saa-

tel. (Rahvamuusika.)

Naisrahvatantsurühmade
juht

üld-
— Heino Aassalu.

Laste rahvatantsurühmade

juht
üld-

— Otto Valgemäe.

Kunstiline kujundaja — ENSV teeneline kunstitegelane
Voldemar Peil.

Tekstide autorid: „Pidupäeva proloog* — ENSV

teeneline kunstitegelane Paul

Rummo.
Pulmakombed ja leelod — Laine

Mesikäpp.
Vahetekstid — Astrid Pirn.

KAVA

1. Avamine.

Osavõtjate paraad, avasõna ja proloog.

2. ühendatud segarahvatantsurühmade esinemine.
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3. ühendatud laste rahvatantsurühmade esinemine.

a) „õekesed õõtsumaie’ — H. Tohvblmanni eesti uusloomin-

guline tants rahvamuusikaorkestri saatel. (V. Ojakääru
muusika.)

b) „Kiigadi-kaagadi* — eesti rahvatants rahvamuusikaorkestri
saatel. (Rahvamuusika.)

c) „Režanka — Obkrocak” — H. Aassalu seatud tšehhi

tantsusüit puhkpilliorkestri saatel. (Rahvamuusika.)

4 ühendatud akrobaatide rühma esinemine.

„Akrobaatiline etüüd” — Enn Loo seade, rahvamuusika-

orkestri saatel. (V. Lipandi muusika.) z

5. ühendatud segarahvatantsurühmade esinemine.

a) „Rutsavietis” — läti rahvatants akordionistide ansambli
saatel.

b) „Kuppari-Muia" (Preesitants) — U. Toomi seatud eesti
rahvatants rahvamuusikaorkestri saatel. (Rahvamuusika.)

c) „Koivisto polka” ja „Sappo” — soome rahvatantsud rahva-
muusikaorkestri saatel. (Rahvamuusika.)

6. „Pulmäd kolhoosis" — rahvastseen eesti rahvuslike pulmakomme-
tega ja rahvamängudega.

7. ühendatud naisrahvatantsurühmade esinemine.

a) „Vöökudujad* — H. Mikkeli eesti uusloominguline tants
• TRÜ rahvakunstiansambli rahvapilliorkestri saatel. (G. Po-

delski muusika.)

b) „Tulid neiud aasale* — A. Tratsevskaja seatud vene rah-
vatants J. Tömbi nim. Kultuurihoone vene rahvapilli*
orkestri ja naiskoori saatel. (Rahvamuusika.)

c) „Kip-kõpsadi" — S. ja O. Valgemäe eesti uusloomingu-
line tants rahvamuusikaorkestri saatel. (V. Lipandi muu-

sika.)

d) „Neiukesed-noorukesed” — H. Talmeti eesti uusloomingu-
line tants rahvamuusikaorkestri saatel. (V. Lipandi muu-

sika.)

e) „Karikazo” — H. Aassalu seatud ungari rahvatants rahva-
muusikaorkestri saatel. (Rahvamuusika.)

8. ühendatud sega- ja meesrahvatantsurühmade esinemine.

a) „Suurtants” — S. ja O. Valgemäe eesti uusloominguline
tants rahvamuusikaorkestri saatel. (U. Naissoo muusika.)

b) „Sõlesepad” — H. Mikkeli eesti uusloominguline tants

TRÜ rahvakunstiansambli rahvapilliorkestri ja TRÜ sega-
koori saatel. (I. Voitese muusika.)

c) „Härjatants” — meesrühmade ettekandel U. Toomi eesti

uusloominguline tants puhkpilliorkestri saatel. (G. Erne-
saksa muusika.)



d) „Gyvataras" — J. Lingyse seatud leedu rahvatants rahva-

muusikaorkestri saatel. (Rahvamuusika.)

e) „Ljavonihha" — N. Taarna seatud valgevene rahvatants

akordionistide ansambli saatel. (Rahvamuusika.)

0. Tallinna ühendatud võimlemisrühmade esinemine.
*

a) „Harjutus tõrvikutega"

b) „Harjutus linikutega" — I. Mikko ja H. Preikochi seatud
võimlemisetüüdid rahvamuusikaorkestri saatel. (F. Joone

muusika.)

ühendatud segarahvatantsurühmade esinemine.10

„Tuljak" — A. Raudkats! loodud eesti rahvatants puhkpilli-
orkestri ja Eesti Raadio segakoori saatel.

11 Epiloog kogu tegelaskonna osavõtul.
< **

Tallinna ühendatud naisvõimlemisrühmi juhatavad Ilse Mikko ja
Hilda Preikoch.

Rahvamuusika- ja puhkpilliorkestreid juhatavad Gennadi Podelski

ja Eesti NSV teeneline kunstitegelane Jaan Kääramees.

J. Tompi nim. Kultuurihoone vene rahvapilliorkestrit ja naiskoori

juhatab Georgi Medvedjev.
Tartu Riikliku ülikooli rahvakunstiansambli rahvapilliorkestrit ja
TRü segakoori juhatab Elmar Luhats.

Akordionistide ansamblit juhatab Venda Tamman.

Eesti NSV Kutsehariduse Peavalitsuse Ansambli isetegevusliku
teatri „Noorus" rahvamängude rühma juhatab Hannes Kelder,

ühendatud akrobaatide rühma juhatab Enn Loo.

Tekste loevad ENSV rahvakunstnik Aino Talvi, ENSV teenelised

kunstnikud Valdeko Ratassepp ja Alfred Rebane, Laine Mesikäpp,
Inna Taatna, Sergei Poljakov.

Leelod Laine Mesikäpalt.

я

к
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RAHVAKUNSTIÕHTU TANTSUDE AUTORID

t

HEINO AASSALU

Heino Aassalu sündis 27. juulil 1932 Tallinnas. Tantsulise hariduse

sai ta Eesti Riiklikus Koreograafilises Koolis, mille lõpetas 1954. a.

Paralleelselt õpingutega töötas „Estonia* teatris. Praegu töötab

H. Aassalu ENSV Rahvaloomingu Majas vaneminstruktor-metoodi-
kuna tantsu alal.

H. Aassalu loomingusse kuulub kümmekond uusloomingulist eesti

tantsu („Puhkehetkel*, „Hiiutants* jt.), mitmete teiste rahvaste tant-
sude seadeid, tantsuseadeid RAT .Estonia* operetilavastustele, Eesti

Riikliku Koreograafilise Kooli aruandluskontsertidele ning Eesti
Riikliku Filharmoonia estraaditantsijatele. Innukalt on ta tegelnud
meie tantsurepertuaari rikastamisega mitmesuguste rahvaste tantsu-
dega, olles rohkem kui 50 tantsukirjelduse koostajaks. Kirjeldatute
hulgas on paljude Nõukogude Liidu rahvaste, aga ka bulgaaria,
jugoslaavia, ungari jt. rahvatantse.

1960. a. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on H. Aassalult ungari
sõõrtantsu „Karikazo* ja tšehhi tantsude süidi „Režanka — Obkro-
õak“ seaded.
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JUOZAS LINGYS

Leedu NSV teeneline kunstitegelane, Stalini preemia laureaat Juo-

zas Lingys sündis 1919. a. Sakjais, õppides Kaunase ülikoolis filoloo-

giat, huvitus ta ühtlasi leedu poeetilistest tantsudest ja 1941. a. sai

temast vastloodud Leedu Riikliku Laulu- ja Tantsuansambli tantsija.
Praegu tõotab ta samas, kogu Nõukogude Liidus ja väljaspool selle

piiregi tuntud ansamblis, ballettmeistrina.
J. Lingys on andnud suure panuse Leedu NSV tantsukultuurile, ta on

lavastanud ja seadnud ligemale sada leedu tantsu ja ringmängu, ta

on ka mitme rahvatantsualase raamatu autoriks. Paljud tema loodud

tantsud on populaarsed ka väljaspool Leedu NSV piire. Meil Eestis

on armastatud „Gaydis" (Kuketants), „Sadute” (Tants roosidega),
.Subatele" (Laupäevake), „Plezdingele" (Pääsukese tants) jt.

1960. a. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on J. Lingyselt leedu

rahvatantsu .Gayvafaras" seade massesinemiseks.
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HELJU MIKKEL

Helju Mikkel sündis 13. märtsil 1925 Tartu lähedal Nõos. Tantsu-

lisi teadmisi mitmetes rahvatantsurühmades tantsides,
tantsujuhtide seminaridel ja iseseisvalt muuseumimaterjale uurides.
Rahvatantsurühmi juhib alates 1945. aastast. Praegu töötab rahva-

tantsupedagoogina TRÜ kehakultuuriosakonnas ning Tartu Pedagoo-
gilises Koolis, ühtlasi on ta Eesti NSV I üliõpilaste ja noorsoo festi-

vali kuldmedalit, üleliidulise üliõpilaste ja noorsoo festivali hõbe-
medalit ja VI ülemaailmse üliõpilaste ja noorsoo festivali pronks-
medalit omava TRÜ Rahvakunstiansambli kunstiliseks juhiks.

H. Mikkel on veerandsaja tantsu autoriks, üleliiduliselt on

tuntud tema tants „Lina", mis on olnud ka paljude masspidustuste
kavas. Mitmel uusloominguliste tantsude võistlusel on esikohad läi-
nud tema loomingule — „Vöökudujad", „Ehitajad", pikem tantsu-

lavastus „Meie kolhoosis" jt. on auhinnatud tantsud. Tihti kasutas
ta tantsude saatena koorilaulu, kusjuures sageli on tema ise laulu
sõnade autoriks. On tuntud eesti rahvamängude ja pulmakommete
elustajana. On olnud paljude rahvakunstiõhtute ja tantsupidustuste
üldjuhiks Tartus ja üheks naisrühmade üldjuhiks 1955. a. vabariik-
likul rahvakunstiõhtul.

1960, а. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on H. Mikkelilt naiste-
tants „Vöökudujad" ja segarühmadele „Sõlesepad", olles viimasele
ka sõnade kaasautoriks. „Sõlesepad" valmis üldlaulupeo peakomis-
joni tellimusel.

по i
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ANNA RAUDKATS

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Anna Raudkats sündis 11. veeb-
ruaril 1886 Tartu lähedal Ropka vallas. Sooritanud kodukooliõpetaja
eksami, töötas ta aastail 1903—1908 sellel alal Peterburis, Viiburis

ja Tartus. Aastatel 1912—1915 järgnevad õpingud Helsingi ülikooli

Võimlemisinstituudis, mille lõpetamisel sai A. Raudkatsist üks esi-

mesi kõrgema haridusega kehalise kasvatuse õpetajaid Eestis. Selle

oma põhiprofessiooniga oli ta seotud kuni personaalpensionile mine-
kuni 1957. a.

ülikoolis oli ühe õppeainena kavas ka rahvatants, mis sai A. Raud-
katsi teiseks põhiharrastuseks. Kuna Eestis tantsuala täiesti söötis

oli, leidis ta siin avara tööpõllu. Juba 1914. a. teeb ta esimese reisi

põhjarannikule ja Setumaale rahvatantsude kogumiseks, üleskirju-
tamiseks ning muusika fonografeerimiseks. 1923. a. toimub retk
Saaremaale. Kogutud tantsude populariseerimiseks avaldas ta

raamatu „Eesti rahvatantsud", mis oli esimeseks tantsukirjel-
duste kogumikuks meil üldse. Kõrvuti rahvapärimuslike tant-

sudega kirjeldas autor siin ka rahvatantsude ainetel loodud

„Eideratast", „Labajala valssi", „Kaera-Jaani", „Hüppetantsu",
.Räditantsu", „Tuljakut", „Pulga tantsu", „Viru polkat" ja „Setu
kargust", millised tänapäeval on saanud juba tõelisteks rahva-
tantsudeks. Nii pani ta aluse meie tantsulisele uusloomingule. Tant-
sulise repertuaari rikastamiseks avaldas ta 1928. a. „Valimiku põhja-
maade tantse", millega rajas tee ka deiste rahvaste tantsude levikule
Eestis.

1960. a. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on A. Raudkatsilt
„Tuljak" — kogu Nõukogude Liidus populaarne eesti tants.
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NADEŽDA TAARNA

Nadežda Taarna sündis 20. mail 1906 Peterburis. Tantsulise hari-
duse omandas ta Litvinova era-balletistuudios Tallinnas. On tööta-

nud ballettmeistrina Narva teatris, sõja-aastail Eesti NSV Riiklikes
Kunstiansamblites ja Eesti NSV Riiklikus Filharmoonias, praegu on

pedagoogiks Eesti Riiklikus Koreograafilises koolis.
On loonud tantse lavastustele' RAT „Estonias”, V. Kingissepa nim.

Tallinna Riiklikus Draamateatris ja Tallinna Vene Draamateatris.

Igal Eesti Riikliku Koreograafilise kooli kontserdil võib näha
N. Taarna andekalt lavastatud kontserttantse. Suure menu osaliseks
on saanud tema „Kivikasukas", „Hiiu valss", „Peiu polka" jt. Tänavu
lavastas ta Pärnu I kultuurimajas balleti „Võlutud mets". Ta tunneb
hästi paljude rahvaste tantse ja on nende populariseerijaks, olles

sageli lektoriks vabariiklikel rahvatantsujuhtide seminaridel.
1960. a. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on N. Taamalt valge-

vene rahvatantsu „Ljavonihha" seade massettekandeks.

X



HELJO TALMET

Heljo Talmet sündis 30. septembril 1922 Tallinnas, õpetajakutse
omandas Haapsalu Pedagoogilises Koolis, tantsulised teadmised

vabariiklikul tantsujuhtide seminaridel. Praegu töötab Haapsalu
Laste-Muusikakoolis klaveriõpetajana ja kultuurimaja tantsuringi
juhina. Haapsalu kultuurimaja tantsuring on pidevalt kuulunud vaba-

riigi tugevamate hulka, paistes silma mitmetel vabariiklikel ülevaa-

tustel. Tingituna praktilisest vajadusest, uusloomingulise repertuaari

nappusest, hakkas H. Talmet tegelema ka tantsuloominguga. Tema

segarühma tants „Läki tantsule" (1955. a.) ja naistetants „Kaluri-
neiud" (1956. a.) on levinud kogu vabariigis ja väljaspool selle pii-
regi. H. Talmet on olnud kõigi Haapsalu rahvakunstiõhtute üldjuhiks.

1960. a. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on H. Talmetilt naiste-

tants „Neiukesed-noorukesed", mis valmis üldlaulupeo peakomisjoni
tellimusel.

z

Üldlaulupeo Juht из
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HELMI TOHVELMAN

Eesti NSV teeneline kunstitegelane Helmi Tohvelman sündis
13. oktoobril 1900 Järvamaal Lõõlas. Lõpetanud keskkooli Tartus,
omandas ta tantsulisi teadmisi Gerd Neggo tantsustuudios Tallinnas.
Aastail 1931—1941 töötas tantsujuhina Tallinna „Töölisteatris" ja
aastail 1941—1948 Riiklikus Noorsooteatris, kus oli liikumisjuhiks ja
tantsude seadjaks paljudele lavastustele. Alates' 1945. a. on ta RAT

.Estonias" seadnud tantsud G. Emesaksa oopereile „Pühajärv", „Tor-
mide rand", „Käsikäes" ja „Tuleristsed", Eugen Kapi oopereile
„Tasuleegid" ja „Vabaduse laulik". On esimese Nõukogude Eesti
balleti „Kalevipoeg" lavastajaks, mille eest talle 1949. a. omistati

Nõukogude Eesti preemia. Samuti on ta seadnud rahvatantsud
L. Austeri balletile „Tiina". Paljud tema loodud tantsudest, nagu
„Neidude lõikustants", „Labajalg kolmele paarile", „Tere, tibukene",
.Suvisel vainul" jt. on kogu vabariigis üldtuntud ja neid võib sageli
näha rahvatantsurühmade repertuaaris. Käesoleval ajal töötab
H. Tohvelman Tallinna Riikliku Konservatooriumi lavakunsti ka-
teedri õppejõuna kehatehnika ja tantsu alal.

1960. a. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on H. Tohvelmanilt
lastetants „õekesed õõtsumaie", mis valmis üldlaulupeo peakomis-
joni tellimusel.

\
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ULLO TOOMI

Eesti NSV rahvakunstnik Ullo Toomi sündis 14. septembril 1902

Tallinnas. Rahvatantsuga tegeleb alates 1924. a.( olles rahvatantsija,

rahvapillimees, rahvatantsude muusika üleskirjutaja (mitu retke

vabariigi erinevatesse kohtadesse tantsuliste pärimuste leidmiseks)

ja rahvatantsujuht. Praegu tegutseb Eesti NSV Riiklikus Filharmoo-

nias ja Kutsehariduse Peavalitsuse Ansamblis rahvatantsujuhina ning
Eesti Riiklikus Koreograafilises Koolis pedagoogina. Omades tugevat
loomis- ja organiseerimisvõimet on ta olnud kõigi vabariiklike,
samuti ka paljude rajoonide rahvakunstiõhtute tantsude üldjuhiks.
Vabariiklike ja rajooniliste seminaride organiseerijana-lektorina on

ta üles kasvatanud rohkearvulise järelkasvu rahvatantsu juhtide
perele. Paljud tema rühmade tantsijad on saanud rahvatantsujuhti-
deks. •

Populaarsemad tema loodud tantsudest on „Uus labajalg” (1951. a.),

.Kolhoositants* (1952. a.), „Tuisuline" (1954. a.) jt.
1960. a. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on U. Toomilt „Kosja-

tants" segarühmadele, „Härjatants* meestele ja rahvapärimusliku
~Kuppari-Muia“ seade massettekandeks. Kaks viimast valmisid üld-

laulupeo peakomisjoni tellimusel
a
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ALEKSANDRA TRATSEVSKAJA

Aleksandra Tratsevskaja sündis 30. aprillil 1916 Petrogradi kuber-

mangus Gatšinas. Tantsulise hariduse sai ta Tallinnas G. Tšernjavs-
kaja-Jarova balletistuudios, mille lõpetas 1937. a. On töötanud oma-

aegses Tallinna' Vene Draamateatris, lühiajaliselt „Estonias", sõja-
järgseil aastail Eesti NSV Riikliku Filharmoonia tantsuansamblis.

Praegu tegutseb rahvatantsujuhina Nõmme kultuurimajas, Kutsehari-
duse Peavalitsuse Ansamblis ja mitmes teises rahvatantsurühmas.

Tantsude loomisega tegeleb juba pikemat aega. Mitmed tantsud,
nagu .Pidu kolhoosis" ja „Ringmängu tants" on äratanud uusloomin-

guliste tantsude võistlustel tähelepanu ning saavutanud preemiaid.
A. Tratsevskaja on ka paljude teiste rahvaste tantsude seadjaks ja
populariseerijaks.

1960. a. vabariikliku rahvakunsti õhtu kavas on A. Tratsevskajalt
vene ringtantsu .Tulid neiud aasale" seade.
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SALME ja OTTO VALGEMÄE

Salme Valgemäe sündis 11. augustil 1913 Kõrgessaares, Otto Valge-
mäe 4. aprillil 1917 Haapsalus. Tantsulised teadmised •omandasid nad

praktiliselt mitmetes rahvatantsurühmades tantsides ja vabariiklikel

rahvatantsujuhtide seminaridel. Praegu töötavad Tallinnas mitmete

rahvatantsurühmade juhtidena, nii juhib S. Valgemäe trikootööstus

.Marati", TPI jt. rahvatantsurühmi. O. Valgemäe juhtimisel tegut-
sevad trükikoja .Kommunist" ning V. Kingissepa nim. Tselluloosi ja
Paberitööstuse Kombinaadi klubi rahvatantsurühmad, tema põhitöö-
kohaks on aga Trust „Tallinngaas", kus ta töötab lukksepana. Nende

juhtimisel tegutsevad rühmad on alati kuulunud parimate hulka.

Alates 1947. a. tegelevad Valgemäed koos pidevalt tantsuloomin-

gulise tööga, olles paarikümne tantsu autoriteks. Varasemast perioo-
dist on tänaseni armastatud tantsudeks jäänud .Kuljus" (1947. a.) ja
„ülejalapolka" (1947. a.). Eesti parimateks lüürilisteks uusloomingu-
listeks tantsudeks on .Kiik kutsub" (1949. a.) ja .Päev rannal*

(1953. a.). Mõnus huumor on teinud üldtuntuks „Tonditantsu" (1956. a.) 4

VI ülemaailmsel üliõpilaste ja noorsoo festivalil Moskvas tantsis

nõukogude noorte ühendatud rahvatantsurühm avapidustustel Valge-
mäede seatud .Oige ja vasembat* massettekandes.

1960. a. vabariikliku rahvakunstiõhtu kavas on S. ja O. Valgemäelt
„Suurtants" segarühmadele ja „Kip-kõpsadi" naisrahvatantsurühma-

dele, mis valmisid üldlaulupeo peakomisjoni tellimusel,



Vabariiklik Koorijuhtide Segakoor esinemas „Estonia* kontserdisaalis.

J. Tömbi nim. Kultuurihoone teenelise meeskoori lauljad-veteranid.
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EESTI NSV 1960. AASTA ÜLDLAULUPEOST JA

RAHVAKUNSTIÕHTUST OSAVÕTVAD KOLLEKTIIVID

Kollektiivi nimetus

TALLINN

Segakoorid

1. Ed. Vilde nim. Tallinna Pedagoogilise Insti-

tuudi segakoor (eri)
2. Eesti Raadio segakoor (eri)

3. Ehituskooli nr. 1 ning II Haigla ühendatud

segakoor
4. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone sega-

koor (eri)

5. ENSV MN Kutsehariduse Peavalitsuse Kunsti

lise Isetegevuse Ansambli segakoor .Noorus"
6. Kõrgemate Koolide Lõpetanute Segakoor (eri)

7. Raudteelaste Tallinna Klubi segakoor „Rau
dam" (eri)

8. Tallinna Autobussipargi segakoor
9. Tallinna Ehitajate Klubi segakoor

10. Tallinna 1. Keskkooli segakoor
11. Tallinna 2. Keskkooli segakoor
12. Tallinna 4. Keskkooli segakoor
13. Tallinna 10. Keskkooli segakoor
14. V. Kingissepa nim. Tallinna 20. Keskkooli

segakoor
15. N. Gogoli nim. Tallinna 21. Keskkooli sega-

koor

16. Tallinna 22. Keskkooli segakoor
17. Tallinna Koolinoorte Segakoor
18. Tallinna Kultuurialatöötajate Segakoor
19. Tallinna Kunstitoodete Kombinaadi segakoor
20 Tallinna Linna Elamumajanduse Tööliste Sega-

koor

Kollektiivi juht

H. Uibo
ENSV rahva-

kunstnik
J. Variste

S. Annilo

ENSV teeneline

kunstitegelane
A. Kiilaspea

A.Lüüs
ENSV teeneline

kunstitegelane
A. Karindi
ENSV rahva-

kunstnik
K. Leinus

K. Vaikmaa
E. Randma

N. Jaanson
V. Toomingas
A. Sööt

V. Relvik

0. Kõnnist

U. Taremaa z

V. Laul
H. Kaljuste
G. Toompea
R. Laikre

V. Ratassepp
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21. Tallinna Linna Kalinini Rajooni Kultuurimaja
segakoor

22. Tallinna Linna Mererajooni Pensionäride
Koondise segakoor

23. Tallinna Linna TSN Täitevkomitee segakoor
(eri)

24. Tallinna Masinaehitustehase segakoor
25. Tallinna Muusikakooli segakoor (eri)
26. Tallinna Piimatoodete Kombinaadi segakoor
27. Tallinna Sidetöötajate Segakoor
28. Tallinna Tervishoiutöötajate Segakoor
29. Tallinna Tööstuskaubastu klubi segakoor

„Leelo" (eri)
30. Tallinna Vabatahtliku» Tuletõrjeühingu sega-

koor
31. Tekstiilivabriku „Punane Koit" segakoor
32. Trikootööstuse „Marat" segakoor
33. Trükikoja „Kommunist" segakoor
34. V. Kingissepa nim. Tallinna Tselluloosi- ja

Paberitööstuse Kombinaadi klubi segakoor
35. Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Aren-

damise Eesti ühingu segakoor

Meeskoorid

1. Ed. Vilde nim. Tallinna Pedagoogilise Insti-
tuudi meeskoor

2. «Eesti Energia" meeskoor
3. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone tee-

neline meeskoor

4. ENSV MN Kutsehariduse Peavalitsuse Kunsti-
lise Isetegevuse Ansambli meeskoor

5. ENSV Rahvamajanduse Nõukogu meeskoor
6. ENSV Riiklik Akadeemiline Meeskoor

7. ENSV Teaduste Akadeemia meeskoor
8. Tallinna Polütehnilise Instituudi meeskoor

Naiskoorid

1. Ed. Vilde nim. Tallinna Pedagoogilise Insti-
tuudi naiskoor

2. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone nais-
koor „По"

3. ENSV Kultuuriministeeriumi naiskoor
4. ENSV Teaduste Akadeemia naiskoor

5. ETKVL Keskuse klubi naiskoor
6. Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalmajanduse

Tööliste a/ü Tallinna klubi naiskoor

J. Lapimaa

I. Kahu

H. Ilja
A.Sööt
U. Järvelа

A. üleoja
U. Taremaa

E. Randma

R. Lätte

U. Pajur
E. Oja
K. Vaikmaa
O. Oja

V. Laul

A. Sööt

H. Uibo

T. Vettik
ENSV rahva-
kunstnik

J. Variste

L. Karindi

A. Ratassepp
NSVL rahva-

kunstnik
G. Ernesaks

A. Ratassepp
A. Kallikorm

ENSV teeneline
kunstitegelane
L. Verlin

ENSV teeneline

kunstitegelane
A. Velmet
V.Lipand
A. Ratassepp
O. Hõlpus

A.Kallikorm
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7. Tallinna Eelkoolikasvatuse Pedagoogilise Kooli

naiskoor

Tallinna Haridustööliste Naiskoor

9. Tallinna Kerge .ööstuse Tehnikumi naiskoor

10. Tallinna 7. Keskkooli naiskoor

11. J. Lauristini nim. Tallinna 16. Keskkooli nais-

koor

12. Tallinna 17. Keskkooli naiskoor

13. Tallinna Kultuurharidustöö Kooli naiskoor

14. Tallinna Linna Mererajooni Pensionäride

Koondise naiskoor

15. Tallinna Polütehnilise Instituudi naiskoor

16. Tubakavabriku „Leek" naiskoor

ene koorid

1. ENSV AÜN J. Tömbi nim. Kultuurihoone nais-

koor
2. ENSV AÜN J. Tömbi nim. Kultuurihoone va-

nade revolutsionääride naiskoor

3. Laevastiku Ohvitseride Maja naiskoor

4. Puuvillakombinaadi „Balti Manufaktuur”

segakoor
5. Tallinna Masinaehitustehase naiskoor

Koolide vene, koorid

1. Tallinna 5. Keskkooli koor

2. Tallinna 11. Keskkooli koor

3. Tallinna 12, Keskkooli koor

4. Tallinna 19. Keskkooli koor

5. Tallinna 23. Keskkooli koor

6. Tallinna 25. Keskkooli koor

7. Tallinna 30.. Keskkooli koor

8. Tallinna 33. Keskkooli koor

9. Tallinna 37. Keskkooli koor

Poistekoorid

1. ENSV AÜN J. Tömbi nim. Kultuurihoone

poistekoor
2. Tallinna 2. Keskkooli poistekoor
3. Tallinna 3. Keskkooli poistekoor
4. Tallinna 7. Keskkooli poistekoor
5. Tallinna 10. Keskkooli poistekoor
6. V. Kingissepa nim. Tallinna 20. Keskkooli

poistekoor
7. N. Gogoli nim. Tallinna 21. Keskkooli poiste-

koor

L. Sermand
ENSV teeneline

kunstitegelane
L. Verlin

A.Lüüs
E. Randma

N. Tulvik
E. Tamm

R. Laikre

R. Voore

A. Tamm
U. Veenre

A. Gurjeva
ENSV rahva-

kunstnik
K. Leinus

M. Beljakov

J. Tungal
D. Lani

M. Tutt

J. Tamverk

V. Ratšenkova

J. Tungal
N. Dmitrijeva
E. Aleksejev
V. Pavlov
M. Beljakov.
G. Bujanova

U.Järvela

M. Kikerpuu
A. Pajur
S. Vaitmaa

E. Heintalu

M. Mürk

V. Toomi
А. Моога8. Tallinna 22. Keskkooli poistekoor
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9 Tallinna 28. Keskkooli poistekoor
10. Tallinn-Nõmme Pioneeride Maja poistekoor

Lastekoorid

1. Tallinna 1. Keskkooli lastekoor

2. Tallinna 2. Keskkooli lastekoor

3. Tallinna 3. Keskkooli lastekoor

4. Tallinna 7. Keskkooli lastekoor
5. Tallinna 10. Keskkooli lastekoor

6. Tallinna 17. Keskkooli lastekoor
7. Tallinna 18. Keskkooli lastekoor

8 V. Kingissepa nim. Tallinna 20. Keskkooli
lastekoor

9. N, Gogoli nim. Tallinna 21. Keskkooli laste-
koor

10 Tallinna 22. Keskkooli lastekoor
11. Tallinna 24. Keskkooli lastekoor

12. Tallinna 14. 7-kl. kooli lastekoor

13. Tallinna 27. 7-kl. kooli lastekoor

14. Tallinna 28. 7-kl. kooli lastekoor

15. Tallinna 34. 7-kl. kooli lastekoor
16. Tallinna Pioneeride Palee lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. ENSV Sideministeeriumi orkester

2. ETKVL Keskuse klubi orkester

3. Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalmajanduse
Tööliste a/ü Tallinna klubi orkester

4. Naha- ja Jalatsikombinaadi „Kommunaar"
orkester

5. Masinaehitustehase „Ilmarine" orkester
6. Tallinna Autobussipargi ja sidetööliste orkes-

ter

7. Tallinna Elektrijaama orkester
8. Tallinna 2. Keskkooli orkester

—

9. Tallinna Muusikakooli orkester

10. Tallinna Vabatahtliku Tuletõrjeühingu orkes-

ter

11. Tallinna Vineeri- ja Mööblivabriku klubi or-

kester
12. V. Kingissepa nim. Tallinna Tselluloosi ja

Paberitpöstuse Kombinaadi klubi orkester

Rahvamuusikaorkestrid

1 ENSV AÜN J. Tömbi nim. Kultuurihoone or-

kester

2. ENSV MN Kutsehariduse Peavalitsuse Kunsti-
lise Isetegevuse Ansambli orkester

3, ENSV Riikliku Filharmoonia orkester

L. Pärna
L. Pärna

E. Kaasik

M. Kikerpuu
A. Pajur
S. Vaitmaa
E. Heintalu
E. Tamm
M. Vetemaa

M. Mürk

V. Toomi

H. Kaljuste
J. Roomere
H.Sõber

M. Hiiemäe

L. Pärna
T. Terasmaa

H. Kaljuste

H. Alamets
ENSV teeneline

kunstitegelane
J. Kääramees

A. Martin

V. Vahenurm

N. Kubli

E. Toi vi

A.Juhanson
P. Hakk

R. Kasemägi

H. Orusaar

V. Vahenurm

V. Aru

H. Vaabel

R. Erendi

J. Torro
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Vene rahvapilliorkestrid

1. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone or-

kester

Akordionistide ansamblid

1. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone
ansambel

2. ENSV MN Kutsehariduse Peavalitsuse Kunsti-

lise Isetegevuse Ansambli akordionistid
3. Tallinna 19. Keskkooli ansambel

4. Tallinna Kultuurharidustöö Kooli ansambel
5. "Tallinna Muusikakooli akordionistide orkester

6. Tallinna Pioneeride Palee ansambel

Segarahvatantsurühmad

1. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone rühm
2. ENSV MN Kutsehariduse Peavalitsuse Kunsti-

lise Isetegevuse Ansambli I rühm
3. ENSV MN Kutsehariduse Peavalitsuse Kuns-

tilise Isetegevuse Ansambli II rühm

4. ENSV Riikliku Filharmoonia rühm

5. Tallinna 17. Keskkooli rühm
6. Tallinna Vineeri- ja Mööblivabriku klubi rühm

7. Tallinna Pedagoogilise Instituudi rühm
8. Tallinna Polütehnilise Instituudi vanem rühm

9. Tallinna Polütehnilise Instituudi noorem rühm
10. Tallinna Vabatahtliku Tuletõrjeühingu rühm

11. Tekstiilivabriku „Punane Koit" rühm
12. Trükikoja „Kommunist" rühm

13. Tubakavabriku „Leek" rühm
14. õmblusvabriku „Baltika" ja Masinaehitus-

tehase „Ilmarine" ühendatud rühm

Naisrahvatantsurühmad

1. ENSV AUN J. Tömbi nim Kultuurihoone I
rühm

2. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone II

rühm

3. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone 111
rühm ‘

4. ENSV MN Kutsehariduse Peavalitsuse Kunsti-
lise Isetegevuse Ansambli rühm

5. ETKVL Keskuse klubi I rühm

G. Medvedjev

ENSV teeneline

kunstitegelane
L. Vigla

V. Tamman
K. Koch
V. Karu

ENSV teeneline

kunstitegelane
L.Vigla
V.Karu

H. Sisas

I. Adamson
ENSV rahva-
kunstnik

U. Toomi
ENSV rahva-

kunstnik
U. Toomi

A.Raadik
A.Raadik

A. Raadik

S. Valgemäe
S. Valgemäe
I. Adamson

H. Männik
O. Valgemäe
E. Jaanimägi

S. Valgemäe

N. Uustalu

N. Uustalu

N. Uustalu

A. Tratsevskaja
N. Uustalu
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6. ETKVL Keskuse klubi II rühm

7. Kondiitrivabriku „Uus Kalev" rühm
8. Riidevabriku „Keila" rühm

9. Tallinna Ehitajate Klubi rühm
10. Tallinna Farmatseutilise Tehase rühm

11. Tallinna Haridus- ja Teadusala Töötajate
Maja I rühm

12. Tallinna Haridus- ja Teadusala Töötajate
Maja II rühm

13. Tallinna 7. Keskkooli rühm

14. Tallinna 17. Keskkooli rühm
15. V. Kingissepa nim. Tallinna 20. Keskkooli

rühm
16. Tallinna Kultuurharidustöö Kooli rühm
17. Tallinna Linna Kalinini Rajooni Kultuurimaja

rühm

18. Tallinna Mereklubi rühm
19. Tallinna Pedagoogilise Instituudi I rühm
20. Tallinna Pedagoogilise Instituudi II rühm
21. Tallinna Tööstuskaubastu klubi rühm
22. Tallinna Vabriku-Tehase õpilaste Kooli rühm
23. Trikootööstuse „Marat" I rühm
24. Trikootööstuse „Marat" II rühm

25. Tööstuskooli nr. 14 rühm
26. Võrguvabriku „Püünis" rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Tallinna 9. Keskkooli rühm
2. Tallinna 10. Keskkooli rühm

3. Tallinna 17. Keskkooli rühm

4. Tallinna 18. Keskkooli rühm

5. V. Kingissepa nim. Tallinna 20. Keskkooli
rühm

6. Tallinna 24. Keskkooli rühm
7. Tallinna 28. 7-kl. kooli rühm

8. Tallinna 34. 7-kl. kooli rühm
9. Tallinna Linna Kalinini Rajooni Kultuurimaja

rühm

10. Tallinna Linna TSN Täitevkomitee Elamute
Valitsuse rühm

11. Tallinna Vabatahtliku Tuletõrjeühingu rühm
12. Tallinna Pioneeride Palee rühm

13. Tallinna Majavalitsus nr. 84 rühm
14. Tallinna Majavalitsus nr. 86 rühm

Akrobaadid

1. ENSV AUN J. Tömbi nim. Kultuurihoone akro-
baadid

2. ENSV MN Kutsehariduse Peavalitsuse Kunsti-

lise Isetegevuse Ansambli akrobaadid

N. Uustalu
E.Lebedeva

H. Sisas

I. Adamson

A. Lillo

S. Valgemäe

S. Valgemäe
M. Schönberg
N. Raadik

L. Randvere
N. Kasak

E. Kannel

E. Lebedeva

V. Mölder
V. Mölder

N. Uustalu

O. Kallas

S. Valgemäe
S. Valgemäe
H. Männik

O. Kallas

H. Kursk

L. Tosin
N. Raadik

A. Nõmman

L. Randvere
V. Eenpalu
L. Sehver
E. Kutser

E. Kannel

A. Elbing
H. Kursk

H. Kursk

A.Puusepp
A.Puusepp

E. Loo

E. Loo
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3. Tallinna Vabatahtliku Tuletõrjeühingu akro-

baadid

4. Tallinna Vineeri, ja Mööblivabriku klubi akro-

baadid

Võimlejad
1. .Eesti Tööstusprojekti" võimlejad
2. ENSV Riikliku Kunstiinstituudi võimlejad
3. ENSV Teatriühingu Kombinaadi võimlejad
4. ETKVL Tallinna Spordiklubi võimlejad
5. Keemiakombinaadi „Flora* võimlejad
6. Kondiitrivabriku „Uus Kalev* võimlejad
7. Masinaehitustehase „Ilmarine* võimlejad
8. Naha- ja Jalatsikombinaadi „Kommunaar"

võimlejad
9. NSVL Riigipanga E. V. Kontori võimlejad

10. Plastmasstoodete Tehase „Estoplast* võimlejad
11. Puuvillakombinaadi „Balti Manufaktuur*

võimlejad
12. Tallinna Ekskavaatoritehase võimlejad
13. Tallinna Haridus- ja Teadusala Töötajate

Maja võimlejad
14. Tallinna 1. Keskkooli võimlejad
15. Tallinna 3. Keskkooli võimlejad
16. Tallinna 9. Keskkooli võimlejad
17. Tallinna 10. Keskkooli võimlejad
18. Tallinna 17. Keskkooli võimlejad
19. V. Kingissepa nim. Tallinna 20. Keskkooli

võimlejad
20. N. Gogoli nim. Tallinna 21. Keskkooli võim-

lejad
21. Tallinna 22. Keskkooli võimlejad
22. Tallinna 24. Keskkooli võimlejad
23. Tallinna 33. Keskkooli võimlejad
24. Tallinna 28. 7-kl. kooli võimlejad
25. Tallinna Likööri- ja Viinatehase võimlejad
26. Tallinna Linna Elutarbelise Teenindamise

Kombinaadi „Junor* võimlejad
27. Tallinna Linna Kalinini Rajooni Spordikooli

võimlejad
28. Tallinna Linna TSN Täitevkomitee võimlejad
29. Tallinna Linna Tööstuskombinaadi „Lembitu*

võimlejad
30. Tallinna Linna Tööstuskombinaadi „Loovtöö"

võimlejad
31. Tallinna Linna Tööstuskombinaadi .Salvo*

võimlejad
32. Tallinna Linna Tööstuskombinaadi „Toodang*

võimlejad
33. Tallinna Piimatoodete Kombinaadi võimlejad

I. Tenter

E. Loo

A. Räst

M. Preikoch

V. Tarvas

M. Lõssov
M. Aguraiuja
M. Leppik
E. Kruus

R. Kasmeridi
A.Räst

L. Röömel

S. Ivanov
A. Peetsu '

V. Eenpalu
S. Marandi

S. Sutt
V. Tali

M. Tammerik
N. Raadik

J. Annuk

A. Abo
M. Purre

V. Eenpalu
V. Pustrom
L. Sehver
M. Tõnuv

E. Koitla

I. Mikko
V. Rammo

E. õnnepalu

E. Koitla

E. Koitla

E. õnnepalu
К. Tehvelt
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34. Tallinna Polütehnilise Instituudi võimlejad
35. Tallinna Riikliku Konservatooriumi võimlejad
36. Tehase „Volta" võimlejad

M. Preikoch
M. Preikoch

M. Lõssov

A. Anupõld
V. Tarvas
E. Kruus

37. Tekstiilivabriku „Punane Koit" võimlejad
38. Trikootööstuse „Marat" võimlejad
39. Trükikoja „Kommunist* võimlejad
40. Trükikoja „Punane Täht* võimlejad
41. Trükikoja „ühiselu" võimlejad
42. V. Kingissepa nim. Tallinna Tselluloosi- ja

Paberitööstuse Kombinaadi klubi võimlejad
43. V. Klementi nim. Õmblusvabriku võimlejad
44. VSü „Kalevi" tenniseklubi võimlejad
45. Õmblusvabriku „Baltika" võimlejad

E. Kruus
E. Kruus

V. Tarvas

V. Tarvas
A. Räst

A.Ruben

TARTU

Segakoorid

1. Eesti Põllumajanduse Akadeemia segakoor
2. ENSV AUN Tartu Kultuurihoone segakoor

„Heli* (eri)
3. Raudteelaste Tartu Klubi segakoor
4. Tartu Kammivabriku segakoor „Kannel* (eri)
5. Tartu Kaubandusvalitsuse segakoor
6. Tartu 5. Keskkooli segakoor
7. Tartu Linna Kultuurimaja segakoor „Vane-

muine" (eri)

R. Laasmäe

U. Uiga
J. Sütt

S.Kaid
I. Koort

S. Kaid
ENSV teeneline

kunstitegelane
R. Ritsing

8. Tartu Muusikakooli segakoor
9. Tartu Riikliku ülikooli segakoor

I. Indas

V. Viires

Meeskoorid

1. ENSV AUN Tartu Kultuurihoone meeskoor A.Bender
2. Põllumajanduse ja Varumise Tööliste ja Tee-

nistujate a/ü Tartu meeskoor

3. Tartu Aparaaditehase meeskoor

4. Tartu üliõpilasmeeskoor

R. Laasmäe
U. Uiga
R. Ritsing

Naiskoorid

1. ENSV AUN Tartu Kultuurihoone naiskoor

„Leelo*
2. А. H. Tammsaare nim. Tartu 1. Keskkooli nais-

A. Bender

koor U. Uiga
E. Kliimand
A.Bender

U. Uiga

3. Tartu 3. Keskkooli naiskoor

4. Tartu 8. Keskkooli naiskoor

5. Tartu Pedagoogilise Kooli naiskoor

6. Tartu Tervishoiutöötajate Maja naiskoor

7. Tartu Vabariikliku Kliinilise Haigla naiskoor

8. Tartu Uliõpilasnaiskoor

L. Ustav

H. Sirmais
ENSV teeneline

kunstitegelane
R. Ritsing



Kollektiivi nimetus Kollektiivi juht

127

Vene koorid

1. Raudteelaste Tartu Klubi naiskoor

Koolide vene koorid

1. Tartu 6. ja 9. 7-kl. kooli ühendatud tütarlaste-

koor

2. Tartu 12. 7-kl. kooli lastekoor

Poistekoorid

1. Tartu 5. Keskkooli poistekoor
2. Tartu 8. Keskkooli poistekoor
3. Tartu 10 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Tartu 2. Keskkooli lastekoor

2. Tartu 3. Keskkooli lastekoor

3. Tartu 7. Keskkooli lastekoor

4. Tartu 8. Keskkooli lastekoor

5. Tartu 10. 7-kl. kooli lastekoor

6. Tartu 13. 7-kl. kooli lastekoor

7. Tartu Pedagoogilise Kooli Harjutuskooli laste-
koor

8. Tartu Pioneeride Maja lastekoor

Puhkpilliorkestrid
1. ENSV AÜN Tartu Kultuurihoone orkester

2. Tartu Linna Kultuurimaja orkester
3. Tartu Vabatahtliku Tuletõrjeühingu orkester

Eesti rahvamuusika orkestrid

1. ENSV AÜN Tartu Kultuurihoone orkester
2. Tartu Linna Kultuurimaja orkester

3. Tartu Riikliku ülikooli Rahvakunstiansambli

orkester
w

Vene rahvapilliorkestrid
1. ENSV AÜN Tartu Kultuurihoone orkester

Akordionistide ansamblid

1. Tartu Muusikakooli akordionistide orkester

Segarahvatantsurühmad
1. Eesti Põllumajanduse Akadeemia Agronoomia-

teaduskonna rühm

2. Eesti Põllumajanduse Akadeemia I rühm

3. Eesti Põllumajanduse Akadeemia II rühm

4. ENSV AUN Tartu Kultuurihoone I rühm

5. ENSV AUN Tartu Kultuurihoone II rühm

6. ENSV AUN Tartu kultuurihoone 111 rühm

7. Raudteelaste Tartu Klubi rühm

N. Romanov

H. Kikerpill
L. Tiivas

A. Viira

A.Bender
L. Ustav

M. Isat
E. Kliimand

H. Lukk

U. Lamp
L. Ustav

L. Heinvee

M. Padil

H. Lukk

A. Rannu

A. Utsi
M. Kivi

J. Hivask

ü. Paluoja

E. Luhats

A. Mägi

A.Žukov

K. Rodima

L. Malviste

L. Malviste

K. Rodima

K. Rodima

K. Rodima

H. Kurik
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8. Tartu Autobussi- ja Taksoautopargi rühm L. Malviste

9. Tartu Linna Kultuurimaja rühm L. Malviste

10. Tartu Riikliku ülikooli Rahvakunstiansambli

I rühm H. Mikkel

11. Tartu Riikliku ülikooli Rahvakunstiansambli

II rühm H. Mikkel

12. Tartu Teeninduskombinaadi „Edu" rühm H. Kurik

Naisrahvatantsurühmad

1. Eesti Põllumajanduse Akadeemia rühm K. Rodima

2. Tartu Linna Kultuurimaja rühm L. Malviste

3. Tartu Pedagoogilise Kooli rühm H. Mikkel

4. Tartu Pioneeride Maja rühm K. Rodima

5. Tartu Riikliku ülikooli Rahvakunstiansambli
I rühm H. Mikkel

6. Tartu Riikliku ülikooli Rahvakunstiansambli
II rühm H. Mikkel

7. Tartu Riikliku ülikooli Rahvakunstiansambli
111 rühm S. Lifšits

8. Tartu Tervishoiutöötajate Maja rühm R. Viga
9. Tartu õmblusvabriku „Sangar* I rühm K. Rodima

10. Tartu Õmblusvabriku „Sangar* II rühm K. Rodima

Laste rahvatantsurühmad

1. ENSV AUN Tartu Kultuurihoone rühm S. Lifšits
2. Tartu 8. Keskkooli rühm I. Mark

3. Tartu 13. 7-kl. kooli rühm E. Jürgenstein
4. Tartu Pedagoogilise Kooli Harjutuskooli rühm H. Mikkel
5. Tartu Pioneeride Maja I rühm K. Rodima

6. Tartu Pioneeride Maja II rühm K. Rodima
7. Tartu Tervishoiutöötajate Maja rühm R. Viga

PÄRNU

Segakoorid
1. Audru sovhoosi klubi segakoor H. Eglon
2. Häädemeeste kultuurimaja segakoor V. Avamere
3. Kalurikolhoosi „Vaal* klubi segakoor A. Mardi

4. Kihlepa rahvamaja segakoor O. Lõhemäe
5. Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalmajanduse

Tööliste a/ü Pärnu klubi segakoor (eri) V. Rumessen
6. Pärivere sovhoosi klubi segakoor H. Levandi
7. Pärnu 1. Keskkooli segakoor V. Rumessen
8. L. Koidula nim. Pärnu 2. Keskkooli segakoor S. Aruste
9. Pärnu 5. 7-kl. kooli lastevanemate segakoor A. Valdma

10. Pärnu I Kultuurimaja segakoor „Endla* (eri) H. Pulk
11. Sindi 1. Detsembri nim. Tekstiilivabriku klubi

segakoor E. Prikk
12. Surju' kultuurimaja segakoor E. SaatE. Saat
13. Uulu kultuurimaja segakoor A. Mardi



9 Üldlaulupeo juht 129

Kollektiivi nimetus Kollektiivi; juht

Meeskoorid

1. Pärnu Tarbijate Kooperatiivi meeskoor

Naiskoorid

1. Pärnu-Jaagupi Keskkooli naiskoor

2. L. Koidula nim. Pärnu 2. Keskkooli naiskoor

3. Pärnu 4. Keskkooli naiskoor

4. Pärnu Kuurordiklubi naiskoor

Vene koorid

1. Pärnu Kuurordiklubi naiskoor

2. Sindi 1. Detsembri nim. Tekstiilivabriku klubi

segakoor

Poistekoorid

1. Metsapoole 7-kl. kooli poistekoor
2. L. Koidula nim. Pärnu 2. Keskkooli poistekoor
3. Pärnu 6. 7-kl. kooli poistekoor
4. Sindi Keskkooli poistekoor

Lastekoorid

1. Häädemeeste Keskkooli lastekoor
2. Pärnu-Jaagupi Keskkooli lastekoor

3. Pärnu 1. Keskkooli lastekoor
4. L. Koidula nim. Pärnu 2. Keskkooli lastekoor

5. Sindi 7-kl. kooli lastekoor
6. Sindi Keskkooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. Pärnu Linna I Kultuurimaja puhkpilliorkester

Eesti rahvamuusika orkestrid

1. Pärnu Linna I Kultuurimaja rahvamuusika'

orkester

Segarahvatantsurühmad

1. Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalmajanduse
Tööliste a/ü Pärnu klubi rühm

2. Pärnu-Jaagupi kultuurimaja rühm
3. L. Koidula nim. Pärnu 2. Keskkooli rühm.

4. Pärnu 4. Keskkooli rühm
5. Pärnu Linaketramis- ja Kudumisvabriku klubi

rühm

Q. Pärnu Linna II Kultuurimaja rühm
7. Pärnu Metsakombinaat!! rühm
8. Riikliku Kaubanduse ja Tarbijate Kooperatii-

vide Töötajate a/ü Pärnu rühm
9. Surju kultuurimaja rühm

P. Laja

K. Rein
S. Aruste
A. Sumberg
A. Sumberg

A. Sumberg

E. Prikk

A. Soomre
S. Aruste

A. Eesmaa
E. Prikk

E. Põldmaa

M. Maiste
A. Koppelmaa
S. Aruste
A. Kanna

E. Prikk

V. Rumessen

H. Meri

N. Ebrok
A. Pärn

I. Tomingas
A. Lõhmus

I. Tomingas
E. Feldtmann

I. Pähkel

N. Ebrok

L.Järvesaar
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Naisrahvatantsurühmad

rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Häädemeeste Keskkooli rühm
2. Metsapoole 7-kl. kooli rühm

3. Pootsi 7-kl. kooli rühm

4. Pärnu-Jaagupi Keskkooli rühm

5. L. Koidula nim. Pärnu 2. Keskkooli I rühm
6. L. Koidula nim. Pärnu 2. Keskkooli II rühm

7. Pärnu 4. Keskkooli rühm
8. Pärnu 5. 7-kl. kooli rühm

9. Pärnu 8. 7-kl. kooli rühm
10. Pärnu Metsakombinaadi rühm

11. Pärnu Pioneeride Maja rühm

12. Sindi Keskkooli rühm

13. Taali 7-kl. kooli rühm

Akrobaadid

1. Pärnu üldehitustrusti akrobaadid

Naiskoorid

1. Kombinaadi .Kreenholmi Manufaktuur

V. Gerassimovi nim. Kultuuripalee naiskoor
2. Narva-Jõesuu Kultuurimaja naiskoor

Vene koorid

4. Narva Linna Kultuurimaja naiskoor
5. Narva-Jõesuu Kultuurimaja naiskoor

Koolide vene koorid

1. Narva Internaatkooli lastekoor

2. Narva 3. Keskkooli lastekoor
3. Narva 4. Keskkooli lastekoor

Poistekoorid

1 Narva 2. Keskkooli poistekoor

1. Kalurikolhoosi .Vaal* klubi rühm

2. Pärnu Pioneeride Maja rühm
3. Sindi 1. Detsembri nim. Tekstiilivabriku klubi

NARVA

1. Kombinaadi .Kreenholmi Manufaktuur*

V. Gerassimovi nim. Kultuuripalee segakoor
2. Narva üldehitustrusti klubi naiskoor
3. Balti Soojuselektrijaama Ehitajate Klubi sega-

koor

E. Feldtmann

ö. Vaarak

M. Viise

4.

L. Tikman

S. Einaste
L. Lõoke

H. Ohtra
I. Tomingas
L. Kungla
M. Traks
H. Roots

T. Eeskivi
I. Pähkel

ö. Vaarak
I. Siitam

A. Jegorova

L. Verlin,
H. Oper

A. Randla

P. Sarv

J. Dolgušina
S. Rvatsova

H. Veiss
A. Suhharev
V. Verholantsev

D. Jastrebov

A. Linnik
J. Sorenberg

A. Randla
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Puhkpilliorkestrid

1. Kombinaadi „Kreenholmi Manufaktuur"

V. Gerassimovi nim. Kultuuripalee orkester V. Ljuskjan

Vene rahvamuusikaorkestrid

1. Kombinaadi „Kreenholmi Manufaktuur"

V. Gerassimovi nim. Kultuuripalee orkester S. Soomelainen

Rahvatantsurühmad

1. Narva-Jõesuu Kultuurimaja II naisrühm A.Järg
A. Kala2. Narva 2. Keskkooli naisrühm

3. Kombinaadi „Kreenholmi Manufaktuur"

V. Gerassimovi nim. nais- ja

segarühm S. Arutjunjan

Akrobaadid

1. Kombinaadi „Kreenholmi Manufaktuur"

V. Gerassimovi nim. Kultuuripalee ja Narva

Linna Kultuurimaja akrobaatide rühm S. Arutjunjan

KOHTLA-JÄRVE
Segakoorid

1. Kiviõli Kombinaadi klubi segakoor „Leelo"
(eri)

2. Kiviõli Kombinaadi klubi segakoor (eri)
3. Kohtla-Järve Linna I Kultuurimaja segakoor
4. Kukruse kaevanduse klubi segakoor
5. Käva-2 kaevanduse klubi segakoor
6. Maidla kultuurimaja segakoor
7. Püssi soojuselektrijaama klubi segakoor
8. Sonda kultuurimaja segakoor

Meeskoorid

1. Kohtla kaevanduse E. Vilde nim. Klubi mees-

koor „Kaevur"
2. Kohtla-Järve Põlevkivitöötlemise Kombinaadi

V. Kingissepa nim. kultuurihoone meeskoor

Naiskoorid

1. Kohtla-Järve Põlevkivitöötlemise Kombinaadi

V. Kingissepa nim. kultuurihoone naiskoor

„Kaja"
2. Kiviõli 1. Keskkooli naiskoor
3. Kohtla-Järve 1. Keskkooli naiskoor

Vene koorid

1. Kiviõli Kombinaadi klubi segakoor
2. Kohtla-Järve Põlevkivitöötlemise Kombinaadi

V. Kingissepa nim. kultuurihoone naiskoor

3. Kukruse kaevanduse klubi naiskoor

E. Nurk •

O. Raie
A. Aho

M. Kull
M. Mägi
R. Hindpere
R. Hindpere
E. Tihkan

E. Nurk

A. Kuusk

E. Maisa
E. Nurk
A. Kuusk

G. Butuzov

G. Butuzov

N. Gorbunov
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Vene koolide koorid

Poistekoorid

Lastekoorid

Puhkpilliorkestrid

ter

Segarahvatantsurühmad

Naisrahvatantsurühmad

1. Kiviõli 2. Keskkooli lastekoor

2. Kohtla-Järve 2. Keskkooli lastekoor

1. Kiviõli 1. Keskkooli poistekoor
2. Sonda 7-kl. kooli poistekoor
3. Püssi Keskkooli poistekoor

1. Kohtla-Järve 1. Keskkooli lastekoor
2. Kohtla 7-kl. kooli lastekoor
3. Kohtla-Järve 4. Keskkooli lastekoor
4. Maidla 7-kl. kooli lastekoor
5. Püssi Keskkooli lastekoor

1. Aseri Tellisetehase klubi orkester
2. Kiviõli Kombinaadi klubi orkester
3. Käva-2 kaevanduse klubi orkester
4. Kohtla kaevanduse E. Vilde nim. klubi orkes-

Vene rahvapilliorkestrid
1. Kiviõli Kombinaadi klubi orkester

1. Kiviõli Kombinaadi klubi rühm

2. Kohtla kaevanduse E. Vilde nim. klubi rühm
3. Kohtla-Järve Põlevkivitöötlemise Kombinaadi

V. Kingissepa nim. kultuurihoone rühm
4. Sonda kultuurimaja rühm

1. Kohtla-Järve 4. Keskkooli rühm
2. Kohtla-Järve Põlevkivitöötlemise Kombinaadi'

G. Butuzov
M. Blohhina

O. Raie
A. Oomer
V. Sarri

M. Roosipuu
I.Kalinkina
M. Kull
R. Hindpere
V. Sarri

E. Liiv

E. Nurk
A. Reinsalu

E. Mähar

V. Vorkal

L. Lilander
M. Kull

H. Rekand
I. Malva

M. Kull

V. Kingissepa nim. kultuurihoone rühm S. Maksjutova

Akrobaadid

1. Kohtla-Järve Põlev kivi töötlemise Kombinaadi
V. Kingissepa nim. kultuurihoone akrobaadid A. Vaher

ABJA RAJOON

Segakoorid

1. Abja Tarbijate Kooperatiivi segakoor
2. Mõisaküla Linna Kultuurimaja segakoor
3. Pöögle kultuurimaja segakoor
4. Tali kultuurimaja segakoor

V. Kroon

Ed. Pärna

A.Sepp
S. Tamme
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Meeskoorid

1. Abja Rajooni Kultuurimaja meeskoor

2. Allikukivi kultuurimaja meeskoor

3. Kilingi-Nõmme Linna Kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Abja Keskkooli naiskoor

2. Abja Rajooni Kultuurimaja naiskoor

3. Allikukivi kultuurimaja naiskoor

4. Kilingi-Nõmme Keskkooli naiskoor
5. Kilingi-Nõmme Linna Kultuurimaja naiskoor

6. Mõisaküla Linavabriku „Bolševik" naiskoor

Poistekoorid

1. Abja Keskkooli poistekoor
2. Massiaru 7-kl. kooli poistekoor
3. Mõisaküla Keskkooli poistekoor
4. Nuia Keskkooli poistekoor

Lastekoorid

1. Abja Keskkooli lastekoor
2. Halliste 7-kl. kooli lastekoor

3. Kilingi-Nõmme Keskkooli lastekoor
4. Nuia Keskkooli lastekoor

5. Tali Keskkooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. Abja rajooni ühendatud puhkpilliorkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Halliste kultuurimaja orkester

Akordionistid

1. Abja Rajooni Kultuurimaja akordionistid
2. Allikukivi kultuurimaja akordionistid
3. Halliste kultuurimaja akordionistid
4. Lilli kultuurimaja akordionistid

5. Nuia kultuurimaja orkester

Segarahvatantsurühmad

1. Nuia kultuurimaja rühm
2. Urissaare rahvamaja rühm

Naisrahvatantsurühmad

1. Abja Rajooni Kultuurimaja rühm
2 Allikukivi kultuurimaja rühm
3. Nuia kultuurimaja rühm

A. Laanmets
O. Paju
H. Sivi

T. Heumo
V. Kroon

L. Nugis
H. Sivi
H. Sivi
Ed. Pärna

T. Heumo
H. Veetamm
L. Kulp
F. Sumberg

E. Rokk

S. Udras
H. Sivi
F. Sumberg
S. Tamme

K. Laaneots

A. Kõiv

J. Rokk
O. Nigul
S. Udras

L. Barabantsikova
A. Toome

I. Saks
E. Põldsoo

A. Moll
М. Kurm

L. Arraste
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Laste rahvatantsurühmad

1. Kilingi-Nõmme Keskkooli rühm

2. Mõisaküla Keskkooli rühm

3. Nuia kultuurimaja I ja II rühm

Akrobaadid

1. Halliste kultuurimaja akrobaadid

2. Kilingi-Nõmme Keskkooli akrobaadid

3. Nuia kultuurimaja akrobaadid

E. Ridal
A. Jõumees

L. Arraste

E. Puks
A. Johanson

E. Allik

Segakoorid

1. Elva Keskkooli segakoor
2. Elva Rajooni Kultuurimaja segakoor
3. Kambja sovhoosi klubi segakoor
4. Konguta kultuurimaja segakoor
5. Nõo sovhoosi segakoor
6. Otepää Linna Kultuurimaja segakoor
7. Puhja Keskkooli segakoor
8. Puhja kultuurimaja segakoor
9. Pühajärve rahvamaja segaKoor

10. Rannu kultuurimaja segakoor
11. Rõngu kultuurimaja segakoor
12. Teedla sovhoosi segakoor*
18. Tüki rahvamaja segakoor

Meeskoorid

l
s

Elva Tarbijate Kooperatiivi meeskoor

Naiskoorid

1. Elva Rajooni Kohaliku Majanduse Kombinaadi
naiskoor

2. Elva Tarbijate Kooperatiivi naiskoor

3. Nõo Keskkooli naiskoor

Koolide vene koorid

1. Elva Keskkopli koor

Poistekoorid

1. Elva Keskkooli poistekoor
'2. Ilmjärve 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Kambja 7-kl. kooli lastekoor

2. Neeruti 7-kl. kooli lastekoor

3. Otepää Keskkooli lastekoor

4. Rannu 7-kl. kooli lastekoor
5. Rõngu 8-kl. kooli lastekoor

6. Ulila 7-kl. kooli lastekoor

K. Kenner
E. Mölder
J. Aia

K. Kenner

K. Link
A. Krents
A. Haagivang
A.Unt
G. Metsar
A. Parisalu
A. Herman
L. Leppma
E. Kirm

K. Kenner

A. Traks
H. Suidt

J. Oona

M. Sirel

K. Kenner

L. Kallaste

J. Aia
K.Saar

A. Krents

A. Kruuspere
L. Leppma
M. Pool

ELVA RAJOON
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Puhkpilliorkestrid

1 Elva Rajooni Kultuurimaja orkester

2. Kambja sovhoosi klubi orkester

3. Konguta kultuurimaja orkester

4. Otepää Linna Kultuurimaja orkester

5. Puhja kultuurimaja orkester

6. Rannu kultuurimaja orkester

7 Rõngu kultuurimaja orkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Otepää Keskkooli orkester

Sega rahvatantsurühmad

1. Elva Rajooni Kultuurimaja rühm

2. Otepää Linna Kultuurimaja rühm

3. Nõo Keskkooli rühm

4. Rõngu kultuurimaja rühm

Naisrah vatantsurühmad

1 Elva Keskkooli rühm

2. Nõo Keskkooli rühm
3 Puhja kultuurimaja rühm

4. Rõngu kultuurimaja rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Lenini-nim. sovhoosi klubi rühm
2. Rõngu 8-kl. kooli I ja II rühm

Akrobaadid

1. Otepää Linna Kultuurimaja akrobaadid

2. Otepää sovhoosi akrobaadid

K. Kenner
U. Koppel
J. Malkus

P. Kiisk
A. Haagivang
E. Sule
E. Tomingas

A. Krents

L. Malviste
H. Mägi
M. Jänes
H. Reha

H. Otsa
M. Jänes
T. Astok

H. Reha

E. Hurt
H. Reha

/

V. Parik
A. Moorits

Segakoorid
1. Haapsalu 1. Keskkooli segakoor
2. Lähtru rahvamaja segakoor
3. Nõva rahvamaja segakoor
4. Oru kultuurimaja segakoor
5. Palivere rahvamaja segakoor
6. Pürksi rahvamaja segakoor
7. Risti kultuurimaja segakoor
8. Taebla rahvamaja segakoor
9. Tuleviku kolhoosi klubi segakoor

Meeskoorid

T. Paomets
E. Siivelt
V. Heinsoo

H. Mällo
A. Nõmm
A. Tuisk

U. Leitalu
L. Visnapuu
E. Tellas

HAAPSALU RAJOON

1. Haapsalu Rajooni Kultuurimaja meeskoor E. Meister
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Naiskoorid

1. Haapsalu 1. Keskkooli naiskoor

2. Haapsalu Rajooni Kultuurimaja naiskoor

.Kungla*
3. Haapsalu Tööstuskombinaadi naiskoor .Heli*

Koolide vene koorid

1. Haapsalu 2. Keskkooli koor

Poistekoorid

1. Haapsalu 1. Keskkooli poistekoor
2. Oru 7-kl. kooli poistekoor
3. Palivere 7-kl. kooli poistekoor
4. Riguldi 7-kl. kooli poistekoor
5. Taebla 7-kl. kooli poistekoor
6. Tuuru 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Haapsalu 1. Keskkooli lastekoor

2. Lähtru 7-kl. kooli lastekoor

3. Martna 7-kl. kooli lastekoor

4. Oru 7-kl. kooli lastekoor

5. Palivere 7-kl. kooli lastekoor

6. Pürksi 8-kl. kooli lastekoor

7. Ridala 7-kl. kooli lastekoor

8. Riguldi 7-kl. kooli lastekoor

9. Taebla 7-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. Haapsalu Rajooni Kultuurimaja orkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Haapsalu 1. Keskkooli orkester

Segarahvatantsurühmad
1. Haapsalu Rajooni Kultuurimaja rühm

P. Tammik

A. Nurme
A. Ellerhein

K. Alver

H. Kariis

H. Mällo
A. Nõmm

E. Pass
L. Visnapuu
E. Tellas

H. Kariis
E. Siivelt

L. Västrik
H. Mällo

A. Nõmm
E. Heinat

E. Tellas
E. Pass

L. Visnapuu

P. Ellerhein

T. Paomets

H. Talmet

HARJU RAJOON

Segakoorid

1. Jõelähtme kultuurimaja segakoor H. Matvei

2. Kehra alevi segakoor „Helin* (eri) J. Luo

3. S. M. Kirovi nim. kalurikolhoosi segakoor L. Kallikorm

4. Kolgaküla rahvamaja segakoor A. Vooglaid
5. Kose-Uuemõisa kultuurimaja segakoor E. Lipp
6. Kuusalu kultuurimaja segakoor A. Lusik

7. Loksa Keskkooli segakoor □. Madissoo

8. Loksa kultuurimaja segakoor J. Lapimaa
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9. Maardu Keemiakombinaadi klubi segakoor
10. Nabala kultuurimaja segakoor
11. Tallinna Linnuvabriku segakoor

Meeskoorid

1. M. I. Kalinini nim. kolhoosi klubi meeskoor

2. Kehra Tselluloosi- ja Paberikombinaadi klubi

meeskoor

3. Kose kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Harju Rajooni Kultuurimaja naiskoor
2. Kehra Keskkooli naiskoor

3. Kehra Tselluloosi- ja Paberikombinaadi klubi

naiskoor
4. Kiisa rahvamaja naiskoor
5. Koiga rahvamaja naiskoor

6. Kose kultuurimaja naiskoor
7. Kose-Uuemõisa Kultuurimaja naiskoor

8. Raasiku kultuurimaja naiskoor

Poistekoorid

1. Kuivajõe 7-kl. kooli poistekoor
2. Saku 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Aruküla 8-kl. kooli lastekoor

2. Kehra Keskkooli lastekoor

3. Kodasoo 7-kl. kooli lastekoor

4. Koiga 7-kl. kooli lastekoor

5. Kose Keskkooli lastekoor

6. Kuusalu 7-kl. kooli lastekoor

7. Kõnnu 7-kl. kooli lastekoor

8. Loksa Keskkooli lastekoor

9. Paunküla 8-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid
1. Kehra Tselluloosi- ja Paberikombinaadi klubi

orkester
2. Loksa kultuurimaja orkester

3. Maardu Keemiakombinaadi klubi orkester

4. Töötava Talupoja kolhoosi klubi orkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Loksa kultuurimaja orkester

2. Nabala kultuurimaja orkester
3. Nabala 7-kl. kooli orkester

Vene rahvapilliorkestrid

1. Kehra Tselluloosi- ja Paberikombinaadi klubi

orkester

H. Matvei

J. Sõmer

V. Ratassepp

A.Ruut

V. Mardiste,
M. Mõtuste

E. Järvis

M. Nõmmik
J. Luo

V. Mardiste

S. Pajumets
E. Tammets

E. Järvelaid

S. Suursöödi

M. Nõmmik

A. Massakas
A. Lillemägi

E. Kalle

J. Luo

V. Võlumägi
A. Lepnurm
E. Järvelaid

A. Lusik

A. Pihlakas

U. Madissoo

M. Seppänen

U. Anja
[J. Madissoo
V. Sebloom
E. Kraav

I. Murakas

E. Toivi

L. Laidna

V. Matiisen
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Segarahvatantsurühmad

1. Kehra Keskkooli rühm
2. Loksa Keskkooli rühm

Naisrahvatantsurühmad

1. Harju Rajooni Kultuurimaja rühm

2. Lehmja rahvamaja rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Sausti 7-kl. kooli rühm

Akrobaadid

1. Kose kultuurimaja akrobaadid

2. Loksa kultuurimaja akrobaadid
3. Raasiku kultuurimaja akrobaadid

4. Tuhala rahvamaja akrobaadid

H. Hindrikus
V. Saar

S. Kallau
H. Leies

L. Kahu

T. Bremer

I. Murakas
E. Viideman

J. Maidla

HIIUMAA RAJOON

Segakoorid

1. Emmaste kultuurimaja segakoor
2. Käina rahvamaja segakoor
3. Lauka rahvamaja segakoor

Meeskoorid

1. Hiiumaa Rajooni Kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Hiiumaa Rajooni Kultuurimaja naiskoor

Poistekoorid

1. Emmaste 7-kl. kooli poistekoor
2. Jausa 7-kl. kooli poistekoor
3. Kärdla Keskkooli poistekoor
4. Lauka 7-kl. kooli poistekoor
5. Suuremõisa 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Jausa 7-kl. kooli lastekoor

2. Käina 7-kl. kooli lastekoor
3. Kärdla Keskkooli lastekoor

4. Lauka 7-kl. kooli lastekoor
5. Suuremõisa 7-kl. kooli lastekoor

L. Kallaste
E. Pämsalu

A.Soop

E. Pämsalu

E. Pämsalu

L.Kallaste

M.Laanepüü
K. Tõkke

A. Soop
A. Leigri

M. Laanepüü
E. Tammeste
K.Tõkke

A. Soop
А. Leigri
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Segarahvatantsurühmad
1. Hiiumaa Rajooni Kultuurimaja rühm M. Kõmmus
2. Suuremõisa-Pühalepa rahvamajade koondrühm A. Leigri,

D. Tulp

Naisrahvatantsurühmad

1. Palade rahvamaja rühm I. Hanspiik

JÕGEVA RAJOON

Segakoorid

1. Avinurme kultuurimaja segakoor
2. Järve kultuurimaja segakoor
3. Jõgeva Rajooni Kultuurimaja segakoor
4. Laiuse kultuurimaja segakoor
5. Leninliku Tee kolhoosi klubi segakoor
6. Sadala kultuurimaja segakoor
7. Sangari kolhoosi klubi segakoor

Meeskoorid

1. Avinurme kultuurimaja meeskoor
2. Jõgeva Tarbijate Kooperatiivi meeskoor
3. Tabivere kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Palamuse Keskkooli naiskoor
2. Palamuse kultuurimaja naiskoor

3. Tabivere kultuurimaja naiskoor
4. Torma rahvamaja naiskoor

Poistekoorid

1. Jõgeva Keskkooli poistekoor
2. Laiuse 7-kl. kooli poistekoor
3. Sadala Keskkooli poistekoor
4. Torma 8-kl. kooli poistekoor
5. Vaimastvere 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Avinurme 8-kl. kooli lastekoor

2. Järve Keskkooli lastekoor
3. Palamuse Keskkooli lastekoor

4. Sadala Keskkooli lastekoor
5. Torma 8-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. Jõgeva Tarbijate Kooperatiivi orkester
2. Mustvee kultuurimaja orkester

V. Kalaus
T. Suits
E. Mitt

L. Pihlaksaar
E. Petrova

O. Kõrgessaar
L. Adin

V. Kalaus
I. Jaanso

L.Pääsukene

L. Kapral
L. Kapral
L. Summer

M. Aasa

O. Pastarus
L. Pihlaksaar
O. Kõrgessaar
M. Aasa

L. Vaino

V. Kalaus
T. Suits

L. Kapral
O. Kõrgessaar
M. Aasa

H. Vissak
А. Tamm
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Akordionistid

1. Jõgeva Rajooni Kultuurimaja akordionistid E. Puusta
2. Kaarepere kultuurimaja akordionistid

Segarahvatantsurühmad
1. Jõgeva Rajooni Kultuurimaja rühm

2. Kuremaa metsatehnikumi rühm

Naisrahvatantsurühmad

1. Jõgeva Keskkooli rühm

2. Palamuse Keskkooli rühm

3. Palamuse kultuurimaja rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Jõgeva Rajooni Kultuurimaja rühm
2. Mustvee 1. Keskkooli rühm
3. Torma 8-kl. kooli rühm

V. Haan

A. Raja
L. Põder

A. Raja
E. Eiland
E. Eiland

A. Raja
E. Kaasik
M. Aasa

Segakoorid
1. lisaku kultuurimaja segakoor
2. Illuka kultuurimaja segakoor
3. Juuni Võidu kolhoosi klubi segakoor
4. Jõhvi Rajooni Kultuurimaja segakoor
5. Jõhvi 1. Keskkooli segakoor
6. Tudulinna Keskkooli segakoor

Meeskoorid

1. Atsalama kultuurimaja meeskoor
2. Tudulinna kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Jõhvi Rajooni Kultuurimaja naiskoor
2. Tudulinna kultuurimaja naiskoor

Vene koorid

1. Ahtme Soojuselektrijaama klubi naiskoor
2. Jõhvi kaevanduse nr. 2 klubi naiskoor
3. Sillamäe S. M Kirovi nim. kultuurihoone sega

koor
4. Sompa kaevanduse nr. 4 M. Gorki nim. kul-

tuurihoone segakoor
5. Viivikonna haigla naiskoor

Koolide vene koorid

1. Ahtme 1. Keskkooli koor
2. Sompa Keskkooli koor

E. Tamm
J. Niinep
H. Jõemaa
H. Surva
E. Jaanus
A. Luming

M. Härma
A. Luming

J. Kullamaa
H. Kukk

A.Punka

Z Domožilova

K. Tšistjakov

T. Vetljuškihh
O. Kedrinskaja

L. Tiide
T. Vetljuškihh

JÕHVI RAJOON



Kollektiivi nimetus Kollektiivi juht

141

Poistekoorid

1. Ahtme 1. Keskkooli poistekoor
2. Jõhvi 1. Keskkooli poistekoor
3. Tudulinna Keskkooli poistekoor

Lastekoorid

1. Illuka 7-kl. kooli lastekoor

2. Jõhvi 1. Keskkooli lastekoor

3. Toila Keskkooli lastekoor
4. Tudulinna Keskkooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. lisaku kultuurimaja orkester

2. Jõhvi Rajooni Kultuurimaja orkester

Segarahvatantsurühmad

1. Jõhvi Rajooni Kultuurimaja rühm

Naisrahvatantsurühmad

1. Jõhvi Rajooni Kultuurimaja rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Jõhvi 1. Keskkooli rühm

L. Tiide

E. Jaanus
A. Luming

J. Niinep
E. Jaanus

V. Koljo
A. Luming

J. Karri
A. Luud

A. Salupere

A.Salupere

A.Salupere

KEILA RAJOON

Segakoorid
1. Keila Rajooni Kohaliku Majanduse Kombi-

naadi segakoor
2. Nissi kultuurimaja segakoor
3. Padise Paemurru klubi segakoor (eri)
4. Padise rahvamaja segakoor

R. Oja
S. Kallaste

E. Lillo
H. Ridbeck

Meeskoorid

1. Keila Rajooni Kultuurimaja meeskoor R. Oja

Naiskoorid

1. Keila Keskkooli naiskoor
2. Muraste rahvamaja naiskoor

3. Turba Keskkooli naiskoor
4. Vasalemma Keskkooli naiskoor

J. Neggu
E. Aasa

M. Koplimaa
E. Lillo

Koolide vene koorid

1. Keila Keskkooli koor
2. Paldiski Keskkooli koor

A. Krugljak
J. Neggu
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11. Sõrve kalurikolhoosi klubi segakoor ' H. Kask

12. Taritu kultuurimaja segakoor E. Prei
13. Valjala kultuurimaja segakoor H. Kuusk

Meeskoorid

1 Kingissepa Rajooni Kultuurimaja meeskoor H. Kuusk

Poistekoorid

1. Keila Keskkooli poistekoor R. Oja
2. Muraste 7-kl. kooli poistekoor E. Aasa

Lastekoorid

1. Keila Keskkooli lastekoor R. Oja
2. Nissi 7-kl. kooli lastekoor O. Jõelaid
3. Padise 7-kl. kooli lastekoor H. Ridbeck

4. Vasalemma Keskkooli lastekoor E. Lillo
5. Ääsmäe 7-kl. kooli lastekoor H. Vilberg

Puhkpilliorkestrid

1. Keila Rajooni Kultuurimaja orkester A. Heinla

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Keila Rajooni Kultuurimaja orkester A. Heinla

Segarahvatantsurühmad

1. Keila Rajooni Kultuurimaja rühm A. Henk

Naisrahvatantsurühmad

1. Keila Rajooni Kohaliku Majanduse Kombi- •

naädi rühm A. Henk

KINGISSEPA RAJOON

1

Segakoorid

1. Hellamaa rahvamaja segakoor J. Rauk
2. Kihelkonna kultuurimaja segakoor J. Tõkman
3. Kingissepa Rajooni Kultuurimaja segakoor (eri) H. Kuusk
4. Kingissepa Remondi- ja tehnikajaama klubi

segakoor . T. Linna

5. Leisi kultuurimaja segakoor T. Raud
6. Lümanda rahvamaja segakoor S. Part
7. Mereranna kolhoosi segakoor E. Int
8. Mustjala kultuurimaja segakoor V. Voitk
9. Orissaare kultuurimaja segakoor M. Sepp

10. Piiri kultuurimaja segakoor K. Keerd
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Naiskoorid

1. Hellamaa rahvamaja naiskoor
2. Kingissepa 1. Keskkooli naiskoor
3. Kingissepa Tarbijate Kooperatiivi naiskoor
4. Orissaare Keskkooli naiskoor

K. Keerd

J. Aavik
H. Kuusk

M. Sepp
K. Keerd5. Piiri kultuurimaja naiskoor

Kootide vene koorid

1. Kingissepa 2. Keskkooli koor

Poistekoorid

A. Krõksin

1. Kingissepa 1. Keskkooli poistekoor
2. Lõõne 8-kl. kooli poistekoor

A. Keskküla

H. Kuusk

Lastekoorid

1. Kihelkonna 7-kl. kooli lastekoor
2. Kingissepa 1. Keskkooli lastekoor

3. Lümanda 7-kl. kooli lastekoor

4. Orissaare Keskkooli lastekoor
5. Piiri 8-kl. kooli lastekoor

J. Tõkman
A. Keskküla

S. Part
M. Sepp
K. Keerd
E. Prei6. Taritu 7-kl. kooli lastekoor

7. Tiirimetsa 7-kl. kooli lastekoor
8. Targu 7-kl. kooli lastekoor

9. Tumala 7-kl. kooli lastekoor

A. Kuus

H. Kask
J. Rauk

Puhkpilliorkestrid

1. Kingissepa Vabatahtliku Tuletõrjeühingu
orkester A. Mei

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Kingissepa Rajooni Kultuurimaja orkester L. Häng

Akordionistid t

1. Kingissepa Laste-Muusikakooli akordionistid H. Arm

Segarahva tantsurühmad

1. Hellamaa rahvamaja rühm L. Jõeväli
2. Kingissepa Rajooni Kultuurimaja rühm
3. Orissaare Keskkooli rühm
4. Salme Kaluri kolhoosi klubi rühm

M. Dolmatova
M.Rauk
E. Tamm

Naisrahvatantsurühmad

1. Kingissepa Pioneeride Maja rühm
2. Kingissepa Rajooni Kultuurimaja rühm
3. Laimjala kultuurimaja rühm
4. Taritu kultuurimaja rühm

M. Dolmatova
M. Dolmatova
S. Muul
L. Prei
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Laste rahvatantsurühmad

1. Kihelkonna 7-kl. kooli rühm

2. Kingissepa 1. Keskkooli rühm
3. Kingissepa 1. Keskkooli rühm

4. Kingissepa Pioneeride Maja rühm

5. Lümanda 7-kl. kooli rühm

S. Lukk

M. Dolmatova

A. lin

M. Dolmatova
H. Toop

LIHULA RAJOON

Segakoorid

1. Koonga rahvamaja segakoor
2. Lihula Rajooni Kultuurimaja segakoor
3. Oidremaa sovhoosi klubi segakoor

Meeskoorid

1. Lihula sovhoosi meeskoor

Naiskoorid

1. Lihula Keskkooli naiskoor

2. Lihula Rajooni TSN Täitevkomitee naiskoor

Poistekoorid

1. Koonga 7-kl. kooli poistekoor
2. Lihula Keskkooli poistekoor
3. Varbla 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Lihula Keskkooli lastekoor

2. Tarva 7-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid
1. Lihula Rajooni Kultuurimaja orkester

Segarahvatantsurühmad
1. Lihula Rajooni Kultuurimaja rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Tarva 7-kl. kooli rühm

Ed. Avekukk

A. Laanet
M. Iherman

A. Laanet

A. Laanet

A. Tamverk

MÄRJAMAA RAJOON

Segakoorid
1. Kivi-Vigala rahvamaja segakoor
2. Kullamaa kultuurimaja segakoor
3. Märjamaa Remondi- ja tehnikajaama klubi

segakoor
4. Päärdu rahvamaja segakoor
5 Sooniste rahvamaja segakoor
6. Valgu rahvamaja segakoor

R. Tormis

S. Tuisk

J. Algma
J. Algma
S. Tuisk

ü. Strandberg
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Meeskoorid

1. Märjamaa Rajooni Kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Märjamaa Keskkooli naiskoor

2. Märjamaa Rajooni Kultuurimaja naiskoor

3. Vaimõisa rahvamaja naiskoor

Poistekoorid

1. Märjamaa rajooni ühendatud poistekoor

Lastekoorid

1. Haimre 7-kl. kooli lastekoor

2. Märjamaa Keskkooli lastekoor

3. Peru 8-kl. kooli lastekoor

4. Vaimõisa 7-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. Märjamaa rajooni ühendatud orkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Märjamaa Rajooni Kultuurimaja orkester

2. Vigala kultuurimaja orkester

Segarahvatantsurühmad
1. Märjamaa Keskkooli rühm
2. Märjamaa Rajooni Kultuurimaja rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Märjamaa Keskkooli rühm

2. Valgu 7-kl. kooli rühm

PAIDE RAJOON

Segakoorid
1. Järva-Jaani kultuurimaja segakoor
2. Karinu rahvamaja segakoor
3. Koeru kultuurimaja segakoor
4. Paide Rajooni Kultuurimaja segakoor
5. Paide Tarbijate Kooperatiivi segakoor „Voog*
6. Türi Haridustööliste segakoor „Kaja*
7. Türi Põllumajandustehnikumi segakoor
8. Väätsa rahvamaja segakoor

Meeskoorid

1. Türi Linna Kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Türi Linna Kultuurimaja naiskoor
2. Türi 1. Keskkooli naiskoor

J. Algma

M. Jaago
V. Liin

V. Liin,

M. Saia

J. Kurepalu
M. Jaago
M. Saia
A. Sumin

A. Rahuoja

M. Jaago
M. Saia

H. Uibopuu
L. Gold

H. Uibopuu
M. Nolling

V. Jüris

V. Jüris
J. Ilomets
L. Volk
A. Tamm
E. Seitam

I. Schröder
E. Praks

H. Mürk

H. Mürk
E. Seitam
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Poistekoorid

1. Paide Keskkooli poistekoor
2. Järva-Jaani Keskkooli poistekoor
3. Türi 1. Keskkooli poistekoor

A. Variklo
H. Kukk

L. Tedre

Lastekoorid

1. Järva-Jaani Keskkooli lastekoor

2. Paide Keskkooli lastekoor

3. Roosna-Alliku 7-kl. kooli lastekoot

4. Türi 1. Keskkooli lastekoor

V. Jüris

A. Variklo
A. Kivisikk

L. Luhaäär

Puhkpilliorkestrid
1. Paide Tarbijate Kooperatiivi orkester
2. Türi Tarbijate Kooperatiivi orkester

H. Arras
H. Otsa'

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Paide Keskkooli orkester A. Tamm

Akordionistid

1. Paide Rajooni Kultuurimaja akordionistid I. Savik

Segarahvatantsurühmad
1. Järva-Jaani kultuurimaja rühm R.Jansen
2. Paide Tööstuskombinaadi .Järva' rühm
3. Türi Linna Kultuurimaja rühm

M. Reinfeldt
E. Kaasik

Naisrahvatantsurühmad

1. Türi Linna Kultuurimaja rühm E. Kaasik

Laste rahvatantsurühmad

1. Järva-Jaani Keskkopli rühm
2. Paide Keskkooli rühm

3. Türi Linna Kultuurimaja rühm

4. Türi Segatöönduskombinaadi rühm

5. Türi Tööstuskombinaadi rühm

S. Reispass
H. Laisaar
E. Kaasik
E. Kaasik
E. Kaasik
E. Kaasik

в

6. Türi 1. Keskkooli rühm

Akrobaadid

1. Paide Keskkooli akrobaadid

2. Türi 1. Keskkooli akrobaadid
E. Kull

K. Kotkas

PÕLTSAMAA RAJOON

Segakoorid

1. Aidu rahvamaja segakoor
2. Kabala kultuurimaja segakoor
3. Kolga-Jaani kultuurimaja segakoor
4. Lalsi kultuurimaja segakoor

A. Katma
A. Pärl

L. Viks
V. Orgusaar
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5. Pajusi kultuurimaja segakoor
6. Pilistvere kultuurimaja segakoor
7. Põltsamaa Rajooni Kultuurimaja segakoor
8. Saduküla sovhoosi segakoor

H. Oja
E. Säärekannu

H. Martin
O. Peterson

Naiskoorid

1. Imavere kultuurimaja naiskoor
2. Lenini nim. kolhoosi naiskoor

3. Lustivere kultuurimaja naiskoor

4. Puurmani Keskkooli naiskoor

5. Põltsamaa Keskkooli naiskoor

V. Mõrd
A. Kala

E. Tammemägi
H. Mangus
H. Martin

H. Martin
T. Tamm

6. Põltsamaa Tarbijate Kooperatiivi naiskoor

7. Soosaare kolhoosi klubi naiskoor

Poistekoorid 2

1. Põltsamaa Keskkooli poistekoor
2. Saduküla 7-kl. kooli poistekoor

H. Martin

O. Peterson

Lastekoorid
t

1. Järtsaare 7-kl. kooli lastekoor

2. Kabala 8-kl. kooli lastekoor

3. Kolga-Jaani 7-kl. kooli lastekoor

4. Puurmani Keskkooli lastekoor

5. Põltsamaa Keskkooli lastekoor
6. Saduküla 7-kl. kooli lastekoor

T. Tamm

A. Päri

L. Andre

H. Mangus
H. Martin
O. Peterson

Puhkpilliorkestrid
1. Põltsamaa Rajooni Kultuurimaja, ETKVL

Põllumajanduse kombinaadi ja Põltsamaa

Keskkooli koöndorkester V. Lemmik

/

Segarahvatantsurühmad
1. Põltsamaa Rajooni Kultuurimaja rühm
2. Võhma kultuurimaja rühm

H. Müls

R. Pärn

Naisrahvatantsurühmad

1. Aidu rahvamaja rühm

2. Puurmani Keskkooli rühm
E. Vahkal

A. Sokk
H. Müls3. Põltsamaa Keskkooli rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Lalsi 7-kl. kooli rühm H. Kolle

H. Müls2. Põltsamaa Keskkooli rühm

PÕLVA RAJOON

Segakoorid
1. Ahja Keskkooli segakoor
2. Erastvere rahvamaja segakoor
3. Jaanimõisa rahvamaja segakoor

L. Sinipalu
L. Koorm
O. Sakna



Kollektiivi nimetus Kollektiivi juht

148

4. Kaagvere rahvamaja segakoor
5. Kalinini nim. kolhoosi klubi segakoor
6. Kanepi kultuurimaja segakoor
7. Kiuma rahvamaja segakoor
8. Vana-Koiola rahvamaja segakoor

Meeskoorid

1. Põlva Rajooni Kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Ahja kultuurimaja naiskoor
2. Põlva Keskkooli naiskoor

3. Põlva Rajooni Kultuurimaja naiskoor
4. Vastse-Kuuste rahvamaja naiskoor

Poistekoorid

1. Ahja Keskkooli poistekoor
2. Kanepi 8-kl. kooli poistekoor
3. Mooste 7-kl. kooli poistekoor
4. Põlgaste 7-kl. kooli poistekoor
5. Põlva Keskkooli poistekoor
6. Tilsi 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Ahja Keskkooli lastekoor
2. Kanepi 8-kl. kooli lastekoor
3. Põlgaste 7-kl. kooli lastekoor
4. Tilsi 7-kl. kooli lastekoor
5. Vana-Koiöla 7-kl. kooli lastekoor
6. Vastse-Kuuste 8-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid
1. Ahja kultuurimaja orkester
2. Põlva Keskkooli orkester
3. Põlva Rajooni Kultuurimaja orkester
4. Vastse-Kuuste rahvamaja orkester

Segarahvatantsurühmad

1. Kanepi kultuurimaja rühm
2. Põlva Rajooni Kultuurimaja rühm

Naisrahvatantsurühmad

1. Ahja Keskkooli rühm
2. Ahja kultuurimaja rühm
3. Karilatsi rahvamaja rühm
4. Põlva Rajooni Kultuurimaja rühm
5. Vorbuse rahvamaja rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Kanepi 8-kl. kooli rühm

V. Lõo

H. Roht
O. Klemeier

V. Haidak
I. Patrason

R. Sokk

O. Martinson

R.Sokk

R.Sokk
R.Sokk

L. Sinisalu

P. Pilv

S. Saul

A. Joa
R.Sokk
I. Patrason

L. Sinipalu
P. Pilv
A. Joa
I. Patrason
I. Patrason
G. Lutsar

F. Ugur
A. Paeraid

A. Paeraid
H. Vardja

H. Leis
V. Aasa

H. Pung
H. Pung
S. Aav

V. Aasa
H. Karu

H. Leis
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RAKVERE RAJOON

Segakoorid
1. Fr. R. Kreutzwaldi nim. kolhoosi segakoor
2. Karepa rahvamaja segakoor
3. Küti sovhoosi klubi segakoor
4. Punalipu kolhoosi klubi segakoor
5. Rakvere 1. Keskkooli segakoor
6. Rakvere metsatööstuskeskuse Tudu metsa-

punkti klubi segakoor
7. Rakvere Rajooni Kultuurimaja segakoor
8. Roela sovhoosi klubi segakoor
9. Rägavere sovhoosi klubi segakoor

10. Viisnurga kolhoosi segakoor
11. Võhma rahvamaja segakoor

Meeskoorid

1. ETKVL Rakvere Klubi meeskoor
2. Tsemenditehase „Punane Kunda” klubi mees'

koor

Naiskoorid

1. Rakvere Rajooni Kultuurimaja naiskoor
2 Tsemenditehase .Punane Kunda” klubi nais

koor

Poistekoorid

1. Rakvere 1. 7-kl. kooli poistekoor
2. Rakvere 2. 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Aluvere 7-kl. kooli lastekoor
2. Kunda Keskkooli lastekoor
3. Põlula 8-kl. kooli lastekoor
4. Rakvere Internaatkooli lastekoor
5. Rakvere 1. Keskkooli lastekoor
6. Rakvere 1. 7-kl. kooli lastekoor
7. Rakvere 2. 7-kl. kooli lastekoor
8. Roela 7-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid
1. ETKVL Rakvere Klubi orkester

Segarahvatantsurühmad
1. ETKVL Rakvere Klubi rühm
2. E. Vilde nim. kolhoosi klubi rühm
3. Rakvere Rajooni Kultuurimaja rühm

Naisrahvatantsurühmad

1. ETKVL Rakvere Klubi rühm
2. E. Vilde nim. kolhoosi klubi riihm

3. Rakvere Internaatkooli rühm

V. Nõmmaru
A. Kasemaa

M. Kongi
м. Kadaste

I. Pastarus

I.Kallip
M.Jansen
E. Kukk
A. Toomla

K. Väinsalu
R. Leemet

A. Veevo

K. Naelapää

A. Kasemaa

M. Tammis

V. Männilo
V. Kliimand

V. Nõmmaru
M. Tammis

I. Sepper
M. Jansen

I. Pastarus

V. Kliimand

A. Kasemaa
E. Kukk

A. Abel

L. Viires
L. Viires
E. Veersalu

L. Viires
L. Viires

E. Veersalu
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Laste rahvatantsurühmad

1. Rakvere 1. Keskkooli I, II ja 111 rühm
2. Rakvere Pioneeride Maja I ja II rühm

N. Kohver
L. Viires

RAPLA RAJOON

Segakoorid

1. Habaja sovhoosi klubi segakoor
2. Jüriöö kolhoosi klubi segakoor
3. Kehtna kultuurimaja segakoor
4. Kohila Keskkooli segakoor
5. Kohila kultuurimaja segakoor
6. Koidu kolhoosi klubi segakoor
7. Kuusiku Katsebaasi segakoor
8. Käru kultuurimaja segakoor
9. Tee Kommunismile kolhoosi klubi segakoor

Naiskoorid

1. Juuru kultuurimaja naiskoor
2. Rapla Rajooni Kultuurimaja naiskoor

Poistekoorid

1. Hargla 7-kl. kooli poistekoor
2. Kabala 7-kl. kooli poistekoor
3. Rapla Keskkooli poistekoor
4 Valtu 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Hargla 7-kl. kooli lastekoor
2. Juuru Keskkooli lastekoor
3. Kabala 7-kl. kooli lastekoor
4. Kehtna 7-kl. kooli lastekoor
5. Kohila Keskkooli lastekoor
6. Kuimetsa 7-kl. kooli lastekoor
7. Lelle 7-kl. kooli lastekoor ‘

Puhkpilliorkestrid

1. Käru kultuurimaja orkester
2. Rapla Rajooni Kohaliku Majanduse Kombi-

naadi orkester
3. Äksi rahvamaja orkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Rapla Rajooni Kultuurimaja orkester

Segarahvatantsurühmad

1, Rapla Keskkooli rühm

2. Rapla Rajooni Kultuurimaja rühm

M.Pedak
M. Aus
M. Pilv
L. Soots

L. Soots

V. Horm
A. Pikknurm

K. Hiob
O. Ellermaa

L. Rinaldo
M. Astla

A. Vald

L. Kippar
M. Laurimaa
O. Ellermaa

V. Horm

L. Rinaldo
L. Kippar
M. Pilv
L. Soots

L. Ruudi
I. Leppik

A. Haljaste

H. Randlepp
E. Teeveer

O. Nurme

L. Raus

L. Raus
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Naisrahvatantsurühmad

1. Juuru kultuurimaja rühm

2. Rapla Keskkooli rühm

3. Rapla Tarbijate Kooperatiivi rühm

4. Rapla Rajooni Kohaliku Majanduse Kombi-

naadi rühm l

Laste rahvatantsurühmad

1. Hagudi 7-kl. kooli rühm

A. Kalda

L. Raus

L. Raus

L. Raus

E. Miller

RÄPINA RAJOON

Segakoorid

1. Leevaku ja Ruusa rahvamajade ühendatud

segakoor
2. Räpina Keskkooli ja Linte rahvamaja ühenda'

tud segakoor

Meeskoorid

1. Orava kultuurimaja meeskoor

2. Räpina Rajooni Kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Räpina Aiandustehnikumi naiskoor

2. Räpina Rajooni Kultuurimaja naiskoor

Vene koorid

1. Mehikoorma rahvamaja naiskoor

Koolide vene koorid

1. Räpina Keskkooli lastekoor

Poistekoorid

1. Räpina Keskkooli poistekoor

Lastekoorid

1. Hanikase 7-kl. kooli lastekoor

2. Piiroja 7-kl. kooli lastekoor

3. Viluste Keskkooli lastekoor

4. Värska Keskkooli lastekoor

R. Kinsigo

K. Songi

V. Konsap
K. Songi

J. Kaldoja
J. Kaldoja

L. Alliksoo

M. Siilats

K. Songi

V. Konsap
P. Lehestik
L. Kiudorf

A. Paabo
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Puhkpilliorkestrid
1. Laane rahvamaja orkester

2. Leevi rahvamaja orkester

3. Räpina Aiandustehnikumi orkester

4. Räpina Rajooni Kultuurimaja orkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Räpina Rajooni Kultuurimaja orkester

Segarahvatantsurühmad
1. Räpina Aiandustehnikumi rühm

2. Räpina Keskkooli rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Räpina Keskkooli I ja II rühm

A. Tilgar
K. Küttman
K. Küttman

K. Küttman

M. Aruküla

L. Möller
L. Möller

L. Möller

TAPA RAJOON

Segakoorid
1. Aegviidu kultuurimaja segakoor
2. Aravete kultuurimaja segakoor
3. Kadrina kultuurimaja segakoor
4. Lehtse kultuurimaja segakoor
5. Raudteelaste Tapa Klubi segakoor

Meeskoorid

1. Kadrina kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Ambla Keskkooli naiskoor

2. Tapa Keskkooli naiskoor

3. Tapa Rajooni Kultuurimaja naiskoor

Vene koorid

1. Raudteelaste Tapa Klubi naiskoor

Poistekoorid

1. Ambla Keskkooli poistekoor
2. Aravete 7-kl. kooli poistekoor
3. Tapa Keskkooli poistekoor

Lastekoorid

1. Aegviidu 7-kl. kooli lastekoor

2. Ambla Keskkooli lastekoor

3. Lehtse 7-kl. kooli lastekoor
4. Tapa Keskkooli lastekoor

L. Vahtre
A. Kroon

E. Kanter
E. Sidron

E. Vahersalu

E. Kanter

E. Karino
A. Aarma

U. Poola

A. Aarma

E. Karino
A. Kroon
E. Karino

H.Leetus

Е. Karino
В. Sidron

А. Aarma
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Puhkpilliorkestrid
1. Aegviidu kultuurimaja orkester L. Vahtre

2. Kadrina kultuurimaja orkester J. Kaado

3. Tapa Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu orkester E. Rumm

Segarahvatantsurühmad
E. Kopelmanl

s
Tapa Rajooni Kultuurimaja rühm

TARTU RAJOON

Segakoorid
1. Alatskivi kultuurimaja segakoor
2. Emajõe rahvamaja segakoor
3. Haaslava kultuurimaja segakoor
4. Kalevi kolhoosi segakoor
5. Kuuste rahvamaja segakoor
6. Kärevere rahvamaja segakoor
7. Laeva rahvamaja segakoor
8. Lähte rahvamaja segakoor
9. Mäksa kultuurimaja segakoor

10. Võnnu kultuurimaja segakoor
11. Ühenduse kolhoosi klubi segakoor
12. Ülenurme sovhoosi Villemi osakonna segakoor

Meeskoorid

1. Tartu Piimakombinaadi meeskoor
2. Tartu Tarbijate Kooperatiivi meeskoor

Naiskoorid

1. Alatskivi Keskkooli naiskoor

Vene koorid

1. Kallaste Linna Kultuurimaja segakoor

Koolide vene koorid

1. Kallaste Keskkooli koor

Poistekoorid

1. Kuuste—Lähte—Kärevere 7-kl koolide
ühendatud poistekoor

Lastekoorid

1. Alatskivi—Ranna 7-kl. koolide ühendatud

lastekoor

2. Kärevere—Lähte 7-kl. koolide ühendatud

lastekoor ¥

E. Uibu

E. Brett
S. Paemurd

B. Tamm
R. Nemvalts

B. Kurvits

J. Pung
V. Viires

L. Rääsk

A. Jaigma
E. Salajõe
R. Nemvalts

A. Käärik
P. Lokk

E. Uibu

A. Mustina

P. Mägi

A. Udras, K. Sü-

tiste, K. Kurvits

Ed. Kaldaru,
J. Pung
К. Kurvits,
A. Udras
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3. Pala 7-kl. kooli lastekoor
4. Tammistu 7-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. Kallaste Linna Kultuurimaja orkestei
2. Tartu Rajooni Kultuurimaja orkestei

3. Võnnu kultuurimaja orkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Kärevere rahvamaja orkester

Segarahvatantsurühmad
1. Lohkva ja Tartu Kalakombinaadi

ühendatud rühm
2. Tämmistu rahvamaja rühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Kõrveküla 7-kl. kooli rühm

2. Tammistu 7-kl. kooli rühm

VALGA RAJOON

Segakoorid

1. Kaagjärve kultuurimaja segakoor
2. Kuigatsi rahvamaja segakoor
3. Lüllemäe rahvamaja segakoor
4. Mõniste kultuurimaja segakoor
5. 2danovi-nim. kolhoosi klubi segakoor
6. Tsirgulinna rahvamaja segakoor
7. Tõrva Linna Kultuurimaja segakoor
8. Valga Rajooni Kultuurimaja segakoor
9. Valga 1. Keskkooli segakoor

Meeskoorid

1. Puka kultuurimaja meeskoor
2. Valga Linna Meeskoor

Naiskoorid

1. Hummuli rahvamaja naiskoor

2. Tõrva Keskkooli naiskoor
3. Tõrva Linna Kultuurimaja naiskoor

Poistekoorid

1. Tõrva Keskkooli poistekoor
2. Valga 1. Keskkooli poistekoor
3. Valga 1. 8-kl. kooli poistekoor

E. Metsoja
O. Kaur
L. Raistik

Lastekoorid

1. Hummuli 7-kl. kooli lastekoor
2. Kaagjärve 7-kl. kooli lastekoor
3. Kuigatsi 7-kl. kooli lastekoor

H. Kapp
H. Kase
О. Joonas

«
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11. Tänassilma kultuurimaja segakoor H. Soosaar
12. Vambola kolhoosi segakoor J. Käärd
13. Vastemõisa kultuurimaja segakoor L. Saks
14. Viljandi Rajooni Kultuurimaja ENSV teene- ENSV teeneline

line segakoor „Koit” (eri) kunstitegelane
P. Krigul

15. Viljandi 2. Keskkooli segakoor ENSV teeneline

kunstitegelane
P. Krigul

Meeskoorid

1. Viljandi meeskoor „Sakala" A. Koort

4. Mõniste 7-kl. kooli lastekoor A. Visla
5. Restu 7-kl. kooli lastekoor E. Kiisküla
6. Säru 7-kl. kooli lastekoor L. Visla
7. Tõrva Keskkooli lastekoor E. Metsoja
8 Valga 1. 8-kl. kooli lastekoor L. Raistik

Puhkpilliorkestrid

1. Tõrva Linna Kultuurimaja orkester J. Koks
2. Valga 1. Keskkooli orkester A. Puusta
3. Valga Rajooni Kultuurimaja orkester N. Olveti

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Valga Pioneeride Maja orkester V. Maala
2. Valga Rajooni Kultuurimaja orkester V. Maala

Segarahvatantsurühmad

1. Tööstuskombinaadi „Valga" rühm M. Vähi

Naisrahvatantsurühmad

1. Puka Keskkooli rühm H. Tiivel
2. Valga Kooperatiivitöötajate Klubi rühm M. Jürisson

Laste rahvatantsurühmad

1. Valga Pioneeride Maja rühm M. Vähi

VILJANDI RAJOON

Segakoorid

1. Holstre kultuurimaja segakoor M. Alla
2. Kõpu rahvamaja segakoor H. Jaadla
3. Kärstna rahvamaja segakoor A. Varblane
4. Mustla Linna Kultuurimaja segakoor J. Toots
5. Mustla Keskkooli segakoor J. Toots
6. Paistu kultuurimaja segakoor M. Kaho
7. Saarepeedi rahvamaja segakoor E. Kallas
8. Suislepa kultuurimaja segakoor T. Tiilik
9. Suure-Jaani Linna kultuurimaja segakoor J. Erik

10. Tääksi rahvamaja segakoor P. Veevo
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Naiskoorid

1. Viljandi naiskoor „Eha*
2. C. R. Jakobsoni nim. Viljandi 1. Keskkooli

Lõpetanute Naiskoor
3. Viljandi Linaketramis- ja -kudumisvabriku

naiskoor

4. Viljandi Meditsiinilise Keskkooli naiskoor

5. C. R. Jakobsoni nim. Viljandi 1. Keskkooli

A. Pikksaar

A. Koort

G. Püss
H. Kriisa

naiskoor H. Kriisa
G. Püss6. Viljandi 4. Keskkooli naiskoor

Koolide vene koorid
u-

1. Viljandi 3. Keskkooli segakoor J. Raude

Poistekoorid

1. Mustla Keskkooli poistekoor
2. Viljandi Pioneeride Maja poistekoor

J. Toots
J. Moks

i

Lastekoorid

1. Holstre 7-kl. kooli lastekoor
2. Kildu 7-kl. kooli lastekoor

3. Kõpu 7-kl. kooli lastekoor
4. Mustla Keskkooli lastekoor

5. Pala 7-kl. kooli lastekoor

6. Suislepa 7-kl. kooli lastekoor
7. Suure-Jaani Keskkooli lastekoor
8. Tääksi 7-kl. kooli lastekoor
9. Uusna 7-kl. kooli lastekoor

M. Alla

H. Avent
E.Põder

J. Toots
I. Hollat
T. Tiilik

O. Ots
P. Veevo

A. Raunvee
10. C. R. Jakobsoni nim. Viljandi 1. Keskkooli

lastekoor S.Laar
11. Viljandi 2. Keskkooli lastekoor ENSV teeneline

kunstitegelane
P. Krigul
G. Püss12. Viljandi 4. Keskkooli lastekoor

13. Viljandi 2. 7-kl. kooli lastekoor R. Rajasmaa

Puhkpilliorkestrid

1. Kildu rahvamaja orkester
2. Leegi kolhoosi orkester
3. Suure-Jaani Vabatahtliku Tuletõrjeühingu

orkester

H. Avent

O. Kaalep

A.Pärn

4. Viljandi Tarbijate Kooperatiivi orkester
5. Viljandi Vabatahtliku Tuletõrjeühingu orkes-

ter

P. Jaansoo

J. Aak

Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Viljandi Rajooni Kohaliku Majanduse Kombi-
naadi orkester L. Meriloo
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Segarahvatantsurühmad

1. Viljandi Metsatööstuse klubi rühm

2. Viljandi Rajooni Kohaliku Majanduse Kom-

binaadi rühm
3. Viljandi Rajooni Kultuurimaja rühm

4. Viljandi Tarbijate Kooperatiivi rühm

L. Männigo

L. Männigo
K. Leete
K. Leete

Naisrahvatantsurühmad

1. Viljandi Pioneeride Maja I ja II rühm

2. C. R. Jakobsoni nim. Viljandi 1. Keskkooli
L. Männigo

L. Männigorühm

Laste rahvatantsurühmad

1. Suure-Jaani Keskkooli rühm L. Oja
2. Viljandi Pioneeride Maja I, 11, 111 ja IV rühm L. Männigo
3. Viljandi 2. Keskkooli rühm K. Leete

Akrobaadid

1. Suure-Jaani Linna Kultuurimaja rühm

2. Viljandi Rajooni Kultuurimaja rühm
E. Sergejeva
J. Annijärv

I

VÕRU RAJOON

Segakoorid
1. Jüriöö kolhoosi segakoor J. Kõhn

2. Kolepi rahvamaja segakoor A. Pettäi

3. Kärgula rahvamaja segakoor A. Ots
4. Linnamäe kultuurimaja segakoor J. Konksi

5. Misso kultuurimaja ja Luhamaa rahvamaja A. Kollo,
ühendatud segakoor S.Kalmus

6. Osula-Sõmerpalu rahvamajade ühendatud

segakoor A. Mändmets

7. Plaani rahvamaja "segakoor A. Ots

8. Ruusmäe kultuurimaja segakoor Ed. Joakit

9. Rõuge kultuurimaja segakoor H. Teppo
10. Tsolgo rahvamaja segakoor D. Järvpõld
11. Uus-Kasaritsa rahvamaja segakoor A. Pettäi

12. Viitina-Ristemäe rahvamajade ühendatud

segakoor (eri) E. Lepp
13. Võru Tervishoiutöötajate segakoor (eri) A. Krull

14. Võru õpetajate Segakoor P. Elken

Meeskoorid

1. Antsla Linna Kultuurimaja meeskoor

2. Võru Tarbijate Kooperatiivi meeskoor
Ed. Aarna

P. Elken
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Naiskoorid

1. Antsla Linna Kultuurimaja naiskoor

2. Vastseliina kultuurimaja naiskoor

3. Võru Rajooni Kultuurimaja naiskoor „Kannel"
4. Fr. R. Kreutzwaldi nim. Võru 2. Keskkooli

naiskoor

Poistekoorid

1. Antsla Keskkooli poistekoor
2. Haanja 7-kl. kooli poistekoor
3. Kolepi 7-kl. kooli poistekoor
4. Luhamaa 7-kl. kooli poistekoor
5. Misso Keskkooli poistekoor
6. Pikakannu 7-kl. kooli poistekoor
7. Rõuge 7-kl. kooli poistekoor
8. Vastseliina Keskkooli poistekoor
9. Viitina 7-kl. kooli poistekoor

10. Võru 1. 7-kl. kooli poistekoor
11. Võru 3. 7-kl. kooli poistekoor

Lastekoorid

1. Antsla Keskkooli lastekoor

2. Kolepi 7-kl. kooli lastekoor

3. Krabi 7-kl. kooli lastekoor

4. Kuldre 7-kl. kooli lastekoor

5. Kääpa 7-kl. kooli lastekoor

6. Luhamaa 7-kl. kooli lastekoor

7. Meremäe Keskkooli lastekoor

8. Pikakannu 7-kl. kooli lastekoor

9. Rõuge 7-kl. kooli lastekoor

10. Urvaste 7-kl. kooli lastekoor

11. Vastse-Nursi 7-kl. kooli lastekoor

12. Vastseliina Keskkooli lastekoor

13. Viitina 7-kl. kooli lastekoor

14. Varstu Keskkooli lastekoor

15. Väimela 7-kl. kooli lastekoor

16. Võru 1. 7-kl. kooli lastekoor

17. Võru 3. 7-kl. kooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. Kungla rahvamaja orkester

2. Võru Rajooni Kultuurimaja orkester

Eesti rahvamuusikaorkestrid

O. Aia

P. Vardja
A. Krull

P. Elken

O. Aia
E. Narusk

A. Pettäi

S. Kalmus

E. Helisto
M. Lepp
H. Teppo

E.Lepp
I. Hurt
I. Hurt

O. Aia
A. Pettäi

A. Peltser
A. Pulk
H. Varik
S. Kalmus

K. Tetsmann

M. Lepp
H. Teppo
J. Rööp
J. Haide

L. Erik
E. Lepp
L. Aero

T. Vahtra

I. Hurt

I. Hurt

H. Kostabi
S. Onno

1. Kärgula rahvamaja orkester K. Kongo
2. Lasva-Tsolgo rahvamajade ühendatud orkester D. Järvpõld
3. Linnamäe kultuurimaja orkester E. Saaron

4. Urvaste rahvamaja orkester J. Rööp
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Akordionistid

1. Võru rajooni akordionistid E. Pahk

Segarahvatantsurühmad

1. Vastseliina kultuurimaja rühm
2. Võru Rajooni Kultuurimaja rühm

H. Müürsepp
S. Siska

Naisrahvatantsurühmad

1. Vastseliina kultuurimaja rühm
2. Võru Rajooni Kultuurimaja rühm

H. Müürsepp
S. Siska

Laste rahvatantsurühmad

1. Väimela 7-kl. kooli rühm H. Noormets

Akrobaadid

1. Antsla Keskkooli akrobaadid

2. Vastseliina Keskkooli akrobaadid

H.Suvi

H. Palo
3. Fr. R. Kreutzwaldi nim. Võru 2. Keskkooli

akrobaadid U. Arengu

VÄIKE-MAARJA RAJOON

Segakoorid
1. Kalevi sovhoosi segakoor H. Kiil
2. Pikavere rahvamaja segakoor L. Veenre
3. Porkuni alevi segakoor A. Nahkur
4. Rahkla sovhoosi segakoor I. Kruusamäe
5. Rakke Keskkooli segakoor ö. Takk

6. Simuna rahvamaja segakoor E. Kullerkupp
7. Vajangu kultuurimaja segakoor R. Talvik
8. Väike-Maarja Keskkooli segakoor L. Kompus
9. Väike-Maarja Rajooni Kultuurimaja segakoor H. Sein

Poistekoorid

1. Muuga 7-kl. kooli poistekoor
2. Porkuni 7-kl. kooli poistekoor
3. Väike-Maarja Keskkooli poistekoor

H. Kiil
V. Viileberg
L. Kompus

Lastekoorid

1. Kiltsi 7-kl. kooli lastekoor L. Must
2. Laekvere 7-kl. kooli lastekoor H. Tähemaa
3. Tamsalu Keskkooli lastekoor H. Merilo
4. Väike-Maarja Keskkooli lastekoor L. Kompus

Puhkpilliorkestrid

1. Mõisamaa rahvamaja orkester N. Orgmets
2. Venevere rahvamaja orkester L. Kuusk
3 Väike-Maarja Rajooni Kultuurimaja orkester E. Venig
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Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Simuna rahvamaja orkester E. Kullerkupp

Segarahvatantsurühmad

1. Väike-Maarja Rajooni Kultuurimaja rühm M. Veidi
2. Väike-Maarja Keskkooli rühm M. Veidi

Laste rahvatantsurühmad

1. Tamsalu kultuurimaja rühm

2. Laekvere 7-kl. kooli rühm
A. Väide

K. Kohver

VÄNDRA RAJOON

Segakoorid

1. Aluste rahvamaja segakoor
2. Kombinaadi .Järvakandi Tehased* klubi

koor
3. Kaansoo rahvamaja segakoor
4. L. Koidula nim. kolhoosi segakoor
5. Rahnoja sovhoosi klubi segakoor
6. Suurejõe kultuurimaja segakoor
7. Tootsi Briketitööstuse klubi segakoor
8. Tori kultuurimaja segakoor
9. Vändra Keskkooli segakoor

Meeskoorid

1. Vändra Rajooni Kultuurimaja meeskoor

Naiskoorid

1. Vändra Rajooni Kultuurimaja naiskoor

Poistekoorid

1. Vändra rajooni ühendatud poistekoor

Lastekoorid

1. Kergu 7-kl. kooli lastekoor
2. Pärnjõe 7-kl. kooli lastekoor
3. Selja 7-kl. kooli lastekoor
4. Tootsi 7-kl. kooti lastekoor
5. Vändra Keskkooli lastekoor

Puhkpilliorkestrid

1. Rahnoja sovhoosi klubi orkester
2. Tootsi Briketitööstuse klubi orkester
3. Vändra Rajooni Kultuurimaja orkester

P. Soome

H. Siiak
R. Kivimaa

E. Kangro
J. Saarniit
T. Kivimaa

V. Jürisson
J. Must

A. Andrekson

E. Kangro

A. Michelis

A. Michelis

H. Luukas
E. Naabel

E. Naabel
V. Jürisson

A. Andrekson

J. Saarniit

A. Kaansoo

A. Andrekson
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Eesti rahvamuusikaorkestrid

1. Rahnoja sovhoosi klubi orkester E. Kuusk

Akordionistid

1. Vändra Rajooni Kultuurimaja akordionistid A. Michelis

Segarahvatantsurühmad

1. Kombinaadi „Järvakandi Tehased* klubi rühm B. Antonov

Naisrahva tantsurühmad

1. Vändra Rajooni Kultuurimaja rühm L. Koitme

Laste rahvatantsurühmad

1. Vändra Keskkooli rühm
2. Võiera 7-kl. kooli rühm

S. Sinikas

E. Uusel

Vabariiklik Koorijuhtide Segakoor NSVL
rahvakunstnik

G. Ernesaks,
ENSV

rahvakunstnik
J. Variste



INFORMATSIOON JA TEADAANDED

RONGKÄIGU KORRALDUS

Koorid rivistuvad 20. juulil kell 14.00 liikumise algusega kell 15.00

1. Kolonni pea 17. Lihula

2. Vabariigi poiste- ja lastekoorid 18. Märjamaa
3. Tallinn 19. Paide
4. Tartu 20. Põltsamaa

5. Pärnu 21. Põlva

6. Narva 22. Rakvere

7. Kohtla-Järve 23. Rapla
8. Abja 24. Räpina
9. Elva 25. Tapa

10. Haapsalu 26. Tartu raj.
11. Harju 27. Valga
12. Hiiumaa 28. Viljandi
13. Jõgeva 29. Võru

14. Jõhvi, Sillamäe 30. Väike-Maarja
15. Keila 31. Vändra

16. Kingissepa

Kolonnid rivistada 8-kaupa, distants ridade vahel 1 m, rajoonide
vahel 5 m.

ENSV 20. AASTAPÄEVA TÄHISTAVATE ÜRITUSTE PLAAN

TALLINNAS

TEATRID

RAT „Estonia"

16. juulil kell 19.30 Tsaari mõrsja
„

19.00 Kadriorus balletiõhtu

17. „ „ 12.00 Lõbus lesk

„
19.30 Lühiballetid: Chopiniana, Bolero, Straussiana

18.
„ „

14.00 Kauged rannad

19. „ ~ 14.00 Tiina

„
20.00 Kadriorus sümfooniaorkestri ja solistide kontsert

20. „ „ 20.30 Rahutu õnn
21.

„ „
12.00 Lühiballetid: Chopiniana, Bolero, Straussiana

„
22.30 Vabaduse laulik — vabaõhuooper Lauluväljakul

22. „ „
19.30 Esmeralda

162
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V. Kingissepa nim. RAT Draamateater

16. juulil kell 19.30 Ebavõrdne võitlus
17.

„ „
19.30 Salakütid19.30 Salakütid

18.
„ „ 19.30 Nõmmekingsepad

19.
„ „ 10.00 „Dünamo" staadionil „Nukitsamees1

19.
„ „ 19.30 Juudit

20.
„ „ 19.30 Vargamäe vanad ja noored

21., „ „
19.30 Kolmas pateetiline

Riiklik Nukuteater

17. juulil kell 18.30 Kadriorus „Kaval-Ants ja Vanapagan"
18. „ „ 19.00 teatris — „Talumatu elevandipoeg"
19.

„ „ 19.00 teatris — „Inetu tüdruk"

Riiklik Filharmoonia

16. juulil kell 20.00 Georg Otsa kontsert „Estonia" kontserdisaalis
17- - - 20.00 Sümfooniakontsert „Estonia" kontserdisaalis
18- n ••

19.30 Suur estraadikontsert Kadrioru kontserdiväljakul
19 - -- « 17.00 RA Meeskoori kontsert „Estonia" kontserdisaalis
19- -- »

20.30 Soome koori „Kullervo" kontsert „Estonia"
kontserdisaalis

20 - „ » 20.00 Tiit Kuusiku kontsert „Estonia" kontserdisaalis

Riiklik Vene Draamateater

21. juulil kell 19.30 A. Arbuzovi „Irkutski lugu*
22- » » 19.30 U. Rassomahhini „Kursusekaaslased"
23- « n

19.30 A. Sofronovi „Miljon naeratuse eest"
24.

„ „ 19.30 A. Arbuzovi „Irkutski lugu"

Eesti NSV 1960. a. üldlaulupeo eelperioodil toimuvate kontsertide
graafik Tallinna kontserdiväljakule! 15.-19. juulini 1960. a.

1. Nõmme — Hiiu kontserdiväljak

Reedel,

15. juulil kell 19.00 Loeng-kontsert Riiklik Filharmoonia

Pühapäeval,
17. juulil kell 19.00 Kontsert Isetegevuslaste!!

Esmaspäeval,
18. juulil kell 19.00 Kontsert Riikliku Filharmoo-

nia puhkpillikvinte-
tilt

11*
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2. Kadrioru kontserdiväljak
Reedel,

15. juulil kell 18.30 Raamatupropagandaõhtu RAT „Estonia" süm-
fooniakontsert

Laupäeval,

16. juulil kell 19.00 Balletiõhtu RAT „Estonia"
(tasuline)

Pühapäeval,
17. juulil kell 18.30 Nukunäidend „Kaval- Nukuteater

Ants ja Vanapagan

Esmaspäeval,
18. juulil kell 19.30 Estraadiorkestri kontsert Riiklik Filharmoonia

Teisipäeval,

19. juulil kell 20.00 Kunstimeistrite kontsert RAT „Estonia"

3. Harjumäe kontserdiväljak

Laupäeval,
16. juulil kell 19.00 Loeng: „Eesti NSV — Kontsert Balti Mere-

suveräänne Nõukogude laevastiku puhkpilli-
Liidu vabariik" orkestrilt

Pühapäeval,
17. juulil kell 19.00 Loeng-kontsert Trükikäitise „Kom-

munist" klubi ise-

tegevuslastelt
Esmaspäeval,

18. juulil kell 19.00 Kontsert Tallinna Tööstus-

kaubastu klubi ise-

tegevuslastelt

4. Kopli kontserdiväljak

Reedel,

15. juulil kell 19.00 Kontsert Masinaehitustehase

„Ilmarine" isetege-
vuslastelt

Laupäeval,
16. juulil kell 19.00 Loeng: „Nõukogude võimu Kontsert Riiklikult

taaskehtestamine Eestis" Filharmoonialt

Pühapäeval,
17. juulil kell 19.00 Kontsert

Esmaspäeval,

18. juulil kell 10.00 „Metsakell"

Kalinini raj. Kul-

tuurimaja isetege-
vuslastelt

Nukuteater
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TALLINNA KINODE REPERTUAAR

18.—21. juulini

.RAHU* 19. juulil „Talvefantaasia" ja „Võõrasema*
20. „ „Talvefantaasia" ja „Kell jäi seisma

südaööl*

Kalinini tän. 69-a

21. „ „Talvefantaasia" ja „Karnevaliöö*
/

.SÕPRUS* 19. „Vihmas ja päikeses" ja „Unetu öö"

„Kutsumata külalised" ja „Unetu öö*

„Juunikuu päevad" ja „Unetu öö*

Vana-Posti 8 20.

21.

.OKTOOBER"
Viru tän. 4

19. „Mõõk ja roos" ja „Tisza kaldal"

20. „
„Mõõk ja roos" ja „Jevgeni Onegin*

21.
„ „Mõõk ja roos" ja „Alistumatud"

„FORUM* „Pojal on aeg abielluda" ja „Erakor-
raline sündmus" I seeria

„Pojal on aeg abielluda", „Erakorra-
line sündmus" II seeria ja dokumen-
taalfilm „Korallisaared"
„Pojal on aeg abielluda* ja „Ballaad
sõdurist"

Narva mnt. 13

„LEMBITU* „Vabatahtlikud"
„Isamaja"Kalinini tän. 8

„Süda ei unusta"

„Kõrgus"

„VÕIT*
Nõmme,

18.
„ „Mõõk ja roos" ja „Kevad ülejõe

tänaval"

„ „Mõõk ja roos" ja „Naaskel"
„

„Mõõk ja roos* ja „Erinevad saa-

tused*

Pärnu mnt. 326 19.
20.

21. „Mõõk ja roos" ja „Maja, kus ma

elan"

„PARTISAN* 19. „Mõõk ja roos" ja „Neljakümne esi-

mene"Paldiski mnt. 25
20. „Mõõk ja roos" ja „Kooliõed"

„Mõõk ja roos", „Seakarjus ja lam-
bur" ja dokumentaalfilm „Korallisaa-
red"

21.

„EDASI* 19. „Mõõk ja roos* ja „Tüdrukuke otsib
isa*

„Pojal on aeg abielluda* ja „Noorus-
aastad*

„Pojal on aeg abielluda' ja „Kulla-

Kalinini tän. 110

20.

21.
ešelon"
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„PIRITA" 19. juulil „Unetu öö" ja „Esimese armastuse

Merivälja tee 3 laul"

20. „ „Kohtumised Ameerikas", „Punased
lehed" ja „Pojal on aeg abielluda*

21.
„

„Kohtumised Ameerikas", „Kured
lendavad" ja „Pojal on aeg abielluda"

„PELGURAND" 19.
„ „Kaugetel randadel" ja „Pojal on aeg

Majakovski tän. 35

.PIONEER"
Viru tän. 10

LAEVASTIKU
SUVETEATER

Rannavärava mägi

abielluda"

20. „Inimese saatus" ja „Mõõk ja roos

„Rännak noorusesse" ja „Mõõk ja
roos"

21.

19.—21. juulini Tallinna Kinostuudio kroonika-

ja dokumentaalfilmide demonstreeri-
mine

19.—21. juulini laiekraanfilm „Vallatud kurvid'

NÄITUSED

15.—31. juulini — Vabariiklik kujutava kunsti näitus, k/s „Dünamo*
tennisesaal, Roheline aas 3.

Avatud kella 12—20

esmaspäeviti kella 14—20

teisipäeviti suletud.

16.—25. juulini avatud iga päev kella 10—22.

12.—31. juulini — Vabariiklik tarbekunsti- ja laiatarbekaupade näitus.
Kunstihoone, Võidu väljak 8.

Avatud kella 12—20

esmaspäeviti kella 14—20

teisipäeviti suletud.

15.—25. juulini avatud iga päev kella 10—22.

Mai — september — Ekspositsioon eesti kunstist (19. sajand kuni

kaasaeg), Tallinna Riiklikus Kunstimuuseumis, Kadrioru loss,
Weizenbergi 37.

Avatud kella 12—19

esmaspäeviti kella 12—17

teisipäeviti suletud.

15.—25. juulini avatud iga päev kella 10—22.
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15.—25. juulini — Isetegevusliku kujutava ja tarbekunsti näitus,
Lauluväljaku näituse paviljon.
Avatud kella 12—20.

20. ja 21. juulil kella 14—22.

Alates 16. juulist — Näitused „20 aastat Nõukogude Eesti teatrit* ja
„Eesti üldlaulupeod", Müürivahe 12, Teatri- ja Muusikamuu-

seum.

Avatud kella 12—18

esmaspäeviti kella 12—16

teisipäeviti

17.—25. juulini avatud iga päev kella 10—22.

19. juulist kuni 21. augustini — Eesti NSV rahvamajanduse näitus,
Näituse- ja Lauluväljaku territoorium, Pirita tee 12 või Narva

maantee 97.

Avatud kella 12—21.

Meremuuseumi näitus „Meie meri", Harju 45

Avatud kella 11—19

teisipäeviti kella 11—17

esmaspäeviti näitus suletud.

MUUSEUMID

Eesti NSV Teaduste Akadeemia Ajaloomuuseum
Pikk 17, tel. 434-46

Avatud kella 12—18,
teisipäeval kella 12—16.

Kolmapäeval muuseum suletud.

Eesti NSV Riiklik Loodusteaduste Muuseum

Lai 29, tel. 442-23

Avatud kella 11—19.

Teisipäeval muuseum suletud.

Ed. Vilde Memoriaalmuuseum

Koidula 34 (Kadriorus), tel. 11-95

Avatud kella 11—19,
laupäeval kella 11—17.

Teisipäeval muuseum suletud.

Tallinna Linnamuuseum
Pikk 70, tel. 458-56

Avatud kella 11—19,
esmaspäeval kella 11—17.

Teisipäeval muuseum suletud.
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Peeter I Maja-muuseum
(Tallinna Linnamuuseumi filiaal, tel. 458-56)
Mäekalda 2 (Kadriorus)

Avatud kella 11—19,
esmaspäeval kella 11—17.

Teisipäeval muuseum suletud.

Suurtükitom „Kiek in de Kök"

(Tallinna Linnamuuseumi filiaal, tel. 458-56).

Avatud kella 11—19,

esmaspäeval kella 11—17.

Teisipäeval muuseum suletud.

Vana Tallinn I

(Tallinna Linnamuuseumi filiaal, tel. 458-56}
Raekojas

Avatud kella 11—19,
esmaspäeval kella 11—17.

Teisipäeval muuseum suletud.

~)
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KODANIKUD!

Kasutades liiklemiseks trammi ja autobussi täitke

ohutusnõudeid.

Trammi ja autobussi peatuskohtades, kus puudub oote-

platvorm, oodake trammi või autobussi kõnnitee (tee-
peenra) ääres, segamata jalakäijate ja liiklusvahendite

liiklemist.

TRAMMIDES JA AUTOBUSSIDES SÕITJATEL
ON KEELATUD:

a) peale minna, maha tulla ja avada uksi enne sõiduki

täielikku peatumist;

b) siseneda esiukse kaudu, omamata selleks õigust, ja
väljuda tagaukse kaudu (välja arvatud lõpp-peatustes);

c) sõita liiklusvahendi astmelaudadel ja välisosadel;

d) liikumise ajal pead või kätt liiklusvahendist välja
pista;

e) takistada automaatuste sulgemist.

KODANIKUD!

Sõidutee ületamisel olge eriti ettevaatlikud. Seisvast

trammist mööduge ainult eest, seisvast autobussist tagant..
RIIKLIK AUTOINSPEKTSIOON



170

INDIVIDUAALSÕIDUKITE
OMANIKUD!

Rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aastaiks
1959—1965 näevad ette enneolematu tehnilise progressi
ja majanduse järsu tõusu meie kodumaal. Rahvamajan-
duse järsk tõus nõuab ka transpordi edasist igakülgset
arengut. Seitseaastaku lõpuks suureneb autotööstuse too-

dang 1,5—1,7 korda, s. o. toodetakse 750—850 tuhat mitme-

sugust autot aastas. Autopargi» kasv ja sellega kaasnev
liikluse edasine tihenemine nõuab juhtidelt ranget dist-

sipliini.
1958. a. moodustas individuaalsõidukite juhtide poolt

põhjustatud liiklusõnnetuste arv 1/з kõigist liiklusõnne-

tustest, millest enamikule kaasnesid rasked tagajär-
jed — inimohvrid.

Suurema osa liiklusõnnetusi põhjustas alkoholi

tarvitamine juhtide poolt, millele tavaliselt kaas-

nevad teised liikluseeskirja jämedad rikkumised.

SELTSIMEHED SÕIDUKIJUHID!

Täitke kõrvalekaldumatult liikluseeskirja nõudeid:

1. Mingil juhul ärge juhtige liiklusvahendit, olles mis tahes
määral tarvitanud alkoholi.

2. Liikuge alati sõidutee parempoolsel serval.

3. Ärge ületage ettenähtud kiirusnorme — eriti ohtlik on see koh-

tades, kus on jalakäijaid.
4. Ärge rikkuge möödasõidu eeskirju. Sooritades möödasõitu halva

nähtavusega kohtades või vastuliikuva transpordi olemasolu korral
asetate ohtu enda ja kaasreisijate elu.



5. Pimedal ajal lülitage sisse lähi- või parktuled mitte lähemal kui
200 meetrit vastuliikuvast transpordist. Sõidukiirus valige selline,
mis tagaks liikluse täieliku ohutuse, pimestuse korral peatage masin
viivitamatult sõidutee parempoolsel serval.

6. Täitke rangelt raudtee ülesõidukohtade ületamise eeskirju.

7. Jälgige tähelepanelikult ees- ja vastuliikuva transpordi juhtide
poolt antavaid signaale.

8. Mingil juhul ärge sõitke välja tehniliselt mittekor-
ras liiklusvahendiga — veenduge rooli, pidurite, valgustuse ja
kummide korrasolekus.

9. Reisijate hulk Teie sõidukis ei tohi ületada tehase poolt ette-
nähtud kohtade arvu. Eriti ohtlik on sõidutada reisijaid mootorratta

bensiinipaagil, või mitut reisijat külgkorvis. Ärge sõidutage mootor-
ratta tagaistmel ebakaineid kodanikke. Keelatud on kasutada indivi-

duaaltransporti isikliku kasusaamise sihiga.

Reisijail lubage väljuda sõidukist ainult paremale. Lapsed väljuvad
sõidukist peale täiskasvanuid, kuna vastasel korral võivad momen-

diks järelevalveta jäänud lapsed joosta sõiduteele ning sattuda möö-
duva sõiduki rataste alla.

10. Ärge andke auto- või mootorratta juhtimist üle isikuile, kellel
puudub juhiluba. Eriti ohtlik on juhtimist üle anda lastele.

11. Ärge jätke sõidukit järelevalveta, kuna seda võivad kasutada
ebakained või juhtimispraktikat mitteomavad isikud ja põhjustada
sellega õnnetuse.

ENSV Riiklik Autoinspektsioon kutsub üles kõiki individuaal-
transpordi valdajaid süstemaatiliselt õppima ja täitma liikluseeskirja
nõudeid!

Täites neid nõudeid kindlustame õnnetusteta liikluse.

Kõikidest Teie poolt märgatud liiklusõnnetustest ja liikluseeskir-

jade rikkumise juhtumitest teatage lähimale miilitsaorganile.

ENSV SM MV Riiklik Autoinspektsioon

)
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